
1

 Po roce opět držíte v ruce další číslo klubové ročen-
ky. Loni vyšlo dvojčíslo, které shrnulo události za kovidové  
období. Rok 2022 již naštěstí proběhl bez významných omezení  
a tak i tato ročenka zeštíhlila :-) - co do objemu. Ale rozhodně 
ne co do obsahu. A proto se můžete těšit na zajímavé články, 
jak jinak než o kynologii.

Slovo Tiskového Referenta
Mílé členky, členové, 
vážené čtenářky, čtenáři a přátelé kynologie.

 Tak jako všichni členové výboru, tak i já, svou  
“funkci” vykonávám ve svém volném čase. A tak to, co se 
zdá, že bude hotovo hned, trvá mnohem déle. A proto i když 
jsem sliboval uživatelskou sekci na našich webových strán-
kách, tak stále není k dispozici. Každopádně Vám mohu slíbit,  
že v dalším čísle o tomto již číst nebudete.

náš email rocenka@mskao.cz. Stejně tak se na tento email mů-
žete podělit o vaše dojmy a připomínky.

 Závěrem nám všem popřeji, ať se hlavně ve zdraví  
a dobré náladě potkáme na klubových výstavách nebo  
pracovních akcích.

Ing. Martin Slouka
tiskový referent

 Další milou povinností je příprava a tvorba klubové 
ročenky. Ale nebudu se chlubit cizím peřím. Za nemalou část 
obsahu musím poděkovat Vám, našim členům nebo přízniv-
cům. Stejně jako v minulých letech, tak i v letech budoucích 
velice ocením Vaši spoluúčast. Můžete se pochlubit úspěchy 
svých miláčků a poslat nám článek, reportáž nebo příběh na 



2

 Výbor klubu se zabýval i v tomto roce žalobou na 
klub jedné chovatelky, bohužel ještě stále není vše ukonče-
né a soudní řízení budou probíhat i v tomto roce. Klub zastu-
puje právní zástupce a budeme doufat, že se tento případ bude 
chýlit ke konci. Zde bych chtěla poděkovat jednateli Zdeňku 
Hejzlarovi za úsilí, který vynaložil spoustu drahocenného času 
stráveného u soudu a právního zástupce klubu.

 Výroční členská schůze se konala 27. března 2022 
v Motelu Podkova v Kloboukách u Brna, kde byl schválen 
hospodářský výsledek a rozpočet na rok 2022. Byl vyhlášen 
„Pes roku exteriér“, kterým se stal GS Fazer Manon Lescaut, 
majitel Vlastislav Nedavaška s 930 body; „Pes roku výkon“ se 
stal AS Noemi Del Zagnis, majitel Pavel Thiel s 2 850 bodů 
(3x MFT a 1x NFT). Byl předán bronzový vůdcovský odznak 
Ing. Karolíně Vybíralové a Janě Vajdíkové, a stříbrný vůdcov-
ský odznak Olze Vránové. Všem srdečně gratulujeme. 
Na konci roku poslala bývala ekonomka paní Taťána Bednářo-
vá Wilczková „Oznámení o odstoupení z funkce ekonoma klu-
bu a z členství ve výboru MSKAO z.s.“. Do doby zvolení no-
vého ekonoma jsem se ujala účetnictví klubu. Paní Bednářo-
vá Wilczková mi předala agendu, abych mohla pokračovat a 
udělat uzávěrku roku 2022. Až na několik hotovostních dokla-
dů v řádu jednotek bylo vše přeúčtováváno přes transparentní 
klubový bankovní účet.

 První květnový víkend se uskutečnila krásná a tra-
diční Klubová výstava psů se zadáním titulu Klubový vítěz ve 
Slavkově, druhá Klubová výstava v Náměšti na Hané v polo-
vině června, která byla taktéž v zámeckém prostředí.

 Pomyslnou kynologickou pracovní sezónu odstar-
tovali Klubové podzimní zkoušky konané v Těšanech, které 
byly velmi komorní, zúčastnilo se pouze 6 psů ze 7 přihláše-
ných, následovaly zkoušky vloh s účastí 11 psů. Počet přihlá-
šených psů byl velmi malý, ale na tuto skutečnost si stěžova-
lo více pořadatelů, a to jak z řad OMSů, tak i klubů. V polovi-
ně srpna proběhl Pohár MSKAO, kam se přihlásilo 12 startují-
cích. Klubové podzimní zkoušky jsme pro malý počet přihlá-
šených museli bez náhrady zrušit. Klubové zkoušky vloh jsme 
museli z důvodu nemoci neposlední chvíli přesunout na jiný 
termín a do jiné lokality z důvodu vhodných krytin. Přihlášeno 
a následně startovalo 8 psů z toho 6 anglických ohařů. Memo-
riál Aloise Sklenáře jsme pro nevyhovující krytiny museli zru-
šit.

 Za sebe bych chtěla poděkovat všem členům MSKAO 
za trpělivost, účastníkům klubových akcí za podporu, v podo-
bě účasti na akcích pořádaných klubem, bez nich by to pros-
tě nemělo smysl. Dále i těm, kteří prezentovali své svěřence i 
na jiných pracovních a výstavních akcích a skvěle prezentova-
li plemena anglických ohařů. Děkuji i členům, jejich rodinným 
příslušníkům, kteří přiložili ruku k dílu při pracovních akcích a 
pomáhali během akcí s tím, co bylo potřeba.

 Závěrem mi dovolte vyslovit jedno přání. Kynologie 
je naším společným koníčkem. Každý z nás má svoji předsta-
vu o tom, jak nejlépe tohoto koníčka společně provozovat. Ale 

pojďme mít každý také dostatek nadhledu, rozumu a pocho-
pení pro názory a představy ostatních. Odbourejme malicher-
né dohady a vzájemně pojďme cestou, která vede k tomu, aby-
chom se všichni cítili dobře a rádi se scházeli. Důležité je, aby-
chom všichni měli jeden cíl, a to lásku k přírodě, k lovecké ky-
nologii, chovu našich krásných a vznešených anglických oha-
řů.

Jménem svým Vám chci všem popřát do nadcházející sezóny, a 
ať se Vám daří ve všem, co děláte.

Mgr. Eva Illová
předsedkyně klubu

Vážené dámy, pánové a příznivci klubu, máme za sebou další rok, dovolte mi zhodnotit fungování klubu v roce 
2022. Po dvou předchozích letech omezování jsme mohli plánovat a uskutečnit klubové akce v plném rozsahu. 

Slovo předsedy



3

Slovo Jednatele

 Při různých činnostech se nám 
často zdá, že jsme příliš zatěžováni „pa-
pírováním“. A to i v kynologické praxi, 
především v chovatelské činnosti. Je však 
potřeba si uvědomit, že každý chovatel 
psů s průkazem původu je součástí obrov-
ské skupiny chovatelů nejen v České re-
publice, ale na celém světě, kteří se svojí 
činností snaží udržet a nejlépe ještě rozví-
jet chov konkrétních plemen psů. Při této 
náročné činnosti všichni chovatelé psů 
s průkazem původu postupují obdobným 
způsobem, který upravují mezinárodní 
kynologické předpisy, které jsou závaz-
né pro národní kynologické organizace. 
V České republice se jedná o Českomo-
ravskou kynologickou unii, jejíž zápisní 
řád ČMKU vychází z mezinárodních ky-
nologických předpisů. Jen tak je možné 
zajistit, že průkaz původu je skutečně do-
kladem, který vypovídá o konkrétním je-
dinci, který pak může být smysluplně po-
užit v dalším chovu a to kdekoli, nejen 
v České republice.

 Pokud se chovatel seznámí s ky-
nologickými předpisy, například se zmí-
něným Zápisním řádem ČMKU, snadno 
pochopí souvislosti a zjistí, že se nejed-
ná o nic komplikovaného, ale o logické 
postupy, jejichž dodržování je jediným 
možným způsobem zachování a rozvo-
je chovu psů s průkazem původu a jeho 
smyslu.

 Zápisní řád ČMKU, stejně jako 
další řády a předpisy jsou snadno dostup-
né na webových stránkách Českomorav-
ské kynologické unie v sekci „dokumen-
ty“ (www.cmku.cz). 

 Na základě usnesení jednání 
předsednictva Českomoravské kynolo-
gické jednoty z prosince 2022 byl čás-
tečně upraven závazný postup při vydá-
vání čísel zápisu nově narozeným štěňa-
tům. Českomoravská kynologická jed-
nota je pověřena vedením plemenné kni-
hy ČMKU – pracoviště č. 3, které vydá-
vá čísla zápisu a následně průkazy půvo-
du pro jedince plemen zastřešených na-
ším klubem.

 Jistě je zajímavé i pro nechova-
tele vědět, jak musí chovatel psů postupo-
vat, aby získal průkazy původu pro svoje 
odchovy.

 Doporučení ke krytí vystave-
né na žádost chovatele poradcem cho-
vu v době plánování vrhu (krycí list) je 
při krytí nutné nechat podepsat majite-
lem krycího psa a také chovatel, tj. ma-
jitel kryté fenky musí krycí list podepsat. 
Kopii krycího listu pošle po krytí chova-
tel poradci chovu. Nebo mu krytí oznámí 
e-mailem.

 Chovatel musí bez zbytečného 
odkladu oznámit narození vrhu majiteli 
krycího psa a poradci chovu, který vysta-
vil krycí list. Obojí stačí e-mailem.

 Do tří týdnů (nejpozději 4 týd-
nů) od vrhu štěňat pošle chovatel na ple-
mennou knihu (ČMKJ, Plemenná kni-
ha ČMKU – pracoviště č. 3, Lešanská 
1176/2a, 141 00 Praha 4) následující do-
klady:

1. Přihlášku k zápisu vrhu štěňat, ve kte-
ré chovatel vyplní vše mimo čísel zápi-
su a kódů čipů. Pokud by chovatel v době 
vrhu ještě neměl potvrzen název chova-
telské stanice, napíše do příslušné rub-
riky „zažádáno“. Na přihlášce k zápisu 
vrhu štěňat chovatel uvede svoji e-mailo-
vou adresu. Plemenná kniha na tuto adre-
su následně pošle čísla zápisu.

2. Doporučení ke krytí (krycí list) s pod-
pisy poradce chovu a majitelů kryté fen-
ky a krycího psa.

3. V případě prvního vrhu konkrétní fen-
ky, také originál jejího průkazu původu.

Vážení a milí členové Moravskoslezského klubu anglických ohařů, přátelé a obdivovatelé britských stavěcích psů, 
dovolte mi Vás pozdravit a také Vám poděkovat za Vaši účast na klubových akcích, za Vaši činnost, kterou rozvíjí-
te a propagujete naše skvělé setry a pointery či „jen“ za Vaši lásku a péči o naše psí parťáky.

4. V případě prvního vrhu v chovatelské 
stanici pošle chovatel také kopii dokladu 
(certifikátu) o tom, že má registrovanou 
chovatelskou stanici. Jedná-li se o zá-
pis vrhu na chovatelskou stanici od jiné-
ho plemene, chovatel rovněž přiloží ko-
pii certifikátu.

 Následně plemenná kniha vrátí 
chovateli přihlášku k zápisu vrhu štěňat 
doplněnou o čísla zápisu.

 Čipovat štěňata je možné nejdří-
ve ve čtyřech týdnech věku, avšak vždy 
až poté, co má chovatel od plemenné kni-
hy čísla zápisu. Po očipování štěňat vlepí 
veterinář k příslušnému zápisovému číslu 
vždy číslo kódu čipu a přihlášku k zápisu 
vrhu štěňat veterinář potvrdí. 

 Veterinářem potvrzenou přihláš-
ku k zápisu vrhu štěňat vrátí chovatel ple-
menné knize a ta začne vystavovat průka-
zy původu štěňatům. 

 Pokud by chovatel v době hlá-
šení prvního vrhu k zápisu ještě neměl 
registrovaný název chovatelské stanice, 
nic se neděje, pouze se vystavení průka-
zů původu zdrží do doby, než bude cer-
tifikát o registrované chovatelské stanici 
k dispozici. Každopádně však není mož-
né z tohoto důvodu hlášení vrhu odkládat. 
Je nutno postupovat, jak je výše uvedeno 
a dodatečně certifikát o registrované cho-
vatelské stanici plemenné knize doposlat.

 Je tedy v zájmu každého cho-



4

vatele neodkládat hlášení vrhu, ale nao-
pak co možná nejdříve po narození ště-
ňat informovat poradce chovu, majitele 
krycího psa a odeslat přihlášku k zápisu 
vrhu štěňat na plemennou knihu. Je nutno 
si uvědomit, že pokud chovatel chce pře-
dávat štěňata novým majitelům již s prů-
kazem původu, je potřeba počítat s časo-
vě poměrně náročnými operacemi, které 
musí proběhnout mezi posláním přihláš-
ky k zápisu a vystavením a doručením 
průkazů původu. Plemenná kniha vyřizu-
je přihlášky k zápisu vrhu štěňat v pořadí, 
jak jsou jí doručovány. Zkušení chovate-
lé vědí, že plemenná kniha může být „za-
valena“ zpracovávanými případy, což lo-
gicky prodlužuje termíny zpracování. Je 
tedy nutno věnovat pozornost správné-
mu uvádění všech požadovaných údajů, 
eliminovat chyby a nedostatky, které pak 
získání průkazů původu ještě prodlužují.

 Nedodržením termínů nebo pří-
padně nedodržením správného postupu 
(například očipování štěňat před přiděle-
ním čísel zápisu, čekání na získání či po-
tvrzení titulů u rodičů štěňat…) se chova-
tel vystavuje riziku, že na návrh plemen-
né knihy (případně i chovatelského klu-
bu) může předsednictvo ČMKU v soula-
du se Zápisním řádem ČMKU vystave-
ní průkazů původu podmínit například 
genetickými testy. V případě nedodrže-
ní kynologických předpisů a rozhodnutí 
předsednictva ČMKU nevystaví plemen-
ná kniha průkazy původu ani štěňatům, 
kterým již byla přidělena čísla zápisu.

 Naštěstí se stává pouze výji-
mečně, že dochází k problémům při zís-
kání průkazů původu pro narozená štěňa-
ta. Chovatelé respektují závazné postu-
py, případně velmi vstřícně reagují na po-
žadavky plemenné knihy, pokud se omy-
lem dopustí nějakých chyb či opomenutí. 
Nejčastější stížnosti přicházejí ze strany 
chovatelů na dlouhé čekání na vystave-
ní průkazů původu. Někdy jsou to dlou-
hé týdny, kdy není snadné a ani příjem-
né vysvětlovat novým majitelům odcho-
vů, že průkazy původu ještě nejsou vysta-
veny. Je pak ale také otázkou, zda si cho-
vatel upřímně odpoví na otázku, jestli po-
slal přihlášku k zápisu vrhu štěňat skuteč-
ně co možná nejdříve.

 Bohužel výbor klubu řešil i těžko 
pochopitelné porušení závazných postu-
pů při získání průkazů původu pro odcho-
vy dnes již bývalé členky klubu, chova-
telky irských setrů, která přihlášku k zá-

pisu vrhu štěňat podala plemenné knize 
se šestiměsíčním zpožděním. Na zákla-
dě čehož předsednictvo ČMKU schválilo 
návrh rady plemenných knih, která v sou-
ladu se zápisním řádem ČMKU jako pod-
mínku pro vystavení průkazů původu u 
předmětného vrhu žádala doložení testů 
parentity, s tím že průkazy původu štěňa-
tům z následujících vrhů budou vystave-
ny po splnění této podmínky. Toto však 
chovatelka ignorovala, a to i přesto, že se 
v její chovatelské stanici rodily další vrhy 
štěňat. 

 Předsednictvo ČMKU pak 
v souladu se zápisním řádem ČMKU a na 
návrh MSKAO pozastavilo zápis štěňat 
na konkrétní chovatelskou stanici a se zá-
kazem chovu na jedincích v majetku cho-
vatelky do doby doplnění veškerých chy-
bějících testů parentity, tj. u vrhů naro-
zených po vrhu, jehož přihlášku k zápi-
su poslala chovatelka s půlročním zpož-
děním.

 Chovatelka nadále ignorova-
la tyto podmínky pro vystavení průkazů 
původu narozených štěňat, a to i přesto, 
že v souladu se zápisním řádem ČMKU 
bylo deklarováno, že pokud genetické 
testy prokáží správnost všech údajů cho-
vatelkou uvedených v přihláškách k zá-
pisu předmětných vrhů, ponese náklady 
na genetické testy chovatelský klub. Mís-
to snahy získat průkazy původu respek-
továním vyžádaných podmínek, zvláště 
pokud v chovatelské činnosti chovatel-
ky bylo vše v pořádku, podala chovatel-
ka k Městskému soudu v Praze žalobu na 
MSKAO o neplatnost rozhodnutí výboru 
klubu a dále o přiměřené zadostiučinění. 

 Následovalo několik jednání u 
soudu, který 30. března 2023 vynesl roz-
sudek, kterým zamítl návrh chovatelky na 

vyslovení neplatnosti rozhodnutí výboru 
klubu, zamítl návrh chovatelky na zapla-
cení přiměřeného zadostiučinění a uložil 
chovatelce náhradu nákladů řízení.

 Výše uvedený stav je jen vel-
mi zkráceným popisem průběhu všech 
s ním souvisejících událostí. Bohužel vý-
sledkem je, že štěňata, která se narodila 
v roce 2020 nemají průkazy původu, ač-
koliv jejich majitelé si je pořizovali jako 
psy s průkazem původu. Přitom stači-
lo poměrně málo, jednat jako řádný cho-
vatel a dodržet závazný postup a kynolo-
gické předpisy. A když už vznikl chova-
telkou zaviněný problém, stačilo se řídit 
požadavkem rady plemenných knih, pří-
padně dalšími požadavky, které z důvodu 
nečinnosti chovatelky logicky a v soula-
du s pravidly přicházely a nenechat zá-
ležitost dojít k takovým politováníhod-
ným koncům. Ačkoliv se říká, že útok 
je nejlepší obranou, málokdy je to prav-
da. Úkolem chovatelského klubu je mimo 
dalšího i bránit řádný chov a také řádné 
chovatele, kteří se při své činnosti řídí ky-
nologickými předpisy. Pravidla platí pro 
všechny stejná. A tak je to správné, to je 
podstatou a smyslem chovu psů s průka-
zem původu.

 Můj velký dík a upřímný re-
spekt ke všem řádným chovatelům. Po-
radci chovu, stejně jako členové výbo-
ru a všichni zkušení chovatelé jsou jistě 
připraveni poradit těm, kteří si neví rady 
nebo váhají.  

Přeji všem čtenářům této ročenky hod-
ně zdraví, spokojenost a radost s našimi 
čtyřnohými kamarády.

Zdeněk Hejzlar
jednatel klubu

Slovo Jednatele



5



6

Zpráva ekonoma
Vážení členové klubu, dovolte mi, abych Vás z pozice předsedkyně klubu,  
která převzala agendu ekonoma seznámila s ekonomikou klubu za rok 2022. 

 Klub na konci roku 2022 hospodařil s hospodářským výsled-
kem 1 972,23 Kč. 

 Oproti loňskému roku, kdy byl hospodářský výsledek 151 305 
Kč se na hospodaření klubu odrazilo vydání Ročenky za rok 2020 a 
2021 a vyúčtování pracovních akcí předešlého období v roce 2022. 

 Stav pokladny k 1.1.2022 byl 6 502 Kč a na klubovém účtu 
534 246 ,57 Kč. Stav pokladny k 31.12.2022 byl 12 323 Kč a klubo-
vém účtu 519 471 ,80 Kč.

Nyní předkládám vyúčtování klubových akcí v roce 2022:

Klubové číslo účtu: FIO banka - 2600505087/2010
Členské poplatky ve výši 300 Kč plaťte vždy do konce předcházejícího kalendářního roku.

Klubová výstava Slavkov 7.5.2022

Popis Příjmy Výdaje
Poplatek KV 102 394,29 Kč
Dar na KV 5 950,00 Kč
Nájem zámku 31 944,00 Kč
Fotografické práce 4 000,00 Kč
Kokardy a odměny 32 666,00 Kč
Katalogy a diplomy 11 263,00 Kč
Personál na KV 3 500,00 Kč
Koňský povoz 2 500,00 Kč
Trubači 2 000,00 Kč
Služné a cestovné rozhodčím 7 803,00 Kč
Občerstvení 1 876,00 Kč
Celkem 108 344,29 Kč 97 552,00 Kč

Finanční výsledek KV                 10 792,29 Kč

Klubová výstava Náměšť na Hané 18.6.2022

Popis Příjmy Výdaje

Podíl na KV 6 700,00 Kč
Kokardy a odměny 10 770,00 Kč
Celkem 6 700,00 Kč 10 770,00 Kč

Finanční výsledek KV                 -4 070,00 Kč



7

Klubové podzimní zkoušky a Klubové zkoušky vloh 14.-15.5.2022

Popis Příjmy Výdaje
Startovné – KPZ 9 200,00 Kč
Startovné – KZV 9 375,00 Kč
Rozhodčí služné, cestovné 11 260,00 Kč
Nájem honitby 1 700,00 Kč
Kachny 300,00 Kč
Bažantí zvěř 400,00 Kč
Kartičky LU 250,00 Kč
Poháry a butony 2 700,00 Kč

Celkem 18 575,00Kč 16 610,00Kč

Finanční výsledek KV                 1 965,00 Kč

Zpráva ekonoma

Pohár MSKAO (KPZ+KVP) 13.-14.8.2022

Popis Příjmy Výdaje

Startovné Pohár MSKAO 22 735,15 Kč
Rozhodčí služné, cestovné 12 760,00 Kč
Nákup králíka 4 ks 1 000,00 Kč
Nákup křepelek 10 k 600,00 Kč
Nákup kachen 10 ks 1 500,00 Kč
Nákup bažantů 6 ks 1 000,00 Kč
Nájem honitby 1 200,00 Kč
Poháry a butony 2 276,00 Kč
Kartičky LU 100,00 Kč
Plakát 400,00 Kč
Celkem 22 735,15 Kč 20 836,00 Kč

Finanční výsledek KV                 1 899,15 Kč

Klubové zkoušky vloh 29.10.2022

Popis Příjmy Výdaje

Startovné – KZV 7 200,00 Kč
Rozhodčí služné, cestovné 3 920,00 Kč
Nájem honitby 1 000,00 Kč
Poháry a butony 1 375,00 Kč
Celkem 7 200,00 Kč 6 295,00 Kč

Finanční výsledek KV                 905,00 Kč



8

Zpráva ekonoma
Nyní předkládám celkové vyúčtování MSKAO za rok 2022

EKONOMiKA MSKAO ZA rOK 2022

Popis Příjmy Výdaje
Členské příspěvky 53 408,60 Kč
Zápisné 4 200,00 Kč
Chovatelská rada 7 100,00 Kč
ČMKJ 16 050,00 Kč
Podíl na KV 6 700,00 Kč
Startovní poplatky 150 904,44 Kč
Dary 5 950,00 Kč
Ostatní příjmy 29 770,10 Kč
ročenky 2020-2021 - dvojčíslo 78 100,00 Kč
ČMKJ – za počet členů 2 640,00 Kč
Poštovné 622,00 Kč
Tonery 4 452,76 Kč
Doména-web poplatek 1 536,70 Kč
režie – výbor klubu 450,00 Kč
Klubové akce 152 063,00 Kč
Ostatní výdaje 32 246,45 Kč

Celkem 274 083,14 Kč 272 110,91 Kč

HOSPODářSKý VýSlEDEK ZA rOK 2022           1 972,23 Kč
 Příjmy klubu tvoří členské příspěvky, zápisné, příjmy z vydaných krycích listů, uchovnění psů a fen, podíl na vydaných prů-
kazech původu, startovní poplatky (i ty, které se z nějakého důvodu vraceli), dary a dotace.

 Na výdajové straně jsou platby za ročenku, odvod poplatku ČMKJ, poštovné, režijní náklady, odměny rozhodčím, platby za 
zvěř a nájemné za honitby.

Mgr. Eva Illová
předsedkyně klubu

 Radost mi dělá i fakt, že se do 
našeho klubu hlásí noví a noví členové, 
kteří buď mají již s anglickými ohaři své 
zkušenosti, milují naše plemena, nebo 
prostě jen chtějí načerpat informace, aby 
si jednoho krásného dne své vysněné ple-
meno pořídili.  
 Vám, stávajícím členům, ze srd-
ce děkuji, že jste našemu klubu stále na-
kloněni a podporujete nás. Níže jsem si 
pro Vás připravila krátkou statistiku, jak 

Zpráva matrikáře

AS GS IS POI RWS ostatní bez přiřazení

2 4 11 5 2 - -

přihlásilo celkem 24 nových členů, a to v 
počtu 16 žen a 8 mužů. Ti uvedli jako ple-
meno svého zájmu následovně:

si náš klub z pohledu členské základny 
vede.
 V roce 2022 se do našeho klubu 

Vážení přátelé, členové, chovatelé, a především příznivci anglických ohařů,
po roce si Vám dovoluji opět předložit zprávu matrikáře, tentokrát za rok 2022.  
Jsem šťastná, že období zákazů a omezování styku máme za sebou a těším se na příjemné okamžiky, 
které spolu v nadcházejícím roce zažijeme. 

 K 31. 12. 2022 je řádných čle-
nů celkem 272, přičemž na rok 2022 stále 
nezaplatilo členské příspěvky celkem 17 

členů, tedy o tento počet byla členská zá-
kladna k poslednímu dni roku 2022 poní-
žena. 



9

ČR Slovensko Polsko Rakousko
220 4 2 2

AS GS IS POI RWS ostatní bez přiřazení

37 54 84 68 11 6 12

Zpráva matrikáře
Aktuální členové uvedli jako plemeno/a svých zájmů

Opakování je matka moudrosti, proto si Vás v závěru dovoluji požádat, abyste s námi 
udržovali aktuální kontaktní údaje a posílali je ideálně elektronickou formou na e-
mail: matrikar.mskao@gmail.com. 
Děkuji za Vaši pozornost a čas věnovaný této zprávě. V roce 2023 se těším na setkání 
s Vámi na klubových a dalších kynologických akcích.

Lucie Pružinová
Matrikář MSKAO

Z toho více než jedno plemeno uvedlo 18 členů.
Celkem je v naší kartotéce uvedeno 85 názvů chovatelských stanic. 
Zajímavostí je i počet států, kde mají naši členové trvalé bydliště:

Jubilea

V roce 2022 
oslavili životní jubilea 

tito naši členové: 

50 let
 Marek Hylebrant
 Eva illová
 Jiří Jandus
 Viktor Mára
 libuše Motyková

55 let
 Magda Andrýsková
 irena Guricová
 Miloš Klimeš
 radek Kyselý
 radislav Német

60 let
 Dana Dušková
 Pavel Konečný
 Alena Kopecká
 Jaroslav Kozárek
 Josef Novák
 iva Prosková
 Andrea Strobl

65 let
 Jiří Abraham
 Michal Barták
 Soňa Fabová
 Gita Mühlová
 Milan Musil
 Eva Nosková
 lea Tichá

70 let
 Jaroslav Mráček
 Aleš Pernica
 ivanka Soukupová
 Alena Štarmanová
 František Zahradníček

80 let
 Miroslav Sklenář

Srdečně gratulujeme
a do dalších let přejeme 

hlavně pevné zdraví!

Zpráva kontrolní komise
 Kontrolní komise Moravskoslezského klubu anglických ohařů (KK MSKAO) 
od výroční volební členské schůze, která se konala dne 8. 3. 2020, zasedá ve složení 
MVDr. Darja Musilová, Ph.D. (předsedkyně), Zuzana Nedavašková (členka) a Mgr. 
Lucie Vaculná, Ph.D. (členka).
 KK MSKAO i v roce 2022 dohlížela na činnost  klubu MSKAO v souladu se 
stanovami a právními předpisy.
 S ohledem na změnu termínu konání výroční členské schůze (přesun termínu 
na 27. 3. 2022), zastupovala KK MSKAO na schůzi výboru i na výroční členské schů-
zi Mgr. Lucie Vaculná, Ph.D., která přečetla zprávu KK MSKAO za rok 2021.
 Předsedkyně KK MSKAO se dále zúčastnila schůze výboru  dne 7. 8. 2022, 
kde byly řešeny plánované akce pro podzim 2022 i pro rok 2023. Na této schůzi byly 
stanoveny i úkoly k řešení, bohužel ne všechny byly řešeny adekvátně rychle. Proto 
KK MSKAO začátkem prosince 2022 zaslala všem členům výboru e-mailový dotaz, 
který obsahoval následující body k diskuzi:
● změna na pozici ekonoma klubu a s tím související změny kontaktů na webových 
   stránkách klubu
● místo konání klubové výstavy  6. 5. 2023
● klubové zkoušky z výkonu loveckých psů, jejich propagace a organizace
● výcvikový kurz
● termín schůze výboru, včetně navržení on-line formy schůze
● plán akcí pro rok 2023 
 Bohužel reakce výboru MSKAO nebyla nejpružnější. KK MSKAO zaslala 
proto prosbu o publikaci tohoto dotazu na webových stránkách klubu, dotaz publiko-
ván nebyl. Následně proběhla téměř dvouhodinová telefonická komunikace mezi jed-
natelem a předsedkyní kontrolní komise. Dle dohody byla předsedkyní KK MSKAO 
zpracována zpráva, která měla být publikována na webových stránkách klubu a opět 
se tak nestalo. KK MSKAO je nestranným orgánem a nepodléhá svou činností žádné-
mu jinému orgánu klubu. Po veřejném publikování této zprávy na sociální síti Face-
book proběhla on-line schůze výboru přes Google Meet dne 25. 1. 2023. Aktuálně je 
snad vše na dobré cestě.
 KK MSKAO tedy i v roce 2022 opakovaně apelovala na výbor klubu, aby in-
formoval členskou základnu o své činnosti a jednal proaktivněji. 
Opakovaně připomínám, že KK MSKAO je zde pro Vás, pro členy MSKAO, kteří 
mají právo se obracet s návrhy, stížnostmi i dotazy. V roce 2022 KK MSKAO neřeši-
la žádnou oficiální stížnost či dotaz. 
 Závěrem bych chtěla poděkovat všem chovatelům a majitelům anglických 
ohařů za propagaci našich klubových plemen a přeji Vám za KK MSKAO úspěšný ky-
nologický rok 2023.

Za KK MSKAO
MVDr. Darja Musilová, Ph.D.

kontrola.mskao@gmail.com



10

 Pracovní kynologickou sezónu 
jsme zahájili 14. 5.2022 Klubovými pod-
zimními zkouškami v Těšanech, bohužel 
v malém počtu předvedených psů. Hned 
druhý den 15.5.2022 se konaly Klubové 
zkoušky vloh opět v lokalitě Těšan.

 V polovině srpna jsme uspořá-
dali Pohár MSKAO – klubové podzim-
ní zkoušky a zkoušky vodní práce, polní 
práce probíhali v okolí Těšan a vodní prá-
ce v Boleradicích, kde je dostatečně pro-
storná vodní plocha a rákos.

 Podzimní zkoušky naplánované 
na 8.10.2022 jsme museli pro malý po-

Zpráva výcvikáře
Vážené dámy, vážení pánové, příznivci anglických ohařů. Dovolte mi zhodnotit rok 2022 z pohledu výcvikových 
akcí MSKAO.

Pes roku MSKAO výkon – 2022

Jméno a příjmeni jméno psa pohlaví ČLP narození plemeno počet bodů

1 Pavel Thiel Red Del Zagnis fena AS/6579 28.06.2020 AS 5 265,00

2 Kateřina Hvězdová Athos z Drválovského revíru pes RWS/351/19 19.03.2018 RWS 4 365,00

3 Lubomír Prokop Akim z Divoženčiny náruče pes POI/11605/22 17.04.2019 POI 3 515,00

4 Petr Smutný Charoun z Jirouškova dvora pes IS/16399/19 23.05.2017 IS 3 048,80

5 Ing. Lucie Studýnková Pointing Davaroni Girl Editions fena AS/6416/22 13.10.2018 AS 2 945,50

6 Sylva Vanžurová Argo z Vlčích hor pes AS/6194/17 28.07.2015 AS 898,00

7 Kateřina Hvězdová Iserin Slattupper fena RWS/444 29.08.2021 RWS 757,50

8 Olga Vránová Tollers Cosa Nostra Double 
Dream Loveset fena GS/6909/20 20.04.2018 GS 707,00

9 Sylva Vanžurová Clova od Duvanjskog Polja fena AS/6582 30.05.2021 AS 537,00

KZP - 2x

Pes roku 2022 - kategorie výkon

KPZ, Pohár MSKAO, Pohár OMS Třebíč, LZ, 
BZ, VZ -Memoriál Jaromíra Dostála

KPZ, Memoriál Miroslava Matějky

MFT, ZV

KZV, NFT

9x MFT

KZV, Pohár MSKAO, 4x VZ

IFT - 2x, VP, VZ

7x MFT

čet přihlášených psů zrušit bez náhrady. 
Klubové zkoušky vloh naplánované na 
9.10.2022 jsme museli z důvodu nemo-
ci neposlední chvíli přesunout na jiný ter-
mín 29.10.2022 a do jiné lokality z důvo-
du vhodných krytin. 

 Memoriál Aloise Sklenáře jsme 
pro nevyhovující krytiny museli zrušit.  

 Všem účastníkům klubových 
akcí patří poděkování za jejich účast, spo-
lupráci a sportovní chování.

Miloš Knotek
výcvikář klubu



11

Zpráva hlavního poradce chovu
Vážení chovatelé, majitelé a přátelé britských ohařů, členové Moravskoslezského klubu anglických ohařů.

Vývoj chovné základny našeho klubu v uplynulém roce ve srovnání s předchozími dvěma roky u všech našich plemen dokumen-
tují níže uvedené tabulky.

 Mohu konstatovat, že počet nově uchovněných jedin-
ců byl v uplynulém roce standardní, za zmínku snad stojí nárůst 
chovných jedinců u plemene anglický setr, který byl v předcho-
zích letech minimální. Pokud jde o počty narozených štěňat, vý-
razný pokles jsme zaznamenali o pointrů. 

 V uplynulém roce bylo konečně možné kynologické 
akce nejen naplánovat, ale konečně i realizovat bez jakýchkoliv 
omezení vyvolaných pandemickou situací. Každá z nich byla 
příležitostí potkat se s přáteli, podělit se s nimi o své zkušenosti 
a úspěchy na poli pracovním nebo výstavním.

Naplánovány byly následující klubové akce: 
- Podzimní zkoušky (14. 5. 2022)
- Zkoušky vloh (15. 5. 2022)
- Pohár MSKAO / podzimní zkoušky a zkoušky vodní práce 
  (13.-14. 8. 2022)
- Podzimní zkoušky (8. 10. 2022)
- Zkoušky vloh (9. 10. 2022, přesunuty na 29. 10. 2022)
- NFT Memoriál Aloise Sklenáře (nekonal se)

 Vítězem klubových podzimních zkoušek (14. 5. 2022) 
se stal irský setr Charon z Jirouškova dvora Petra Smutného a 
fena gordonsetra Holiday Jess z Dvorku Čamourku vůdce Jana 
Franka.
 Nejúspěšnější z našich plemen na Klubových jarních 
zkouškách (15. 5. 2022) byli Charming Zoe z Wenytry Darii 
Konečné a Rhiannon de la Court Saint Florent Petry Jedličkové.
Celkovým vítězem Poháru MSKAO – podzimních zkoušek a 
zkoušek vodní práce se stal pes pointer  Akim z Divoženčiny 
náruče vůdce Lubomíra Prokopa. 
 Klubové podzimní zkoušky (8. 10. 2022) byly zrušeny 
pro nedostatek přihlášených psů.
 Nejúspěšnější z našich plemen na Klubových zkouš-
kách vloh (29. 10. 2022) byla fena pointra Cuvéé Winepoint Na-
tyave Grove Adély Cimbálové.

 Opět se ve Slavkově uskutečnila Klubová výstava 
MSKAO se zadáním titulu Klubový vítěz. Jako obvykle byla 
skvěle připravená a proběhla ve velmi příjemné a přátelské atmo-
sféře. Z důvodu zdravotní indispozice se z posuzování omluvila 
maďarská rozhodčí paní Julia Pataki. Anglické setry, irské čer-
venobílé setry a pointry místo ní posoudila paní Simona Svato-
ňová. Gordonsetry a irské setry posoudila paní Iveta Vojteková.  

 Na výstavu bylo přihlášeno 146 psů 
(27 anglických setrů – BOB Achát Expensive Stone Jána Meli-
chera, 28 gordonsetrů – BOB Ignotus Peverell Forester´s Dark-
moor Jaroslava a Ivety Šedových, 21 irských červenobílých set-
rů – BOB Artagan von Blahud Ivany Popilkové,  39 irských se-
trů červených – BOB Ernest Enthusiast Everdene Jarmily Vik-
toříkové a 31 pointerů – BOB Aron z Žešovského vršku Davi-
da Obračaje). 

 Další úspěšnou klubovou akcí byla Klubová výstava 
v Náměšti na Hané při Oblastní výstavě. K posuzování byla de-
legována rozhodčí paní Hana Kunfalvi pro plemena irský setr, 
irský červenobílý setr a pointer, plemeno anglický setr posoudi-
la Ing. Lucie Studýnková a gordonsetrů se zhostila paní Zuzana 
Nedavašková. Vítězi byli anglický setr BOB – Vancouver Gor-
don Hall majitelky Marty Ščudlové,  gordonsetr BOB – Ignotus 
Peverell Forester´s of Darkmoor Ivety a Jaroslava Šedových, ir-
ský červenobílý setr BOB  – Armin Marilo Chestnut Martina 
Jansy, irský setr BOB – Caught Red-handed Redweed Roberta 
a Marie Braunerových a pointer BOB – Bernadette ze Zaječích 
polí Víta Klimeše.

rok psi feny psi feny psi feny psi feny psi feny
2020 1 3 1 1 1 6 3 0 3 4
2021 1 0 1 9 8 7 1 1 1 7
2022 4 4 5 1 3 5 1 1 4 2

anglický setr gordonsetr irský setr červený irský setr čevenobílý pointer

rok psi feny psi feny psi feny psi feny psi feny
2020 5 2 8 14 45 44 7 5 13 14
2021 3 5 5 10 26 36 12 8 48 48
2022 1 5 19 18 26 28 11 9 6 7

anglický setr gordonsetr irský setr červený irský setr čevenobílý pointer

Počty uchovněných jedinců

Počty narozených štěňat



12

Zpráva hlavního poradce chovu

 Počty přihlášených jedinců na výstavách pořádaných 
klubem svědčí o velkém zájmu prezentovat výstavní jedince, 
zájem účastnit se klubových zkoušek je bohužel stále relativně 
omezený.

 Pes roku - exteriér

 Do soutěže Pes roku exteriér bylo pro rok 2022 přihlá-
šeno celkem pět psů, 2 zástupci plemene anglický setr, jeden zá-
stupce plemene irský červenobílý setr, jeden zástupce plemene 
irský setr a jeden pointr. 

 Nejúspěšnějším jedincem plemene anglický setr se 
s celkovým počtem 1 180 bodů  stal pes Bourbon Whiskey 
Gordon Hall majitelů Jaroslava a Ivety Šedových, chovatel-

ky Ekatariny Shalyginy. Na druhém místě s počtem bodů 447 
se umístila fenka Pointing Davaroni Girl majitelky Lucie Stu-
dýnkové, chovatelek  Conny Helms & Karen Corey.

 Nejúspěšnějším jedincem plemene irský červenobílý 
setr se s celkovým počtem 719 bodů stal pes Artagan von Bla-
hud majitelky Ivany Popilkové, chovatele  Miroslava Bejčka.

 Nejúspěšnějším jedincem plemene irský setr se s cel-
kovým počtem 537 bodů stala fena Elizabeth red Joker maji-
tele a chovatele Martina Houdy.

 Nejúspěšnějším jedincem plemene pointer se s celko-
vým počtem 461 bodů stal pes Boyd Natyave Grove majitelky 
Nikol Hajmonové a chovatelky Lenky Horákové.

 V celkovém pořadí se tak nejúspěšnějším psem roku 
2022 v kategorii exteriér stal pes Bourbon Whiskey Gordon 
Hall, na druhém místě se umístil irský červenobílý setr Artagan 
von Blahud a na třetím místě fena irského setra Elizabeth Red 
Joker.

 Všem vítězům gratuluji a všem přeji mnoho výstav-
ních úspěchů ve výstavní sezóně 2023.

 Rád bych vyjádřil poděkování a uznání členům výboru 
a všem dobrovolníků, kteří se aktivně podílejí na přípravě a rea-
lizaci pracovních a výstavních akcí pro naše anglické ohaře, vě-
nují svůj čas a energii nezištně pro nás všechny místo toho, aby 
se věnovali jenom svým psům. 

 Na závěr bych chtěl ještě poděkovat vám všem, chova-
telům a majitelům za vaši práci s našimi plemeny, za jejich pro-
pagaci na výstavách a na různých typech zkoušek. Všem přeji 
hodně úspěchů při práci v poli, v lese nebo ve výstavních kru-
zích, ale především hodně radosti s vašimi psy.

Ing. Martin Houda
hlavní poradce chovu

Pes roku MSKAO exteriér – 2022

Pořadí Jméno psa počet bodů majitel chovatel
1. Boyd Natyave Grove 461 Nikol Hajmonová Lenka Horáková

Pořadí Jméno psa počet bodů majitel chovatel
1. Elizabeth Red Joker 537 Martin Houda Martin Houda

Pořadí Jméno psa počet bodů majitel chovatel
1. Bourbon Whiskey Gordon Hall 1 180 Jaroslav Šeda, Iveta Šedová Ekaterina Shalygina
2. Pointing Davaroni Girl 447 Lucie Studýnková Conny Helms & Karen Corey

Pořadí Jméno psa počet bodů majitel chovatel
1. Artagan von Blahud 719 Ivana Popilková Miroslav Bejček

PES ROKU - EXTERIÉR - 2022

Irský setr

Anglický setr 

Irský červenobílý setr

Pointer



13

Zpráva hlavního poradce chovu
vydané krycí listy za jednotlivá plemena 

Číslo KL Datum vystavení Chovatelská stanice Jméno feny
Jméno psa

Datum vrhu Narozeno
P/F

I/22 11.1.2022 Lymarkos Latin Lover Vertigo nezabřezla
II/22 22.3.2022 Lymarkos Brigitte Bardot Lymarkos

Allistar Mister of Settercity
1.6.2022 1/5

III/22 7.8.2022 DAMA Krkonoše B Update DAMA Hunting Dog - nečlen nezabřezla
IV/22 23.8.2022 Moravská LeRůž Tennessee Morrison
V/22 24.10.2022 Lymarkos Latin Lover Vertigo náhradní KL za I/22
VI/22 1.12.2022 Davaroni Editions Pointing Davaroni Girl
VII/22 20.12.2022 DAMA Krkonoše B Update DAMA Hunting Dog - nečlen náhradní KL za III/22

Seznam vydaných krycích listů anglický setr:

Seznam vydaných krycích listů gordonsetr:

Číslo KL Datum vystavení Chovatelská stanice Jméno feny
Jméno psa

Datum vrhu Narozeno
P/F

I/22 23.1.2022 Dorcanell Smashing Pumpkin Revolution Breeze 24.4.2022 4/4
II/22 25.1.2022 z Holubické stráně Double Dream Loveset Tollers Cosa Nostra 8.4.2022 5/8
III/22 18.2.2022 Red Fern Hunters Famous Divine Idile Kochanej Emilki 22.4.2022 2/2
IV/22 22.2.2022 Pearl Moravia Carrie April Pearl Moravia nevyužitý
V/22 14.3.2022 Silesia setter Freya u Holubické stráně 21.5.2022 6/3
VI/22 28.4.2022 Darsy Pexeso
VII/22 24.8.2022 z Dvorku Čamourku Elza z Dvorku Čamourku nezabřezla

Seznam vydaných krycích listů irský setr:

Číslo KL Datum vystavení Chovatelská stanice Jméno feny
Jméno psa

Datum vrhu Narozeno
P/F

I/22 2.1.2022 ROYAL FOREST WIND Ellie Elimar Doubrava
Show Must Go On z Arislandu (PL)

11.3.2022 2/7

II/22 10.1.2022 FROM THE OLD DIRT ROAD Delly Daisy Rain
Aaron Arno Redweed

2.4.2022 8/7

III/22 7.3.2022 REGAL BEAUTY Fiona Eimear Mahagony Paw
Oakdene Que du Bonheur (BEL)

14.5.2022 4/5

IV/22 8.4.2022 Z ŘÍMOVSKÉ STRÁNĚ Binjara Mahagon Kenya
Bruno Mars Daisy Rain

22.6.2022 4/4

V/22 25.4.2022 VERSAENN Enny Bohemia Tátrum
Alan z Lukovečského remízu

nezabřezla

VI/22 24.10.2022 DAISY RAIN Daiquiri Daisy Rain
Fire Of Freedom Dragonborn (PL)

nakryto

Seznam vydaných krycích listů pointr:

Číslo KL Datum vystavení Chovatelská stanice Jméno feny
Jméno psa

Datum vrhu Narozeno
P/F

I/22 5.2.2022 OD TEKLY Anděla z Černých blat
Anook ze Štípek

9.4.2022 3/3

II/22 10.2.2022 OD SVATÉ VODY Jorika Blahut
Aslan z Bítýšských bažin

14.8.2022 3/1

III/22 18.3.2022 Z VEČEŘOVA DVORA Citra od Hlubokého úvozu nevyužito
IV/22 19.3.2022 Premium Black pearl Daillen z Měnínského les

Sáregresi POINTERLAND Athos
31.5.2022 3/4

V/22 5.5.2022 ZE ZAJEČÍCH POLÍ Baileys ze Zaječích polí
Pawprint Hight Five

NEVYUŽITO -ZMĚNA KLUBU

VI/22 5.5.2022 Žaneta Živělová Dorka od Zeleného stolu
AVON

NEZABŘEZLA

VII/22 1.6.2022 Z ŽEŠOVSKÉHO VRŠKU Fera z Helmu
Cool ze Štípek

NEVYUŽITO

VIII/22 21.10.2022 Z VEČEŘOVA DVORA Citra od Hlubokého úvozu
Black z Gašparíkovho dvora

28.12.2022 4/7



14

Zpráva poradce chovu AS

 Přemýšlím, jaké pocity mi při-
nesl rok 2022 v souvislosti s plemenem 
anglický setr. Na výstavách vídáme vět-
šinou stejné tváře (až na drobné nárazo-
vé výjimky) už několik let… I když se 
klub snaží pořádat klubové výstavy na 
úrovni, s odborníky na naše plemena. Na 
zkouškách potkáme anglického setra ve-
lice sporadicky – ať už jsou to zkoušky 
klubové, ostatních klubů anebo okresní. 
A hony? Tam se mé sněhobílé setřici ráno 
smějí, že taková „fiflenka načesaná“ pře-
ce nemůže pracovat dobře – a jak jim pak 
vytře zrak, když prohledá všechny houš-
tiny svědomitě a pečlivě, vystaví, nepro-
žene a ještě přinese… Setra totiž v prak-
tické myslivosti potkat je více než zá-
zrak, a tak jejich precizní práci už běž-
ný myslivec dávno zapomněl… Ale setr 
je „srdcovka“. I když jejich výcvik není 
úplně snadný, nadšením a svou povahou 
tolik nadchnou, že už není cesty zpět. A 
to tu máme setrů „několik“… Nemys-
lím tím jednotlivá plemena setrů, ale li-
nie. Pracovní z jižní Evropy, severní Ev-
ropy, z Anglie, z USA dokonce několik 
možností… A pak taky výstavní z Anglie, 
USA, Evropy… A pořád jsou jedním ple-
menem. Pořád mají společného jmenova-
tele a pořád se musí vejít do standardu ex-
teriéru, všichni mají povahu podobnou a 
všichni jsou báječní. Jsou úžasní rodinní 
psi a parťáci do života, do pohody i nepo-
hody, pro jakoukoliv aktivitu. A někdy je 
baví i lenošit, ale to jen ve velmi omeze-
né míře, protože setr – to je energie sama. 
Jsou to úžasňáci. Pojďme si jich užívat 
nejvíc, jak jen to jde, protože život – to je 
to, pro co stojí za to žít!

 Moc děkuji všem, kdo se jakko-
li účastní na životě se setry, na jejich pro-
pagaci. Ať jsou to chovatelské záležitosti, 
výstavy, lov nebo „jen“ lovecký výcvik, 
který naše setry tuze baví… Anebo jaký-
koli sport, zábava, procházky přírodou, 
případně třeba canisterapie. Setr je vděč-
ný za cokoliv, když to může dělat s vámi 
a já jsem vděčná za ně, že jim to dopře-
jete. Že jsou šťastní a že jakkoli propa-
gujete naše fantastické plemeno. Proto-
že jich je tuze málo a byla by škoda svě-
tu neříct, jak parádní jsou. A tak děkuju 
nejvíc těm, kdo se věnují chovu.  Můžu 
totiž říct, že jsem letos opravdu nadšená 
z nově uchovněných jedinců. Všichni spl-
nili řádně podmínky chovnosti, s majite-
li všech se osobně znám a vím, že někteří 
z nich jsou začátečníci. A víte co? Nebo-
jí se jezdit po ČR, aby sbírali zkušenos-

Milí setří přátelé,

ti, nechali si poradit, aby došli do zvěře, 
jeli na výstavu na renomovaného rozhod-
čího. Snaží se. A snaha se vyplácí! Srdeč-
ně všem gratuluji!

Nově zařazení chovní psi:
Dia – import Itálie, barva bílojátrová
Lucksheray Pure Soul – import Rusko, 
barva orange belton
Gordon Hall Bourbon Whiskey – import 
Rusko, barva blue belton
Benet z Krásné doliny – oranžový bělouš

Nově zařazené chovné feny:
Tennessee Morrison – barva oranžovobí-
lá
Clova od Duvanjskog Polja – import Bos-
na a Hercegovina, barva trikolor
Editions Pointing Davaroni Girl – import 
USA, barva orange belton
Bridgette z Krásné doliny – barva černo-
bílá

Z kartotéky byl pro věk vyřazen násle-
dující pes a dvě feny:
Al Primo Loridam Lymarkos
Louisa Morrison
Basta Fidli Bambola Lymarkos

Čili aktuálně kartotéka chovných je-
dinců čítá 11 psů a 8 fen

Krycí listy vystavené v roce 2022:
I/22 – CHS Lymarkos – fena Latin Lover 
Vertigo – nezabřezla
II/22 – CHS Lymarkos – fena Brigitte 
Bardot Lymarkos – nakryta psem Allistar 
Mister of Settercity – 1. 6. 2022 narozen 
vrh 1 pes a 5 fen
III/22 – CHS DAMA Krkonoše – fena 
B‘Update DAMA Hunting Dog – vysta-
ven krycí list na smlouvu nečlena, řád-

ně splnila všechny podmínky chovnosti 
v plném rozsahu – nezabřezla
IV/22 – CHS Moravská LeRůž – fena 
Tennessee Morrison
V/22 – CHS Lymarkos –  fena Latin Lo-
ver Vertigo – náhradní KL za I/22 – ne-
zabřezla
VI/22 – CHS Davaroni – fena Editions 
Pointing Davaroni Girl
VII/22 - CHS DAMA Krkonoše – fena 
B‘Update DAMA Hunting Dog – náhrad-
ní KL za III/22

 I když se to zdá jako „hodně 
vystavených KL“, tak opak je pravdou. 
V roce 2021 byly vystaveny pouze dva 
krycí listy a z toho byly pouze jedny ště-
ňata (4+4) – pozitivní ale je, že velká část 
vrhu bude / je již chovná (CH „z Krásné 
doliny“). A letos je sice vystaveno již 7 
KL, ale prozatím rovněž jeden vrh (CHS 
Lymarkos).

 Taky mě těší několik zajíma-
vých importů v letošním roce a těším se 
na osobní setkání! Všichni by podle rodo-
kmenu mohli být skutečně úspěšnými a 
také přínosem do chovu. Děkuji za ně i za 
všechna štěňata přivedená na svět. Není 
nic zajímavějšího než sledovat, jak ště-
ňata z daného spojení rostou a jak vyros-
tou…

 Držme sobě a našim angličanům 
palce, abychom se s nimi v této podobě 
potkali i za pár let či desetiletí, protože 
právě takovíto jsou skvělí…

Angličanům zdar!
Ing. Lucie Studýnková

poradce chovu AS



15

JETHRO MORRISON
Datum narození: 20.4.2013
Otec: Easter Morrison Matka: Kety z Podřipské Břízy
Zdraví: HD A, ED 0/0
Exteriér: JCH ČR, CAJC, CAC, BOJ
Výkon: ZV - I.c, PZ - I. c
Majitel: Dominik Hašek, Tel.: +420 725 032 292,
e-mail: thiel@vycvikpsuliberecko.cz

Seznam chovných jedinců / PSI

ARGO Z VLČÍCH HOR
Datum narození: 28.7.2015
Otec: Fino Vis Tranquilla Matka: Cranberry Seva
Zdraví: HD A, BAER: norm.
Exteriér: CH, SK, res. CAC, CAC, VT, Krajský vítěz
Výkon: ZV - I. cena, 188 b., FT - bon, Memoriál Josefa Luxe I.c., Agrotec Novomlýnské der-
by - I.c., vítěz Derby, 220 bodů, nos - 4, T.A.N., NFT MSKAO - TB, MFT MSKAO - TB, PZ 
- I.cena 287 bodů, VZ - II.cena 405 bodů
Majitel: Sylva Vanžurová, Bohuňova 34, Brno, Tel.: +420 604 720 606,  
e-mail: sylva.vanzurova@centrum.cz

NOELL MORRISON
Datum narození: 21.6.2015
Otec: Easter Morrison Matka: Kety z Podřipské Břízy
Zdraví: HD C
Exteriér: CH SR, JCH ČR, SR, BOJ, res. CACIB
Výkon: ZV - I. cena
Majitel: Mgr. Helena Daňková, Na Vyhlídce 592, Rájec - Jestřebí,  
Tel.: +420 739 096 565, e-mail: helena.dankova@post.cz

DARK REFLECTION SHADOW DOG
Datum narození: 4.2.2017
Otec: Sheradin’s Star Baileys Matka: Lucksheray Darkness
Zdraví: HD A, ED 0/0
Exteriér: JCH ČR, SR, CAJC, CAC, BOJ, KVM, KV, BOB
Výkon: ZV - I. cena
Majitel: Mgr. Helena Daňková, Na Vyhlídce 592, Rájec - Jestřebí,  
Tel.: +420 739 096 565, e-mail: helena.dankova@post.cz

TRIN
Datum narození: 7.7.2017
Otec: Uno Antonio Zell Brancco Matka: Matka: Danka
Zdraví: HD A, BAER: norm.
Exteriér: JCH ČR, CAJC, BOJ, CAC, res. CAC
Výkon: ZV - I. cena, Jarní pohár ČPSK-I.c., Agrotec Novomlýnské derby 2018-
I.c, CACT. Novomlýnské derby 2019-I.c. Vítěz derby, TAN, NFT-Exc, NFT derby 
couple-B, MAS-12b. Majitel: Sylva Vanžurová, Bohuňova 34, Brno,  
Tel.: +420 604 720 606, e-mail: sylva.vanzurova@centrum.cz, Import Srbsko

ASLAN LIKE AN ANGEL ROYAL SETTER
Datum narození: 19.1.2016
Otec: Artush Mandygold Matka: Latin Lover Madeleine
Zdraví: HD A, Uchovněn na výjimku - chybí 2x M3 viz. zápis z výboru 23.7.2017
Exteriér: JCH CZ, SK, A, BIS, BIG, J.BIS CZ, res. J.BIS, J.BOD, J.BIG, BOB, Juni-
or roku 2017 ČMKU, Šampion šampionů CZ 2017 BIG 3, Šampión Šampionov SK 
2017 BIG 2, TOP DOG 2018 ČMKU
Výkon: ZV - I.c, Majitel: Pavel Thiel, Nová ves 141, Nová ves,  
Tel.: +420 725 032 292, e-mail: thiel@vycvikpsuliberecko.cz



16

CRICKET JUMBO BEDNAR LYMARKOS
Datum narození: 5.6.2017
Otec: Kadon Here’s Dunley Charismatic      Matka: Latin Lover Snow On The Sahara
Zdraví: HD A, ED 0/0, BAER: norm., PRA rcd4 clear
Exteriér: C.I.E., C.I.B., GRAND CH CZ, CH CZ, CH SK, CH AT, CH PL, JCH CZ, 
BOB, CACIB, Res. CACIB, CACA, CWC, CAC, Národní vítěz, Klubový vítěz 
MSKAO, Nejlepší pracovní pes výstavy -sdružená výstava Zákupy
Výkon: ZV - I.c, Majitel: Taťána Bednářová Wilczková, Jižní 718, Rychvald,  
Tel.: +420 724 474 360, e-mail: Tatana.bednarova@gmail.com

Seznam chovných jedinců / PSI

DIA
Datum narození: 10.5.2018
Otec: Ruben Matka: Lea
Zdraví: HD A
Exteriér: V3
Výkon: KZV MSKAO - I.c., CACT KPZ - I.c.
Majitel: Prof., MUDr. Jiří Veselý, Černohorská 13, 62100 Brno,  
Tel.: +420 602 834 815, e-mail: aila.falcons@volny.cz

LUCKSHERAY PURE SOUL
Datum narození: 18.4.2019
Otec: Set‘r Ridge‘s National Reckoning Matka: Fairray Nightmare
Zdraví: HD B
Exteriér: JCH CZ, SK, CH CZ, SK, ČMKU, GCH CZ, SK, JBIS II, BIG4, BOB, 
BOJ, BOS, CACIB, Národní vítěz, KV mladých, V
Výkon: ZV - I. c.
Majitel: Mgr. Helena Daňková, Na Vyhlídce 592, 67902 Rájec - Jestřebí,  
Tel.: +420739096565, e-mail: helena.dankova@post.cz

GORDON HALL BOURBON WHISKEY
Datum narození: 30.6.2020
Otec: Aerden‘s Silver Fog Collection Matka: Gordon Hall Jasmine
Zdraví: HD A, ED 0/0, BAER: norm.
Exteriér: JCH CZ, MNE, BiH, World Junior Winner 2021, BIG, BIG Junior, BOB, 
CAC, CAJC, V
Výkon: ZV - I. c.
Majitel: Ing. Jaroslav Šeda, Na Rybníčkách 160, 53301 Pardubice,  
Tel.: 775608861, e-mail: avalance2@seznam.cz

Benet z Krásné doliny
Datum narození: 21.4.2021
Otec: Slash Morrison
Matka: Riky z Krzáku
Zdraví: HD A, ED 0/0, BAER: norm.
Exteriér: JCH CZ, CAJC, BOJ, CAC
Výkon: ZV - I. cena
Majitel: Jindřich Bláha, Jestřábí Lhota 69, 28002 Kolín, Tel.: 723981426, e-mail: jin-
drich.blaha@amrest.eu



17

BRIGITTE BARDOT LYMARKOS
Datum narození: 24.2.2015
Otec: Fanchon Paints It Black Jack               Matka: Latin Lover Snow On the Sahara
Zdraví: HD A, ED 0/0, BAER: norm., 
Exteriér: JCH CZ, JCH AT, CH AT,
Výkon: uchovněna na výjimku bez zkoušek
Majitel: Ing. Martin Kostelník,  
Sadová 351, 25164 Mnichovice,
Tel.: +420 602 212 634, e-mail: martinnip@me.com

Seznam chovných jedinců / feny

ESCA BRILLARE DAVARONI
Datum narození: 9.9.2015
Otec: Wyndswept’s Reflection of A Legacy      Matka: Editions Secret for Davaroni
Zdraví: HD A, ED 0/0, BAER: norm.
Exteriér: res. CAC
Výkon: ZV – I.cena
Majitel: Ing. Lucie Studýnková & Ing. Ondřej Novák, Brambory 9,

AURELIA THE WARRIOR ROYAL SETTER
Datum narození: 19.1.2016
Otec: Artush Mandygold  Matka: Latin Lover Madeleine
Zdraví: HD A
Exteriér: CH CZ, SK, JCH CZ, BOS, CACIB, CAC, CAJC
Výkon: ZV I.cena, PZ I. cena
Majitel: Adéla Silber, Mlýnská 22/4B, 16000 Praha 6, Tel.: +420 725 499 098,, e-
mail: adela.silber87@gmail.com, www.royal-setter.cz

LATIN LOVER VERTIGO
Datum narození: 28.2.2018
Otec: Latin Lover The Boss Matka: Latin Lover The Black Dhalia
Zdraví: HD A, ED 0/0, BAER: norm., PRA rcd4 clear
Exteriér: CH CZ, CH SK, CH PL, JCH A, Jugendbester, BOS, CACIB, Res. CACIB, 
CAC
Výkon: ZV - I. c.
Majitel: Ing. Martin Slouka, Kateřinice 222, 74258 Kateřinice,  
e-mail: sloukam@gmail.com

TENNESSEE MORRISON
Datum narození: 13.9.2018
Otec: Khaynnes Buckshot  Matka: Janis Joplin Morrison
Zdraví: HD A, ED 0/0
Exteriér: JCH SK, JCH CZ, CZ SK, CH CZ, Výborná, CAJC, Vítěz Speciální výsta-
vy SPKS, BOJ, Klubový vítěz mladých SKPS, CAC, CACIB, BOS
Výkon: KZV - I. c.
Majitel: Růžena Lepařová, Pod Skalkou 69/10, 75124 Přerov,  
Tel.: +420 776 658 147, e-mail: Ruzena.Leparova@seznam.cz

EDITIONS POINTING DAVARONI GIRL, Datum narození: 13.10.2018
Otec: Editions Lions Tigers and Bears         Matka: Sevenoaks AndEditionsMeteorite
Zdraví: HD A, ED 0/0, BAER: norm., Thyroid normal, Exteriér: JCH CZ, CH CZ, 
SLO, BIS 3, BIG 1, Junior BIG 3, 3. Nejlepší pracovní pes výstavy, Alpensieger, 
BOB, Vítěz Lysé, BOJ, CACIB, Nejlepší fena, Res. CACIB, CAC, CACA, Res. 
CAC, CAJC, V, Výkon: TAN, ZV - I. c., KZV MSKAO - II. c., PZ - I. c., Memoriál 
Josefa Luxe - I. c., ZVP - I. c., IFT SKPS - 18 b., CACT, CACIT, VSS (SK) - I. cena, 
463 bodů, CACT, Majitel: Ing. Lucie Studýnková, Brambory 9, 28601 Čáslav,  
Tel.: +420 737 413 598, e-mail: davaroni@davaroni.com, www.davaroni.com



18

CLOVA OD DUVANJSKOG POLJA
Datum narození: 30.5.2021
Otec: Cairo   Matka: Luna
Zdraví: HD A, ED 0/0, BAER: norm.
Exteriér: V4
Výkon: Derby SKPS - 8 b., TAN, KZV KCHHMO - I. c.
Majitel: Sylva Vanžurová, Bohuňova 34, 62500 Brno,  
Tel.: +420604720606, e-mail: sylva.vanzurova@centrum.cz

Seznam chovných jedinců / feny

BRIDGETTE Z KRáSNé DOLINY
Datum narození: 21.4.2021
Otec: Slash Morrison  Matka: Riky z Krzáku
Zdraví: HD A, ED 0/0, BAER: norm.
Exteriér: JCH CZ, CAJC, CAC
Výkon: ZV - I. cena
Majitel: Jaromír Kadeřávek a Jitka Kadeřávková, Kounice 201, 28915 Kounice,  
Tel.: +420 606 782 489, e-mail: jedunka@seznam.cz

The Willie Walker English Setter Database  

More than 250.000 pedigrees…  
More than 14.500 pictures… 
Follow the lines of your dog back to 1825… 
Any info (pedigrees, photos, show catalogs,…) is much 
appreciated! 

Více než 250 000 rodokmenů...  
Více než 14 500 obrázků...  
Následujte linie svého psa až do roku 1825...  
Jakékoli informace (rodokmeny, fotografie, výstavní 
katalogy,...) jsou velmi ceněny!


☎ +43 660 480 51 24

� pedigree@englishsetters.at

� pedigree.englishsetters.at

Už nemám STRACH

BOUŘKY A OHŇOSTROJŮ

 z CESTOVÁNÍ

NOVÉHO PROSTŘEDÍ.SAMOTY

FEROMONOVÉ
OBOJKY

Přírodní cesta
ke klidu a pohodě

Uvolňování feromonů po dobu 30 dní
Možnost dlouhodobého používání



19

Zpráva poradce chovu GS

V roce 2022 bylo uchovněno 6 jedinců:

Jedna fena:
Aischa Sanybell, majitelka Lucie Vodráž-
ková

A pět psů:
Forester´s Ignotus Peverell of Darkmoor 
(import z Německa),
majitelka Iveta Šedová

Ares Sanybell, 
majitelka Barbara Hubáčková

Ganter z Dvorku Čamourku, 
majitelka Veronika Piskačová

Dante‘s Mystery Dark House of Gordons 
(import ze Slovenska), 
majitelka Helena Krejczy Andrejovská

Gael from Stirling Bridge 
(import z Maďarska), 
majitelé Radislav a Jitka Nemetovi

Z chovu byly vyřazeny feny: 

z důvodu ukončeného osmého roku věku

Alotria Neverending Grace, 
majitelka Darja Musilová

Abigail Scotch do pole, 
majitelka Romana Rychlá

Astana z Holubické stráně, 
majitelka Kateřina Hermanová

Beretta z Holubické stráně, 
majitelka Karolina Vybíralová
– na žádost majitele 

Caren z Holubické stráně, 
majitelka Karolina Vybíralová

Z chovu byl vyřazen pes:
– z důvodu úhynu 
Crocco Scotch do pole, 
majitelka Romana Rychlá

Vážení chovatelé, majitelé a příznivci plemene gordonsetr, ráda bych vás seznámila s chovem v roce 2022.
 Ke 31.12. 2022 máme tedy 16 
chovných psů a 19 chovných fen.
Narozené vrhy: 
celkem 37 štěňat, z toho 19 psů a 18 fen
 
 Letos se štěňata rodila jen v prv-
ní půlce roku, možná to, že některá zůsta-
la chovatelům i do 4 měsíců, odradilo dal-
ší od případného krytí. Zda bude v roce 
2023 situace lepší, ukáže jen čas. 

V chovu se úspěšně uplatnili pouze dva 
psi:

Cedric z Holubické stráně 
– 2 krytí fen uchovněných v MSKAO, 

Forester´s Ignotus Peverell of Darkmoor 
– jedno krytí feny z ČPSK.

 Na závěr bych všechny chovate-
le prosila o včasné zasílání dokumentů o 
nakrytí a hlášení vrhu. Ne všichni chova-
telé dodržují termíny, které jsou uvedeny 
na všech tiskopisech. 

 Děkuji všem majitelům gordon-
setrů za veškerou propagaci našeho ple-
mene jak na výstavách, tak především na 
zkouškách, protože nesmíme zapomínat, 
že jde o pracovní lovecké plemeno a vi-
dět gordona při práci lahodí nejen oku, 
ale především duši. 

 Přeji všem do nového roku hlav-
ně zdraví, ať se můžeme setkávat při růz-
ných kynologických akcích.

Ing. Karolina Vybíralová
poradce chovu GS

Seznam vydaných krycích listů:
Číslo KL Datum narození Chovatelská stanice Jméno feny

Jméno psa
Majitel Narozeno

P/F
IV/21 23.1.2022 Sanybell Blaire Pearl Moravia

Cooper Dolce Manon Lescaut
Vávra 2/1

II/22 25.1.2022 z Holubické stráně Double Dream Loveset Tollers Cosa Nostra
Cedric z Holubické stráně

Vránová, Vybíralová 5/8

I/22 18.2.2022 Dorcanell Smashing Pumpkin Revolution Breeze
Forester´s Xactly my boy of Darkmoor

Horáková, Štrof 4/4

III/22 22.2.2022 Red Fern Hunters Famous Divine Idyll Kochanej Emilki
Amscot All You Need Is Love

Doležal 2/2

V/22 14.3.2022 Silesia setter Freya u Holubické stráně
Forester´s Devils Answer of Darkmoor

Malohlava 6/3

VI/22 očekávání 
leden 2023

Darsy Pexeso
Cedric z Holubické stráně

Stránská



20

Narozené vrhy:
Číslo KL Datum vystavení Chovatelská stanice Jméno feny

Jméno psa
Datum vrhu Narozeno

P/F
I/22 23.1.2022 Dorcanell Smashing Pumpkin Revolution Breeze 24.4.2022 4/4
II/22 25.1.2022 z Holubické stráně Double Dream Loveset Tollers Cosa Nostra 8.4.2022 5/8
III/22 18.2.2022 Red Fern Hunters Famous Divine Idile Kochanej Emilki 22.4.2022 2/2
IV/22 22.2.2022 Pearl Moravia Carrie April Pearl Moravia nevyužitý
V/22 14.3.2022 Silesia setter Freya u Holubické stráně 21.5.2022 6/3
VI/22 28.4.2022 Darsy Pexeso
VII/22 24.8.2022 z Dvorku Čamourku Elza z Dvorku Čamourku nezabřezla

Zpráva poradce chovu GS

Seznam chovných jedinců / GS - PSI
KAIRO Z ŽELEČKY
Datum narození: 9.9.2011
Otec: Britt z Dvorku Čamourku  Matka: Happy z Želečky
Zdraví: HD B, PRA rcd4 clear
Exteriér: CAC, CAJC, BIG V.
Výkon: ZV – I.c.
Majitel: Radislav a Jitka Nemetovi, Komenského 33, 78501 Šternberk,  
Tel.: +420 604 714 712, e-mail: nemet.radislav@gmail.com,  
www.britt-dvorekcamourek.freepage.cz

BANDIT MANON LESCAUT
Datum narození: 14.5.2012
Otec: Sundower‘s Amaretto-Kiss  Matka: Xsara z Holubické stráně
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 clear
Exteriér: JCH CZ, CH CZ, CH SK, GrandCH CZ, C.I.B., CAJC, CAC, CAC 
ČMKU, NV, CACIB, BOJ, BOS
Výkon: ZV – I.c.
Majitel: Vlastislav Nedavaška, V Důlkách 480/2, 72400 Ostrava-Nová Bělá,  
Tel.: +420 605 917 503, www.manonlescaut.net

ANTHONY SCOTCH DO POLE
Datum narození: 18.3.2013
Otec: Misty Lake ́s Never ay Never   Matka: Maria Matilde Scotch DAMA Krkonoše
Zdraví: HD A, ED 0/0
Exteriér: JCH ČR, JCH SK, JCH PL, CH ČR, CH SK, CAJC, CAC, CAC ČMKU, 
NV, CACIB, BOS, BOB, III.BIG, BOD
Výkon: ZV I.c CACT, PZ I.c CACT,VP I.c, LZ I.c, VZ I.c., FT
Majitel: Lubomír a Alena Fialovi, Pančava 462, 68354 Otnice,  
Tel.: +420 734 131 560, e-mail: fiala49@centrum.cz

ARMANI Z HOLUBICKé STRáNĚ
Datum narození: 16.4.2013
Otec: Hemingway Beauty of Gordon Matka: Quina z Holubické stráně
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear
Exteriér: výborná
Výkon: ZV I.c .
Majitel: Bc. Iveta Kadeřávková, Pod zámečkem 1055, 500606 Hradec Králové,  
Tel.: +420 774 139 545, e-mail: Ita.Kadet@seznam.cz

www.svetmazl icku.cz



21

CELTIC CHIVAS KOCHANEJ EMILKI
Datum narození: 4.12.2013
Otec: Fairray Black To The Future  Matka: Rosalie Von Der Wilden Horde
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 clear
Exteriér: JCH ČR, CH ČR, GRAND CH ČR, CH ÖST, CAC,CAJC, res.CACIB, CA-
CIB, CAC ČMKU
Výkon: ZV I.c.
Majitel: Stanislav Vít, Sládkova 662, 40721 Česká Kamenice,  
Tel.: +420 603 833 655, e-mail: standa.vit@gmail.com

CEDRIC Z HOLUBICKé STRáNĚ
Datum narození: 3.7.2015
Otec: Lamborghini Black Ivy  Matka: Zira z Holubické stráně
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear
Exteriér: JCH ČR, CH ČR, CH CRO, CH SK, CH A, CH H, CH ČMKU, C.I.E., 
C.I.B., CAJC, BOJ,CAC,NV, BIS prac.pes MSKAO, KV MSKAO 2017, CACIB, 
BOS, BOB, Výkon: ZV I.c
Majitel: Jakub Doležal, Zaječí 5, 25756 Maršovice, Tel.: +420 602 323 676,  
e-mail: dolezal@nikwax.cz, www.redfernhunters.com

BRODEY PEARL MORAVIA
Datum narození: 9.2.2016
Otec: Zir z Holubické stráně  Matka: Ashley Princess Pearl Moravia
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear
Exteriér: JCH ČR, CH ČR, Grand CH ČR, CAJC, CAC, res.CACIB, CACIB, BOB, 
BIG V.
Výkon: ZV I.c .
Majitel: MVDr. Aneta Línková, Kovářov 53, 53807 Bojanov,  
Tel.: +420 728 226 275

CHARLIE CHAPLIN áRES ŠAMARKAN
Datum narození: 28.9.2016
Otec: Sunsetter ́s Sing O The Times
Matka: Celtic Carpediem Samarkan Kochanej Emilki
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear, Exteriér: JCH ČR, CH ČR, CH SK, CAJC, CAC, 
BOJ, BIS, BOB, Výkon: ZV I.c ., TAN, VP I.c., PZ I.c., MJL, NFT derby VD 13b., 
BZ I.c, FSS I.c. 62b, JSS II.c 213b, NFT – D 8 b., NFT – D 6 b., Mem.A. Sklenáře 
EX 17b CACT, Majitel: Klára Radič, Kaplna 127, 90084 Okr. Báhoň, SK,  
Tel.: +420 733 620 797, e-mail: k.dadakova@email.cz

AIKEN LEANNAN SANTINI ́S LEGACY
Datum narození: 18.4.2017
Otec: Flynnrock‘s Flynn
Matka: Al Berta Scotch do pole
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear
Exteriér: CAJC, CAC, BOJ, BIS, BOB
Výkon: ZV I.c
Majitel: Radka Macková, Vatín 1, 59101 , e-mail: mackova.r@email.cz

BARNABY SCOTCH DO POLE
Datum narození: 6.7.2017
Otec: Yukki Hill Mesmerizer for Silent North
Matka: Abigail Scotch do pole
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 carrier
Exteriér: JCH ČR, CH ČR, CAJC, CAC, r.CACIB, BOJ,NV, BOB
Výkon: ZV I.c
Majitel: Dana Dušková, Bojov 116, 25210 Bojov

Seznam chovných jedinců / PSI



22

BLACK MYSTIC NEVEREDNDING GRACE
Datum narození: 28.5.2018
Otec: Cameron from Stirling Bridge
Matka: Alotria Neverending Grace
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear, uchovněn na vyjímku chybí 1x M3
Exteriér: Oblastní vítěz, Vítěz třídy, CAJC, CAC, CACIB, BOJ, BOB
Výkon: ZV I.c
Majitel: Kateřina Kadlecová, Chrtínská 2466, 25301 Hostivice,  
e-mail: katerina.vackova@email.cz

FORESTER´S IGNOTUS PEVERELL OF DARKMOOR
Datum narození: 5.6.2019
Otec: Forester´s Devils Answer of Darkmoor     Matka: Voice of Forester´s Black Ivy
Zdraví: HD A, Exteriér: Slovenský šampion štěňat, JCH SK, Chorvatský JCH, CH 
SK, CH ČR, CH Makedonie, Grand CH Makedonie, CH Bosny a Hercegoviny, 
Grand CH Bosny a Hercegoviny, CH HU, C.I.E., C.I.B., Výborný, CAC, CACIB, 
BOB, Výkon: KLubové ZV I.c. CACT
Majitel: Iveta Šedová, Žižín , 53002 Pardubice, Tel.: +420 602 471 330,  
e-mail: Mandygold@seznam.cz

ARES SANYBELL
Datum narození: 31.8.2019
Otec: Passion Fild Pay No Mind
Matka: Blaire Pearl Moravia
Zdraví: HD A
Exteriér: CH ČR, výborný, CAC, res.CACIB, Vítěz třídy, Oblastní Vítěz
Výkon: ZV I.c, BZ II.c.
Majitel: Barbara Hubáčková, Častkov 36, 68712 Častkov,  
e-mail: boc.hubackova@seznam.cz

GANTER Z DVORKU ČAMOURKU
Datum narození: 16.9.2019
Otec: Charlie Chaplin áres Šamarkan
Matka: Deina z Dvorku Čamourku
Zdraví: HD A
Exteriér: výborný , CAC
Výkon: ZV I.c.
Majitel: Veronika Piskačová, Lažany 96, 67922 ,  
e-mail: VeronikaTarabova@seznam.cz

DANTE´S MYSTERY DARK HOUSE OF GORDONS
Datum narození: 6.10.2020
Otec: Emil z Wenytry
Matka: Amellie Dark House of Gordons
Zdraví: HD A
Exteriér: velmi dobrý
Výkon: ZV I.c.
Majitel: Helena Krejczy Andrejovská, Kuldova 18, 61500 Brno, Tel.: 607 164 671, e-
mail: hupik1@gmail.com

GAEL FROM STIRLING BRIDGE
Datum narození: 10.4.2021
Otec: Cameron From Stirling Bridge
Matka: History Of Soul „Murron“ Under Sett
Zdraví: HD A
Exteriér: výborný 1
Výkon: ZV I.c.
Majitel: Radislav a Jitka Nemetovi, Komenského 33, 78501 Šternberk, Tel.: 
736292668, e-mail: nemet.radislav@gmail.com

Seznam chovných jedinců / PSI



23

ELZA Z DVORKU ČAMOURKU
Datum narození: 22.5.2015
Otec: Lochfain An Aus Approach To Glenmaurangl
Matka: Bora z Dvorku Čamourku
Zdraví: HD A, uchovněna na vyjímku – chybí 2x P3
Exteriér: JCH ČR, CH ČR, CAC, CAJC
Výkon: ZV I.c., PZ II.c, MFT- v.d. 13b
Majitel: Jiřina Moravcová, Na Vyhlídce 1164, Polná

ARI KRALUPSKá ZAHRáDKA
Datum narození: 5.8.2015
Otec: Diamond Dudu áres Šamarkan
Matka: Kaira z Želečky
Zdraví: HD A
Exteriér: výborná, VT, Kr.V
Výkon: PZ I.c,
Majitel: Ilja Šubert, Radostín nad Oslavou 41, Radostín nad Oslavou

DE LA CHAPELLE MANON LESCAUT
Datum narození: 5.1.2016
Otec: Flynnrock‘s I‘m Zac
Matka: Xsara z Holubické stráně
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear, uchovněna na vyjímku – chybí 1xP3
Exteriér: CH CZ, CAC, r.CACIB, BOB, BIS, KV ČPSK, BIS MSKAO
Výkon: ZV - I.c.
Majitel: Iva Mlejová, Zaječí 5, 25756 Maršovice, e-mail: ivka.mlejova@gmail.com, 
www.redfernhunters.com

BEITRIS PEARL MORAVIA
Datum narození: 9.2.2016
Otec: Zir z Holubické stráně
Matka: Ashley Princes Pearl Moravia
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear
Exteriér: JCH ČR, CH ČR, CAC, CAJC, BOJ, BOS
Výkon: ZV I.c., MJL-PZ I.c CACT, MJL-VP I.c
Majitel: Jana a Bronislav Vajdíkovi, V uličce 305, 68601 Uherské Hradiště,  
Tel.: +420 733 761 328, e-mail: va.jana305@seznam.cz, www.pearlmoravia.cz

BLAIRE PEARL MORAVIA
Datum narození: 9.2.2016
Otec: Zir z Holubické stráně
Matka: Ashley Princes Pearl Moravia
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear
Exteriér: CH ČR, CAC, CAJC, BOJ, BOB, res. CACIB, Vítěz třídy, Krajský vítěz
Výkon: ZV I.c., PZ I.c, MJL-VP II.c
Majitel: Petr Vávra, Podlesí 265, 76811 Chropyně, Tel.: +420 724 081 669, e 
-mail: vavrape@seznam.cz

SANGERFILD JIJI
Datum narození: 9.2.2017
Otec: Sangerfild Geronimo  Matka: Triseter Celtic Swansy
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 clear, uchovněna na výjimku – nepravidelný skus
Exteriér: Šampion práce ČR, VN1, BIS štěně, VD
Výkon: KZV MSKAO I.cena CACT, KPZ KBO I.cena CACT, KPZ MSKAO I.cena 
CACT, LZ I.cena, VZ I.cena
Majitel: Olga Vránová, Nížkovice 261, 68401 Nížkovice,  
e-mail: fiorchara@seznam.cz, www.fiorchara.cz

Seznam chovných jedinců / feny



24

REVOLUTION BREEZE SMASHING PUMPKIN
Datum narození: 4.2.2017
Otec: Silent North Eye Con  Matka: Yukki Hill To Kiss And To Hug
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 clear, OCD clear
Exteriér: JCH ČR, CHČR, CH SK, CH PL, výborná, CAJC, CAC,res.CAC, CACIB, 
res.CACIB, NV, BOJ, BOS, BOB, Výkon: ZV I.c , PZ I.c, LZ I.c, VP I.c, VZ III.c, 
Pohár sv.Huberta 3.místo, T.A.N., Novomlýnské derby I.c
Majitel: Klára Horáková a Jan Štrof, Havlíčkova 255, Rájec-Jestřebí, 
e-mail: KlaraHora@seznam.cz

FAMOUS DIVINE IDYLI KOCHANEJ EMILKI
Datum narození: 30.5.2017
Otec: Amscot Cheyenne Poacher
Matka: Celtic Blackened Kochanej Emilki
Zdraví: HD A, ED 0/0
Exteriér: CH ČR, Výborná, CAJC, CAC, BOS
Výkon: ZV I.c.
Majitel: Jakub Doležal, Zaječí 5, 25756 Maršovice, Tel.: +420 602 323 676, 
e-mail: dolezal@nikwax.cz, www.redfernhunters.com/

DARSY PEXESO
Datum narození: 30.12.2017
Otec: Black Scottish Gin Shadow Dog
Matka: Alice Scotch do pole
Zdraví: HD A
Exteriér: velmi dobrá
Výkon: ZV I.c.
Majitel: Barbara Stránská, Velký Dřevíč 265, 54934 Hronov 4, 
Tel.: +420 602 275 866

DOUBLE DREAM LOVESET TOLLERS COSA NOSTRA
Datum narození: 20.4.2018
Otec: Carnoustie Hercules
Matka: Double Dream Loveset Stylish Cindy
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 clear
Exteriér: CAJC, BOJ, Vítěz třídy, res.CAC
Výkon: ZV I.c., KZV MSKAO I.c., KPZ KBO I.c., KPZ KDO I.c. CACT
Majitel: Olga Vránová a Ing. Karolina Vybíralová, Nížkovice 261, 68401 Nížkovice,
e-mail: fiorchara@seznam.cz, www.fiorchara.cz

ENJOY VICTORY Z HOLUBICKé STRáNĚ
Datum narození: 25.5.2018
Otec: Dream Believer Kochanej Emilki
Matka: Beretta z Holubické stráně
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear
Exteriér: výborná, CAC
Výkon: ZV - I.c.
Majitel: Adéla Mendroková, Hvozd 154, 79855 Hvozd, 
e-mail: AduskaM@seznam.cz

BARRACUDA NEVERENDING GRACE
Datum narození: 28.5.2018
Otec: Cameron From Stirling Bridge Matka: Alotria Neverending Grace
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear, RAB 24 zdravý homozygot
Exteriér: JCH ČR, CH ČR, CAJC, BOJ, r.CAC, CAC, r. CACIB, Vítěz třídy, Krajský 
vítěz, Výkon: ZV I.c., Polabské derby ohařů (ZV-CACT) I.c., PZ I.c., KPZ I.c.
Majitel: MVDr. Darja Musilová Ph.D., Přítoky 107, 28401 Miskovice, 
Tel.: +420 605 450 508, e-mail: darja.musilova@seznam.cz, 
www.neverending.websnadno.cz

Seznam chovných jedinců / feny



25

CARRIE APRIL PEARL MORAVIA
Datum narození: 1.4.2019
Otec: Celtic Frost Kochanej Emilki  Matka: Beitris Pearl Moravia
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 clear
Exteriér: GCH ČR, CH ČR, CAC, Národní vítěz, CACIB, BOS
Výkon: ZV - I.c., Klubové PZ - I.c., VP - I.c., Pohár OMS Karviná CACT II.cena 
(PZ Ic. + VP II.c.)
Majitel: Jana Vajdíková a Bronislav Vajdík, V Uličce 305, 68601 Uherské Hradiště, 
Tel.: +420 733 761 328, e-mail: va.jana305@seznam.cz, www.pearlmoravia.cz/

AISCHA SANYBELL
Datum narození: 31.8.2019
Otec: Passion Find Pay No Mind  Matka: Blaire Pearl Moravia
Zdraví: HD A, ED 0/0
Exteriér: výborná, Vítěz třídy, Krajský vítěz, res.CAC, CAC, Klubový vítěz MSKAO 
2022
Výkon: ZV I.c.
Majitel: Lucie Vodrážková, Zakouřilova 110, 14900 Praha 4, 
e-mail: vodrazl@seznam.cz

FIXA Z HOLUBICKé STRáNĚ
Datum narození: 27.11.2019
Otec: Sherwin´s Handsome Guy  Matka: Caren z Holubické stráně
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear
Exteriér: výborná, vítěz třídy, CAC, res.CAC, res. CACIB
Výkon: Klubové ZV - I.c., Klubové PZ KBO I.c., Klubové PZ MSKAO I.c.
Majitel: Ing. Karolina Vybíralová, Králová 69, 78391 Medlov, 
Tel.: +420 722 931 443, e-mail: vasickok@seznam.cz, 
www.gordonsetr.com

FREYA Z HOLUBICKé STRáNĚ
Datum narození: 27.11.2019
Otec: Sherwin´s Handsome Guy
Matka: Caren z Holubické stráně
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear
Exteriér: CH ČR, BOS, CACIB, 3X CAC, vítěz třídy
Výkon: Klubové ZV - I.c., VP III.c, PZ Memoriál Josefa Daňka I.c., 2.místo
Majitel: Petr Malohlava a Anna Malohlavová, Skřípov 3, 74745 okr. Opava, 
Tel.: +420 724 296 737, e-mail: petr.kleinkopf@seznam.cz, silesiasetter.weebly.com/

FAZER MANON LESCAUT
Datum narození: 3.2.2020
Otec: Yennadon Lochan At Rubymoon Matka: Caffé Racer Manon Lescaut
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 clear, Exteriér: JCH BiH, CH MNG, CH BiH, CH 
CZ, CH ROM, CH DK, GrandCH ROM, C.I.E, BIS Minor Puppy, 3x BIS Puppy, 2x 
BIG, 2x BIG II., BIG III., 2x BIS III. pracovní pes, Krajský vítěz, Výkon: Klubové 
ZV I.cena, 2x ZVP I.cena, Klubové PZ I.cena VÍTĚZ, BZ I.cena VÍTĚZ
Majitel: Vlastislav Nedavaška, V Důlkách 480/2, 72400 Ostarva - Nová Bělá, 
Tel.: +420 605 917 503, e-mail: nedavaskovi@seznam.cz, www.manonlescaut.net

Seznam chovných jedinců / feny



26

Zpráva poradce chovu IS

 K 1. 1. 2022 čítal stav chovné základny našeho plemene 31 chovných psů 
a 24 chovných fen. V průběhu kalendářního roku jsem pod záštitou našeho klubu 
uchovnila 8 nových jedinců irských setrů, konkrétně 3 psy a 5 fen. Z důvodu věku 
byly ale vyřazeny 3 feny. Stav chovné základny k 1. 1. 2023 je tedy následující: 
máme 34 chovných psů a 26 chovných fen. 

nově uchovnění psi
1) Bushmills Lord Mahagony Star - majitelka Veronika Šmídová
2) Damien Daisy rain - majitelka Lucie Plašťáková
3) Zeus z Hradiska Rájce  - majitel Jaroslav Mádr

nově uchovněné feny
1) Dorianne Daisy Rain - majitel Antonín Halla
2) Inge z Luhové seče - majitel Josef Mazůrek
3) Flinn Aine Finis Mahagony Paw - majitelka Šárka Gašparová
4) Gloria Estate Mahagony Paw - majitelka Romana Patricia Kšírová
5) Honey Rose Mahagony Paw - majitelka Romana Patricia Kšírová

vyřazené feny
1) All In One Daisy Rain - majitelka Lucie Vaculná
2) Ekki z Luhové seče - Ondřej Homola
3) Y-Kentingerna z Hradiska Rájce - majitel Aleš Pernica

 V letošním roce jsem vydala pouze 6 doporučení ke krytí a narodilo se 5 
vrhů (26 pejsků a 29 fenek, celkem tedy 55 štěňat irského setra). Majitelé chovných 
fen z 6 případů vybrali 3x zahraniční krycí psy a 3 chovné psy našeho klubu. Opět 
mám tedy radost, že bude zaděláno na geneticky pestré potomstvo. Během roku jsem 
absolvovala též jednu kontrolu vrhu a s radostí mohu konstatovat, že o fenu i počet-
ný vrh bylo řádně postaráno. 

 Ač nerada, musím zmínit, že jsem opět v uplynulém roce musela řešit pře-
stupky v administrativě ze strany chovatelů. Uvádím nejčastější z nich: 
1) majitel nakryté feny nedodá poradci chovu potvrzený krycí list s informací, že již 
ke krytí došlo; 
2) majitel feny neoznámí poradci chovu, že fena nezabřezla; 

Vážení příznivci plemene irský setr, opět po roce vás všechny srdečně zdravím. 
Dovolte mi, abych vás seznámila se situací v chovu irských setrů za uplynulý rok 2022.

3) majitel feny nezašle po vrhu poradci 
chovu hlášení vrhu; 
4) majitel feny opakovaně využije jeden 
krycí list v případě, že fena napoprvé ne-
zabřezla; 
5) majitel feny jede krýt za krycím psem, 
kterého nemá uvedeného v krycím listě. 

Toto se neděje jen u začínajících chovate-
lů, ale i u těch zkušených, kteří by měli jít 
těm začínajícím příkladem. Apeluji tedy 
na všechny, aby si hlídali potřebnou ad-
ministrativu spojenou s chovem. A níže 
uvádím pro pořádek ve stručnosti pravi-
dla a termíny, do kdy je potřeba jednotli-
vé dokumenty poradci chovu zaslat.

 1) Dokument Krycí list (jeho 
horní část) je majitel feny povinen za-
slat poradci chovu nejpozději do 8 dnů 
od nakrytí. (Spodní část si ponechá.)

 2) Dokument Hlášení vrhu je 
chovatel povinen poradci chovu zaslat 
do 10 dnů po porodu.

 3) Pokud fena nezabřezne, měl 
by chovatel i tuto skutečnost porad-
ci chovu oznámit, ideálně do 10 dnů 
od předpokládaného termínu porodu, 
příp. ihned po sonografickém vyšetře-
ní, které březost neprokáže.

 4) Pokud fena nezabřezla a cho-
vatel chce napříště použít téhož krycího 
psa, musí poradce chovu požádat o vysta-
vení nového krycího listu. 

 Všechny tyto a mnohé další uži-
tečné informace naleznete stručně a vý-
stižně sepsané také na webových strán-
kách klubu MSKAO v záložce „Chov“ 
→ „Průvodce chovatele“. V případě ne-
jasností či dotazů mě neváhejte kontakto-
vat telefonicky či na emailové adrese. 

 Závěrem mi dovolte poděkovat 
všem chovatelům a majitelům, kteří naše 
plemeno úspěšně reprezentují na nejrůz-
nějších typech zkoušek, výstav či soutěží. 
Všem nám do nadcházejícího roku přeji 
hodně zdraví, štěstí, kynologických úspě-
chů a hlavně radosti s našimi mahagono-
vými společníky. 

Mgr. Hana Bočková
poradce chovu IS



27

Zpráva poradce chovu IS

Číslo KL Datum vystavení Chovatelská stanice Jméno feny
Jméno psa

Datum vrhu Narozeno
P/F

I/22 2.1.2022 ROYAL FOREST WIND Ellie Elimar Doubrava
Show Must Go On z Arislandu (PL)

11.3.2022 2/7

II/22 10.1.2022 FROM THE OLD DIRT ROAD Delly Daisy Rain
Aaron Arno Redweed

2.4.2022 8/7

III/22 7.3.2022 REGAL BEAUTY Fiona Eimear Mahagony Paw
Oakdene Que du Bonheur (BEL)

14.5.2022 4/5

IV/22 8.4.2022 Z ŘÍMOVSKÉ STRÁNĚ Binjara Mahagon Kenya
Bruno Mars Daisy Rain

22.6.2022 4/4

V/22 25.4.2022 VERSAENN Enny Bohemia Tátrum
Alan z Lukovečského remízu

nezabřezla

VI/22 24.10.2022 DAISY RAIN Daiquiri Daisy Rain
Fire Of Freedom Dragonborn (PL)

nakryto

Seznam vydaných krycích listů a narozených vrhů:

DERCETUS EVERDENE
Datum narození: 9.3.2012
Otec: Neiven Amor ́s Arrow  Matka: Vanesa z Luhové seče
Zdraví: HD B
Exteriér: JCH ČR, CH ČR, CAJC, BOJ, CAC
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Taťána Bednářová Wilczková, Jižní 718, 73532 Rychvald,  
Tel.: +420 724 474 360

ARAMIS APOLLY MORAVIA
Datum narození: 9.9.2012
Otec: Neiven Amor ́s Arrow  Matka: Mira z Bolešínské hůrky
Zdraví: HD A
Exteriér: GRAND CH ČR, GRAND CH SK, CH ČMKU, CH ČR, CH SK, VET. CH 
ČR, CAJC, CAC, CACIB, BOB, Výkon: ZV I.cena
Majitel: Jan Kaspřík, Jaklovecká 1411/28, 71000 Slezská Ostrava, 
Tel.: +420 602 500 986, e-mail: kasprik.jan@seznam.cz

EARNEST ENTHUSIAST EVERDENE
Datum narození: 2.1.2013
Otec: Salford Wizard z Arislandu  Matka: Neiven Arouse Admiration
Zdraví: HD C
Exteriér: C.I.E., C.I.B., GRAND CH ČR, GRAND CH SK, CH ČR, CH SK, CH AT, 
CH HR, VETERAN CH ČR, JCH ČR, JCH SK, CAJC, CAC, CACIB, NV, BOB, 
JBIG, BIG, Výkon: ZV I.cena
Majitel: Jarmila Viktoříková, Zálešná 4/1161, 76001 Zlín, Tel.: +420 724 344 162

EXCELLENT ENTERTAINER EVERDENE
Datum narození: 2.1.2013
Otec: Salford Wizard z Arislandu  Matka: Neiven Arouse Admiration
Zdraví: HD A, ED 0/0, CLAD N/N, PRA rcd 1 clear
Exteriér: JCH ČR, CAJC, CAC, CACIB, BOB, BIG 4
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Klára Chlupatá, Na Bitevní pláni 21, Praha 4 - Nusle

Seznam chovných jedinců / PSI



28

COLIN DUNCAN ROY MAHAGONY PAW
Datum narození: 31.1.2013
Otec: Garden Star´s Royal Legend  Matka: Ashley Punk Mahagony Paw
Zdraví: HD A
Exteriér: res.CAC, CAC, NV
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Andrea Burešová, Sluneční 291, 28912 Třebestovice

CLIFFORD Z BŘEVNOVSKéHO VRCHU
Datum narození: 8.4.2013
Otec: Thendara Satisfaction  Matka: Adelaide z Břevnovského vrchu
Zdraví: HD A
Exteriér: JCH ČR, CH ČR, CAJC, BOJ, res. CAC, CAC
Výkon: PZ I.cena
Majitel: Petra Drechslerová, Pionýrská 7, 79201 Bruntál, Tel.: +420 777 239 100

DORIAN GRAY MAHAGONY PAW
Datum narození: 23.11.2013
Otec: De Facto Sagari Redweed  Matka: Assonance Mahagony Paw
Zdraví: HD A
Exteriér: JCH ČR, CAC
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena
Majitel: Ondřej Novosad Naďa Ingrová , Řebříčkova 130, 25084 Květnic

ATHOS OD NáPLAVKY
Datum narození: 8.3.2014
Otec: Lary ze Srbeckých luhů  Matka: Brela Apoli Gwen
Zdraví: HD C
Exteriér: výborný
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena, LZ I.cena, SZVP I.cena, VZ II.cena
Majitel: Milan Vacek, Velké Koloděje 60, 53304 Velké Koloděje, 
Tel.: +420 736 671 346

DENY OD KLAPAVCE
Datum narození: 23.2.2014
Otec: Dag z Křenovic   Matka: Zuzi od Klapavce
Zdraví: HD A
Exteriér: výborný, VT
Výkon: PZ I.cena, LZ I.cena, SZVP II.cena, VZ II.cena
Majitel: Zuzana Dušková, Masarykovo náměstí 12, 28531 Nové dvory, 
Tel.: +420 721 637 209

AGAR AKIMBO DAISY RAIN
Datum narození: 13.3.2014
Otec: Cordarragh Picasso   Matka: Artemis Elimar Doubrava
Zdraví: HD A, PRA rcd4 carrier, CLAD N/N, PRA rcd 1 clear
Exteriér: C.I.E., C.I.B., GRAND CH ČR, GRAND CH SK, CH ČMKU, CH ČR, CH 
SK, CH AT, CAC, CACA, CWC, CACIB, NV, BOB, BIG
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena
Majitel: Zdeňka Kořínková, Hnanice 3, 66902 Znojmo, 
Tel.: +420 607 953 974, www.irsky-setr.cz

Seznam chovných jedinců / PSI



29

ANDY WARHOL DAISY RAIN
Datum narození: 13.3.2014
Otec: Cordarragh Picasso   Matka: Artemis Elimar Doubrava
Zdraví: HD A
Exteriér: JCH ČR, CH ČR, CAJC, BOJ,CAC, JBIG
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Lucie Vitíková, Okružní 908, 51721 Týniště nad Orlicí, Tel.: +420 731 774 
062, www.irsky-setr.cz

Y-COLIN Z HRADISKA RáJCE
Datum narození: 14.7.2014
Otec: Neiven Amor ́s Arrow Matka: X-Apache Lady z Hradiska Rájce
Zdraví: HD A
Exteriér: výborný
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Jiří Rada, Hlavní Náměstí 105/28, 79401 Krnov, 
Tel.: +420 608 338 542

ANGELUS SILVIAN MAHAGONY STAR
Datum narození: 9.9.2014
Otec: Quinniver ́s Old Time Rock ́n ́Roll Matka: Baileys The Original Magahony 
Paw
Zdraví: HD B
Exteriér: GRAND CH ČR, CH ČR, JCH ČR, CAJC, CAC, CACIB, BOB
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Veronika Šmídová, Václavské náměstí 39/821, 11000 Praha 1

EDENDERRY MAHAGONY PAW
Datum narození: 25.4.2015
Otec: Garden Star ́s Red Bull  Matka: Assonance Mahagony Paw
Zdraví: HD A
Exteriér: res.CAC
Výkon: T.A.N., ZV I.cena CACT
Majitel: Adéla Matějková, Hekrova 852/8, 14900 Praha 4, 
Tel.: +420 723 387 243

ELPHIN PRINC MAHAGONY PAW
Datum narození: 25.4.2015
Otec: Garden Star´s Red Bull  Matka: Assonance Mahagony Paw
Zdraví: HD A
Exteriér: CAJC, CAC, res.CACIB
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena, LZ II.cena, SZVP I.cena
Majitel: Markéta Medřická, Nad Meandry 3290/7, 10600 Praha 10, 
Tel.: +420 777 697 135, e-mail: marketa.medricka@landmark.cz

BOSIA MAHAGON KENYA
Datum narození: 28.6.2015
Otec: Abandinus Elimar Doubrava  Matka: Flea Červený vítr
Zdraví: HD A, ED 0/0
Exteriér: CH ČR, CH SK, CAC, CACA, r.CACIB
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena
Majitel: Petr Daniš, Nádražní 629/38, 66447 Střelice, 
Tel.: +420 602 569 704, e-mail: petr.danis71@seznam.cz

Seznam chovných jedinců / PSI



30

BRUNO MARS DAISY RAIN
Datum narození: 13.1.2016
Otec: Garden Star´s Red Bull  Matka: Artemis Elimar Doubrava
Zdraví: HD B, PRA rcd4 clear, PRA rcd1 gen. clear, CLAD gen.N/N
Exteriér: CH ČR, V, CAC
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Zdeňka Juříková, 
Tel.: +420 777 682 253, 
e-mail: z.jurikova@seznam.cz

HENDY Z JIROUŠKOVA DVORA
Datum narození: 18.3.2016
Otec: Navarro Jay Slovak Base  Matka: Bereta Apoli Gwen
Zdraví: HD A
Exteriér: výborný, VT
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena
Majitel: Václav Kostiha, Sobůlky 26, 69701 Sobůlky, 
Tel.: +420 774 500 830, e-mail: vasekostiha@seznam.cz

AMON Z MALÝCH KOLODĚJ
Datum narození: 10.2.2017
Otec: Pad ze Srbeckých luhů  Matka: Brela Apoli Gwen
Zdraví: HD A
Exteriér: výborný
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Klaudia Rosenbergová, Březinova 4, 69002 Břeclav,
Tel.: +420 602 587 141, e-mail: klaudiarosenbergova69@gmail.com

CINZANO DAISY RAIN
Datum narození: 19.4.2017
Otec: Karmino Made Oleander  Matka: Artemis Elimar Doubrava
Zdraví: HD B, PRA rcd4 clear, CLAD gen. N/N
Exteriér: CH ČR, res. CACIB, CAJC, CAC
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena, VP I.cena
Majitel: Jaromír Coufal, Chořelice 1094, 78401 Litovel, 
Tel.: +420 732 789 203

CID Z LESA KRáLOVSTVÍ
Datum narození: 16.5.2017
Otec: Luky z Bolešinské hůrky  Matka: Berta z Lesa království
Zdraví: HD A
Exteriér: výborný, CAJC, BOJ
Výkon: PZ I.cena, SVP I.cena
Majitel: Zuzana Dušková, Masarykovo náměstí 12, 28531 Nové Dvory, 
Tel.: +420 721 637 209, e-mail: vranova.zuzka@centrum.cz

CHARON Z JIROUŠKOVA DVORA
Datum narození: 23.5.2017
Otec: Almost Picasso Daisy Rain  Matka: Bereta Apoli Gwen
Zdraví: HD A, ED 0/0
Exteriér: CH práce ČR, CH ČR, CH SK, CH HU, CAJC, CAC, NV, CACIB, BOS, 
BOB
Výkon: ZV I.cena, JP ČPSK I.cena, PZ I.cena, Mem. J.Lammera (PZ+SZVP) I.cena 
+ II.cena, SZVP I.cena, BZ I.cena, LZ I.cena, VZ II.cena, 3x CACT
Majitel: Petr Smutný, Římov 93, 67522 Stařeč, Tel.: +420 608 646 666

Seznam chovných jedinců / PSI



31

ALAN Z LUKOVEČSKéHO REMÍZU
Datum narození: 28.5.2017
Otec: Aramis Apolly Moravia  Matka: Clotilde z Břevnovského vrchu
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear, PRA rcd 1 clear
Exteriér: CH SK, JCH SK, JCH ČR, GRAND CH SK, CH ČR, CAJC, BOJ, CAC, 
CACIB, BOS, BOB
Výkon: ZV I.cena CACT
Majitel: Jan Kaspřík, Jaklovecká 1411/28, 71000 Slezská Ostrava, 
Tel.: +420 602 500 986, e-mail: kasprik.jan@seznam.cz

BUSHMILLS LORD MAHAGONY STAR
Datum narození: 2.1.2018
Otec: Dorian Gray Mahagony Paw       Matka: Bayleys The Original Mahagony Paw
Zdraví: HD A
Exteriér: CH ČR, CAC, r.CAC
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Veronika Šmídová, Václavské náměstí 39/821, 11000 Praha 1, 
e-mail: s.i.t@atlas.cz

CAEMGEN´S INSIDE INFORMATION
Datum narození: 2.5.2018
Otec: Dubliner Wellington             Matka: Caemgen´s Fashion Is My Passion
Zdraví: HD A
Exteriér: GRAND CH ČR, GRAND CH MK, CH MK, CH ČR, CH SK, JCH ČR, 
CAJC, BOJ, CAC, CACIB, BOS, BOB, JBIG
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Jarmila Viktoříková, Zálešná IV/1161, 76001 Zlín, 
Tel.: +420 724 344 162, import Švédsko

FALCO EASY JET MAHAGONY PAW
Datum narození: 11.5.2018
Otec: Paris Match Thendara  Matka: Electra Ruby Mahagony Paw
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 clear, CLAD gen. free
Exteriér: JCH ČR, CAJC, BOJ
Výkon: PZ I.cena
Majitel: Markéta Medřická, Švestková 424, Křenice, 
Tel.: +420 777 697 135, e-mail: marketa.medricka@landmark.cz

FLANNERY RICK MAHAGONY PAW
Datum narození: 11.5.2018
Otec: Paris Match Thendara  Matka: Electra Ruby Mahagony Paw
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 clear, CLAD gen. free
Exteriér: CH ČR, JCH ČR, CAJC, BOJ, CAC, BOB
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena CACT
Majitel: Romana Kšírová, Za Hřbitovem 14, 10700 Praha 10, 
Tel.: +420 603 410 711, e-mail: romana@daneswucetnictvi.cz

UNIVERSE OF NEVER-ENDING ADVENTURE ALL IRISH GOLD
Datum narození: 5.1.2019
Otec: Oakdene Que Du Bonheur  Matka: Oakdene Puzzles‘s Crisps
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 clear, CLAD N/N, gen. profil, PRA rcd 1 clear
Exteriér: JCH ČR, CAJC, BOJ, NV, BOB, BIG 3
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Veronika Štěchovská, Vidoulská 3, 158 00 Praha 5, 
Import Polsko

Seznam chovných jedinců / PSI



32

DAMIEN DAISY RAIN
Datum narození: 20.1.2019
Otec: Copper´s Gypsy Rose  Matka: Betty Barcley Daisy Rain
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear, PRA rcd1 gen. clear, CLAD gen.N/N
Exteriér: V, res.CAC, CAC, OV, CACIB
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Lucie Plašťáková, U Jana 323, 72529 Ostrava, 
Tel.: 777 774 032, 
e-mail: l.heinrichova3@gmail.com

DGANNI RED JOKER
Datum narození: 10.4.2019
Otec: Riverwood Pleased as Punch  Matka: Clea Red Joker
Zdraví: HD B
Exteriér: VD
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena
Majitel: Jan Rylich, Židlochovice 279, 66701 Židlochovice, 
Tel.: +420 776 648 709, 
e-mail: Hunter77@post.cz

AARON ARNO REDWEED
Datum narození: 13.4.2019
Otec: Riverwood Pleased as Punch  Matka: Zephyre Maya Redweed
Zdraví: HD B, PRA rcd4 clear, CLAD gen. N/N
Exteriér: JCH ČR, CH ČR, CH SLO, CAJC, BOJ, KV mladých, JBIS, KV ČPSK, 
KV MSKAO, CAC, res. CACIB, CACIB, BOB, BIG
Výkon: ZV I.cena - CACT, PZ I.cena
Majitel: Mgr. Hana Bočková, Pod Vartou 636, 37344 Zliv, Tel.: +420 776 171 298, 
e-mail: daisy.rain@seznam.cz, www.irsky-setr.cz

ALL GOOD THINGS REDWEED
Datum narození: 13.4.2019
Otec: Riverwood Pleased as Punch  Matka: Zephyre Maya Redweed
Zdraví: HD A
Exteriér: V
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena, LZ I.cena, BZ I.cena
Majitel: Václav Říha, Klínek , 67181 Znojmo, 
Tel.: +420 724 508 679

ERY WILD SHAMROCK
Datum narození: 23.5.2019
Otec: Clifford z Břevnovského vrchu Matka: Abbey Wild Shamrock
Zdraví: HD A, ED 0/0
Exteriér: CAJC, CAC, r. CAC
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Simona Lengál a Radek Lengál, 
Masarykovo náměstí 12, 69501 Hodonín,
Tel.: +420 728 852 014, e-mail: foto@lengal.com

ALLAN MAHOGANY DREAM CATCHER
Datum narození: 3.8.2019
Otec: Nucky of McBirdy   Matka: Eternal Flame Goldset
Zdraví: HD A
Exteriér: CAC, r. CACIB
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Bc. Veronika Štěchovská, Vidoulská 3 , 15800 Praha, 
Tel.: +420 721 161 987, e-mail: verustechovska@gmail.com

Seznam chovných jedinců / PSI



33

ZEUS Z HRADISKA RáJCE
Datum narození: 5.10.2019
Otec: Charon z Jirouškova dvora  Matka: Y-Kentigerna z Hradiska Rájce
Zdraví: HD A
Exteriér: CAC
Výkon: ZV I,cena, PZ I.cena. VP I.cena
Majitel: Jaroslav Mádr

Seznam chovných jedinců / PSI

ELECTRA RUBY MAHAGONY PAW
Datum narození: 25.4.2015
Otec: Garden Star‘s Red Bull  Matka: Assonance Mahagony Paw
Zdraví: HD A, CLAD N/N, PRA rcd 4 N/N
Exteriér: CH ČR, JCH ČR, CAC, CACIB, BOS
Výkon: 2x ZV I.cena, T.A.N. - obstál, Novomlýnské derby I. cena, PZ I.cena, SZVP 
I.cena, Mem. Josefa Lammera (PZ + SZVP) I.cena + II. cena
Majitel: Romana Kšírová, Za Hřbitovem 14, Praha 10, 
Tel.: +420 603 410 711, e-mail: uctarna@rontgen.cz

EBONY MAHAGONY BEAUTY
Datum narození: 4.6.2015
Otec: Neiven Amor‘s Arrow  Matka: Rita z Dubské
Zdraví: HD A, CLAD N/N
Exteriér: CH PL, res. CAC, CAC, CACIB, BOS. BOB
Výkon: ZV I.cena CACT, MFT 7 b., NFT 12 b., MFT 12b., Memoriál A. Sklenáře 
NFT 18b. CACT
Majitel: Miroslava Němcová, Heroltovice 1512, 78307 Město Libavá, 
Tel.: +420 739 406 622, e-mail: nemcova_m@centrum.cz

Seznam chovných jedinců / feny

pro zdravý trávicí trakt

Pro-Kolin Advanced
•	 proCioUická	pBsUB	pro	koĲky	Urpící	prŞjNy
•	 [kMidŋuje	sUœeWní	WâsUeMku	
•	 [MepÝuje	kon[isUenci	WâkBMŞ
•	 podáWejUe	i	pœi	BnUiCioUické	MéĲCĶ
•	 oCsBhuje	pBUenUoWBné	1roUeYin	proCioUikuN		

B	1repMeY	preCioUikuN	sØjoWâ	oMej	CenUoniU	psyMMiuN	
CeUB�HMukBny	�	druhy	jíMu	B	UBurin

•	 rychMâ	násUup	ÞĲinku

Cystophan
•	 podporuje	[drBWí	NoĲoWého	

ÞsUrojí	koĲek
•	 ochrBnB	pœed	sUreseN	je	

kMíĲoWâN	krokeN	ke	[drBWâN	
NoĲoWâN	cesUáN	

•	 chrání	NoĲoWâ	NĶchâœ		
B	souĲBsnĶ	koĲky	[kMidŋuje

•	 oCsBhuje	koNCinBci		
�	ÞĲinnâch	MáUek	B	UíN	snižuje	
poĲeU	MékŞ	kUeré	Cy	koĲkB	
jinBk	NuseMB	nB	NoĲoWé	cesUy	
užíWBU

Žádejte u svého veterinárního lékaře.

pro zdravé močové cesty



34

BASERIAN MAHAGON KENYA
Datum narození: 28.6.2015
Otec: Abandinus Elimar Doubrava  Matka: Flea Červený vítr
Zdraví: HD A
Exteriér: V, VT
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Marek Pavel, Zimní 862, 56601 Vysoké Mýto, 
Tel.: +420 604 955 070, e-mail: marek.pavel@technet.ms

FBINJARA MAHAGON KENYA
Datum narození: 28.6.2015
Otec: Abandinus Elimar Doubrava  Matka: Flea Červený vítr
Zdraví: HD B, ED 0/0
Exteriér: CH ČR, CH SK, CH CRO, CH HU, GRAND ŠAMPION SR, CAC, NV, 
CACIB, BOS, BOB
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena
Majitel: Petr Smutný, Římov 93, 67522 Stařeč, Tel.: +420 608 646 666

BWINDI MAHAGON KENYA
Datum narození: 28.6.2015
Otec: Abandinus Elimar Doubrava  Matka: Flea Červený vítr
Zdraví: HD A
Exteriér: CH ČR, CH SK, C.I.B., CAC, CACA, CACIB, NV, BOS
Výkon: ZV I.cena CACT
Majitel: Filip Zeman, Zahradní 205, 75356 Opatovice

BETTY BARCLEY DAISY RAIN
Datum narození: 13.1.2016
Otec: Garden Star‘s Red Bull  Matka: Artemis Elimar Doubrava
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 clear, CLAD N/N, PRA rcd 1
Exteriér: GRAND CH ČR, CH ČR, CH AT, CH CRO, CH ČMKU JCH ČR, JCH AT, 
CAJC, BOJ, CAC, CACA, CACIB, NV, KV, BOS, BOB, JBIG3
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena, SZVP II.cena
Majitel: Hana Bočková, Pod Vartou 636, 37344 Zliv, Tel.: +420 776 171 298, 
e-mail: daisy.rain@seznam.cz, www.irsky-setr.cz

ETERNAL FLAME GOLDSET
Datum narození: 5.8.2016
Otec: Garden Star ́s Irish Tequila  Matka: Autumn Legend Goldset
Zdraví: HD A, ED 0/0
Exteriér: CH ČR, CAC, CACIB, NV, BOS
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Veronika Štěchovská, K Rovinám 558/4, 15800 Praha 5, 
e-mail: verustechovska@gmail.com

AMY AZARIEL CEDARWOOD ROAD
Datum narození: 1.9.2016
Otec: Abandinus Elimar Doubrava           Matka: Crazy Daisy z Břevnovského vrchu
Zdraví: HD A
Exteriér: CAC, NV, BOS
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Monika Hutyrová, Gen. Sachera 9, 79604 Prostějov

Seznam chovných jedinců / feny



35

CORIN ZE SVRATECKÝCH PLáŇAV
Datum narození: 2.9.2016
Otec: Eddy z Košumberka   Matka: Arka ze Srbického kopce
Zdraví: HD A
Exteriér: VD
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena
Majitel: Jaroslav Černý, Záhumenní 857/3, 33701 Rokycany, 
Tel.: +420 777 137 370

CHASING FANTASY Z ARISLANDU
Datum narození: 8.5.2017
Otec: Chase Cinnamon‘s  Matka: Lasterfield Lucky Card Game z Arislandu
Zdraví: HD A
Exteriér: CAJC, BOJ, CAC, r.CAC, BOS
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena
Majitel: Jana Zouharová, Lesní 173, 68501 Bučovice - Kloboučky, 
Tel.: +420 604 797 859, e-mail: molly88@seznam.cz, www.deaarduinna.wbs.cz

DIANA ZE SVRATECKÝCH PLáŇAV
Datum narození: 23.7.2017
Otec: Almost Picasso Daisy Rain  Matka: Arka ze Srbického kopce
Zdraví: HD A
Exteriér: VÝBORNá, OBLASTNÍ VÍTĚZ
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Sylva Černá, Hniličkova 372, 53701 Chrudim, 
Tel.: +420 603 195 315, e-mail: syviolka@gmail.com

AMAZING RED GIRL MIRELIONNE
Datum narození: 19.1.2018
Otec: Whisky Mr. Perfect Redweed  Matka: Ebony Mahagony Beauty
Zdraví: HD A, PRA rcd4 carrier, CLAD N/N, PRA rcd 1 clear
Exteriér: CH ČR, CAJC, CAC, BOJ, BOS
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Bc. Miroslava Němcová, Heroltovice 1512, 78307 Libavá, 
Tel.: +420 739 406 622, e-mail: nemcova_m@centrum.cz

ELLIE ELIMAR DOUBRAVA
Datum narození: 6.2.2018
Otec: Abandinus Elimar Doubrava  Matka: Emily from Avon Farm
Zdraví: HD A, ED 0/0, OCD N/N
Exteriér: V, CAC, CACIB
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Ing. Aleš Borek, Skalička 170, 75352 Skalička, 
Tel.: +420 725 257 586, royalforestwind.cz/

DINA BOHEMIA TáTRUM
Datum narození: 21.2.2018
Otec: Pad ze Srbeckých luhů  Matka: Betty Bohemia Tátrum
Zdraví: HD A
Exteriér: VD
Výkon: ZV I.cena, KZV I.cena, PZ I.cena, KPZ I.cena
Majitel: Ladislav Chytil, Komenského 231, 76824 Hulín,
e-mail: chytil@bedea.cz

Seznam chovných jedinců / feny



36

JARA Z JIROUŠKOVA DVORA
Datum narození: 22.4.2018
Otec: Navarro Jay Slovak Base  Matka: Bereta Apoli Gwen
Zdraví: HD A
Exteriér: VÝBORNá
Výkon: PZ I.cena
Majitel: Stanislav Mokrý, Zádvoří 337, 69635 Dambořice, 
Tel.: +420 724 524 454

FIONA EIMEAR MAHAGONY PAW
Datum narození: 11.5.2018
Otec: Paris Match Thendara  Matka: Electra Ruby Mahagony Paw
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 clear, CLAD N/N, PRA rcd 1 clear
Exteriér: JCH ČR, CH ČR, CAJC, CAC, res.CACIB, CACIB, BOS, VSV
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Eva Michalová, Loretánské náměstí 102, 11800 Praha 1, 
Tel.: +420 608 010 512, e-mail: e.michalov@gmail.com

FLINN AINE FINIS MAHAGONY PAW
Datum narození: 11.5.2018
Otec: Paris Match Thendara  Matka: Electra Ruby Mahagony Paw
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 clear, PRA rcd1 gen. clear, CLAD gen.N/N
Exteriér: JCH ČR, CH ČR, GRANDCH ČR, CAJC, BOJ, CAC, NV, BOS
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena
Majitel: Šárka Gašparová a Romana Kšírová, Brandlova 1384/12, 14900 Praha 4, 
e-mail: sarkaGasparova@seznam.cz

GLIMMER NOBLESSE CONCENTRATE THE MIND
Datum narození: 27.5.2018
Otec: Copper´s Riddarsporre  Matka: Copper´s Magic Glimmer
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear, CLAD N/N, PRA rcd 1 clear
Exteriér: JCH ČR, CH ČR, CAJC, CAC
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Bc. Miroslava Němcová, Heroltovice 1512, 78307 Libavá, 
Tel.: +420 739 406 622, e-mail: nemcova_m@centrum.cz

DAIQUIRI DAISY RAIN
Datum narození: 20.1.2019
Otec: Copper´s Gypsy Rose  Matka: Betty Barcley Daisy Rain
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear, PRA rcd1 gen. clear, CLAD gen.N/N
Exteriér: CH ČR, CH RO, CAJC, BOJ, CAC, NV, BOS, JBIG, CACIB, BOB, BIG 3
Výkon: ZV I.cena, KZV I.cena, PZ I.cena, SZVP I.cena
Majitel: Petra Divilová, Fryčovice 233, 73945 Fryčovice, 
Tel.: +420 774 700 404, e-mail: petradi@seznam.cz

DELLY DAISY RAIN
Datum narození: 20.1.2019
Otec: Copper´s Gypsy Rose  Matka: Betty Barcley Daisy Rain
Zdraví: HD A, PRA rcd4 clear, PRA rcd1 gen. clear, CLAD gen.N/N
Exteriér: CAC, CACIB, BOS
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Veronika Hlobíková, Stará cesta 103, 38711 Katovice, 
Tel.: +420 722 770 061, e-mail: veronika1.navratilova@seznam.cz

Seznam chovných jedinců / feny



37

DORIANNE DAISY RAIN
Datum narození: 20.1.2019
Otec: Copper´s Gypsy Rose  Matka: Betty Barcley Daisy Rain
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 clear, CLAD gen. N/N, PRA rcd 1 gen. N/N
Exteriér: V
Výkon: ZV II.cena
Majitel: Ing. Antonín Halla, Novinky 250, 69621 Prušánky, 
Tel.: 728202955, e-mail: tonda.halla@gmail.com

ENNY BOHEMIA TáTRUM
Datum narození: 10.5.2019
Otec: Tim ze Srbeckých luhů  Matka: Betty Bohemia Tátrum
Zdraví: HD A, ED 0/0
Exteriér: V
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Ing. Martina Krchňáková, Vendryně 1173, 73994 Vendryně, 
e-mail: krchnakova.ma@seznam.cz

INGE Z LUHOVé SEČE
Datum narození: 30.6.2019
Otec: Agar Akimbo Daisy Rain  Matka: Hera Červený vítr
Zdraví: HD A, ED 0/0
Exteriér: V, Krajský vítěz
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena, LZ v I.cena
Majitel: Josef Mazůrek, Starovičky 63, 69168 Starovičky

ADINA MEDA MAHOGANY DREAM CATCHER
Datum narození: 3.8.2019
Otec: Nucky of McBirdy   Matka: Eternal Flame Goldset
Zdraví: HD A
Exteriér: CAJC, CAC, res. CAC
Výkon: KZV I.cena
Majitel: Bc. Veronika Štěchovská, Vidoulská 3, 15800 Praha, 
Tel.: +420 721 161 987, e-mail: verustechovska@gmail.com

GLORIA ESTATE MAHAGONY PAW
Datum narození: 2.4.2020
Otec: Flannery Rick Mahagony Paw Matka: Country Melody Mahagony Paw
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 clear, CLAD gen. N/N
Exteriér: JCH ČR, CAJC, BOJ, CAC, VSV, BOS
Výkon: ZV I.cena, PZ I.cena
Majitel: Romana Kšírová, Za Hřbitovem 14, 10700 Praha 10, 
Tel.: +420 603 410 711, e-mail: romana@daneswucetnictvi.cz

HONEY ROSE MAHAGONY PAW
Datum narození: 29.3.2021
Otec: Oakdene Que Du Bonheur  Matka: Electra Ruby Mahagony Paw
Zdraví: HD A, ED 0/0, PRA rcd4 clear, CLAD gen. N/N
Exteriér: JCH ČR, CAJC, BOJ, CAC, BOS
Výkon: ZV I.cena
Majitel: Romana Kšírová, Za Hřbitovem 14, 10700 Praha 10, 
Tel.: +420 603 410 711, e-mail: romana@daneswucetnictvi.cz

Seznam chovných jedinců / feny



38

Zpráva poradce chovu POI
Vážení majitelé, chovatelé a členové klubu,
ráda bych Vás touto cestou seznámila s vývojem chovu pointerů v našem klubu v roce 2022.

 K datu uzávěrky ročenky máme 24 chovných psů a 24 
chovných fen.
 
 Celkem 6 nově uchovněných jedinců.
 
 Vydáno bylo celkem 8 krycích listů a narozeno 28 štěnat.
 
 Ke konci roku 2022 jsou z chovu vyřazeny 4 feny pro  
dovršení 9 let věku a 2 psi na žádost majitele (chovatele).
  
Vyřazené feny 2022:

 DIANA Z HELMU 
 DEBÝ Z BOROVINKY 
 WELA Z MEŠINSKé HáJOVNY
 AJDA OD HLUBOKéHO ÚVOZU

UCHOVNĚNÍ JEDiNCi v roce 2022:
 
FENY:
 Daillen z Měnínského lesa
 Amálka z Blanských luk
 Bibi Sulíkovská strán
 
PSi:
 Aron z Žešovského vršku
 Alfréd z Blanských luk
 Black z Gašparíkovho dvora   
 
 Závěrem bych chtěla popřát do nového roku zdraví  
Vám i Vašim svěřencům, neutuchající elán a spoustu kynologických 
úspěchů. 

Lenka Horáková
poradce chovu POI

DUAL ACTION

Antiparazitní obojky s účinkem 
až 6 měsíců

Seznam vydaných krycích listů pointr:

Číslo KL Datum vystavení Chovatelská stanice Jméno feny
Jméno psa

Datum vrhu Narozeno
P/F

I/22 5.2.2022 OD TEKLY Anděla z Černých blat
Anook ze Štípek

9.4.2022 3/3

II/22 10.2.2022 OD SVATÉ VODY Jorika Blahut
Aslan z Bítýšských bažin

14.8.2022 3/1

III/22 18.3.2022 Z VEČEŘOVA DVORA Citra od Hlubokého úvozu nevyužito
IV/22 19.3.2022 Premium Black pearl Daillen z Měnínského les

Sáregresi POINTERLAND Athos
31.5.2022 3/4

V/22 5.5.2022 ZE ZAJEČÍCH POLÍ Baileys ze Zaječích polí
Pawprint Hight Five

NEVYUŽITO -ZMĚNA KLUBU

VI/22 5.5.2022 Žaneta Živělová Dorka od Zeleného stolu
AVON

NEZABŘEZLA

VII/22 1.6.2022 Z ŽEŠOVSKÉHO VRŠKU Fera z Helmu
Cool ze Štípek

NEVYUŽITO

VIII/22 21.10.2022 Z VEČEŘOVA DVORA Citra od Hlubokého úvozu
Black z Gašparíkovho dvora

28.12.2022 4/7



39

OLLIE Z LUKOVSKÝCH LáNŮ
Datum narození: 14.6.2011
Otec: Keepsake z Lukovských lánů
Matka: Nika z Lukovských lánů
Zdraví: HD A
Exteriér: CAJC, CAC, res. CACIB, BOB
Výkon: ZV I.c.
Majitel: Lenka Horáková, Nádražní 1738, 69590 Dubňany, 
Tel.: +420 728 942 000, e-mail: lennka77@centrum.cz

ARKO Z DUKáTU
Datum narození: 20.6.2011
Otec: Cass z Mešinské hájovny
Matka: Ata z Hanáckých polí
Zdraví: HD B
Exteriér: CAJC, CAC, CACIB, BOB
Výkon: ZV I.c.
Majitel: Oldřich Slavotínek, J.Sládka , 79604 Prostějov, 
Tel.: +420 737 157 348, e-mail: slavotinek.pv@seznam.cz

ASLAN Z BÍTÝŠSKÝCH BAŽIN
Datum narození: 11.8.2012
Otec: Endy z Hovoran
Matka: Mona z Knollovy školy
Zdraví: HD A
Exteriér: V, CAC, BOS
Výkon: ZV II.c, PZ I.c
Majitel: Veronika Otáhalová, Sadová 652/9, 75102 Troubky, Tel.: +420 721 546 741, 
e-mail: otahalova.v@seznam.cz

BRIT OD ZELENéHO STOLU
Datum narození: 23.6.2013
Otec: Marko z Knollovy školy
Matka: Alma od Zeleného stolu
Zdraví: HD A
Exteriér: Výborný 2
Výkon: ZV I.c, PZ II.c, VP I.c, LZ III.c
Majitel: Zdeněk Andrýsek, Sazovice 90, 76301 Sazovice, 
Tel.: +420 739 644 759, e-mail: andrysek.zdenek@seznam.cz

DON Z BOROVINKY
Datum narození: 28.7.2013
Otec: Marko z Knollovy školy
Matka: Iša z Oklikova
Zdraví: HD A
Exteriér: Výborný 3, Výkon: ZV I.c. CACT, PZ I.c. CACT, VP I.c., VZ I.c., Derby 
AO, NFT, MFT, NS MRK III.c 241b., MRK II.c. 427b.
Majitel: Zdeněk Andrýsek, Sazovice 90, 76301 Sazovice, 
Tel.: +420 739 644 759, e-mail: andrysek.zdenek@seznam.cz

WHIPSPAN GOLDEN LEGACY
DATUM NAROZENÍ: 15.5.2014
Otec: ASPYRE FOLLOW YOUR DREAMS TO KISWAHILI
Matka: WHIPSPAN BONDI PEACH
Zdraví: HD A
Exteriér: CH CZ, CH SK, KV MSKAO CAJC, BOJ
Výkon: ZV I.c
Majitel: Lenka Horáková, Nádražní 1738, 69603 Dubňany, 
Tel.: +420 607 067 931, www.natyavegrove.com, Import Anglie

Seznam chovných jedinců / PSI



40

ALVIN Z BUKOVSKéHO VRŠKU
Datum narození: 29.8.2014
Otec: Kord z Měšínské hájovny,
Matka: Orka z Krzáku
Zdraví: HD B
Exteriér: V1, VT
Výkon: ZV I.c, PZ I.c, 3x VZ I.c., nominační soutěž MRK I.c., MRK III.c. 431 b. 
nejlepší voda, MKP III.c. 474 b.,
Majitel: Václav Hejna, Uhřice 36, 67963 Uhřice, e-mail: vaclav.hejna@centrum.cz

CAR OD ZELENéHO STOLU
Datum narození: 9.10.2014
Otec: Ciro z Borovinky
Matka: Alma od Zeleného stolu
Zdraví: HD A
Exteriér: V, res. CAC, Výkon: ZV I.c. CACT, PZ I.c, LZ I.c, ZVP I.c, VZ II.c, MFT 
Exc., res. CACIT, CACT
Majitel: Mgr. Eva Illová, Mohelno 514, 67575 Mohelno, 
Tel.: +420 602 788 769,, e-mail: evaillova@seznam.cz

ANOOK ZE ŠTÍPEK
Datum narození: 25.6.2015
Otec: Ajzon z Halikarnasu
Matka: Odeta ze Štípek
Zdraví: HD A
Exteriér: JCH CZ, CH CZ, CAJC, BOJ, CAC, CAC ČMKU, NV, CACIB, BOS, 
BOB, Výkon: ZV I.c CACT, PZ I.c., VZ II.c., MFT Exc., CACT, CACIT, ZVP I.c., 
res.CACT, Majitel: Martina Mullerová, Na Hříbovci 271, 74714 Markvartovice, 
Tel.: +420 776 281 286, www.chszestipek.cz

BEST Z BÍTÝŠSKÝCH BAŽIN
Datum narození: 30.8.2015
Otec: AJZON Z HALIKARNASU
Matka: AMY Z BÍTÝŠSKÝCH BAŽIN
Zdraví: HD A
Exteriér: CH CZ, V1, VT, OV, KV, res. CACIB, res. CAC., CAC
Výkon: ZV I. c
Majitel: Veronika Otáhalová, Sadová 652/9, 75102 Troubky, 
Tel.: +420 721 546 741, e-mail: otahalova.v@seznam.cz

CIRO OD HLUBOKéHO ÚVOZU
Datum narození: 24.4.2016
Otec: Puto z Knollovy školy
Matka: Karen od Nezdického potoka
Zdraví: HD A
Exteriér: V1, CAJC, CAC
Výkon: ZV I.c., VP I.c., PZ I.c.,
Majitel: Jan Koutný, Podomí 161, 68304 Podomí, 
Tel.: +420 731 936 693, e-mail: jakowitch@seznam.cz

COLUMBO Z MĚNÍNSKéHO LESA
Datum narození: 6.12.2016
Otec: Bert Bohemia Frony
Matka: Deby z Borovinky
Zdraví: HD C
Exteriér: V2, res. CAC
Výkon: ZV I.c CACT, PZ I.c, LZ I.c.
Majitel: Ing. Pavel Konečný, Měnín 180, 66457 Měnín, Tel.: +420 724 523 332, e-
mail: konecny.lz4@lesycr.cz

Seznam chovných jedinců / PSI



41

CIR Z MĚNÍNSKéHO LESA
Datum narození: 16.12.2016
Otec: Bert Bohemia Frony
Matka: Deby z Borovinky
Zdraví: HD A
Exteriér: V2, V1, Výkon: ZV. I.c., PZ I.c., LZ+VP soutěž ohařů jižní Moravy KCHN-
KO I.c., VP I.c. o putovní pohár Stanislava Vojnara, LZ I.c.
Majitel: František Zahradníček, 17 listopadu 2235, 54401 Dvùr Králové n/L., 
Tel.: +420 737 217 117, e-mail: f.zahradnicek@petergfk.com

ARDY DEL WINEPOINT
Datum narození: 21.4.2017
Otec: Dio Vom Kleebachtal
Matka: Pawprint Flaming Soul (HU)
Zdraví: HD A
Exteriér: CH CZ, V1, CAC, RES.CAC, V1, CAC vítěz speciální výstavy, res.CA-
CIB, CACIB, Výkon: ZV I.c CACT
Majitel: Marek Hylebrant, Vřesová 608, 25301 Chýně, 
Tel.: +420 606 837 999, e-mail: marhyl@centrum.cz

ALL ALL ALL ARTEGERD
Datum narození: 27.6.2017
Otec: SOLIVIA‘S WELL WELL WELL
Matka: WHIPSPAN LEGACY
Zdraví: HD A
Exteriér: V1, CAJC, BOJ, BOS, BOB, JBIG, JBIS, KV MSKAO 2019
Výkon: ZV I.c, MVV I.c, VP I.c, PZ I.c., FT Derby winner
Majitel: Pavel Thiel, Nová Ves 141, 46331 , 
Tel.: +420 721 546 741, e-mail: pavlos2211@gmail.com

ETTORE Z VINNÝCH TRATÍ
Datum narození: 1.2.2018
Otec: Oran WK-SB
Matka: Arga Syrovické lány
Zdraví: HD A
Exteriér: V1, CAJC, BOJ
Výkon: ZV I.c CACT, PZ I.c, VP I.c, LZ I. c, NFT
Majitel: Miloš Knotek, Mohelno 466, 67575 Mohelno, 
Tel.: +420 724 844 614

EGON Z ŽEHUŇSKé KOVáRNY
Datum narození: 17.4.2018
Otec: Ir z Oklikova
Matka: Cila z Žehuňské kovárny
Zdraví: HD C
Exteriér: VD 1
Výkon: KZV-CACT I.c., KZV-CACT I.c., PZ I.c.,
Majitel: Ing. Pavel Konečný, Doubravka 216, 69151 Lanžhot, 
Tel.: +420 724 523 332, e-mail: konecny.lz4@lesycr.cz

COOL ZE ŠTÍPEK
Datum narození: 18.2.2019
Otec: Sáregresi Pointerland Athos
Matka: Apache ze Štípek
Zdraví: HD A
Exteriér: CAC,CACIB,BOB
Výkon: ZV.I.c, PZ-I.c,
Majitel: Petr Krčmář, Fibichova 45, 79607 Držovice, 
Tel.: +420 720 070 710, e-mail: krcmar.petrr@seznam.cz

Seznam chovných jedinců / PSI



42

ARČÍ OD TáBORSKÝCH DVOŘáKŮ
Datum narození: 9.7.2019
Otec: Bix Bohemia Frony
Matka: Lyra z Dolnic
Zdraví: HD A
Exteriér: V1, Vítěz třídy
Výkon: ZV I.c.,VP I.c.,PZ I.c.,
Majitel: Ivanka Soukupová, Smríná 14, 58801 Smríná, 
Tel.: +420 723 151 755, e-mail: Soukupova.Ivanka@seznam.cz

BANDYT NATYAVE GROVE
Datum narození: 12.8.2019
Otec: WHIPSPAN GOLDE LEGACY
Matka: AGATA FROM WINEPOINT NATYAVE GROVE
Zdraví: HD A
Exteriér: GrandCH CZ, KV tř.mladých V3,V1 CAC, res.CACIB
Výkon: K-ZV-I.c CACT
Majitel: Marek Hylebrant, Vřesová 608, 25301 Chýně, 
Tel.: +420 606 837 999, e-mail: marhyl@centrum.cz

BOYD NATYAVE GROVE
Datum narození: 12.8.2019
Otec: WHIPSPAN GOLDE LEGACY
Matka: AGATA FROM WINEPOINT NATYAVE GROVE
Zdraví: HD A
Exteriér: V1,CAC,CACIB.BOB
Výkon: ZV-I.c, KPZ-I.c, KVP-II.c
Majitel: Nikol Hajmonová, Zahradní 2629/20, 69003 Břeclav, 
Tel.: +420 775 638 947, e-mail: nikol.hajmonova@post.cz, www.agelmoravia.cz/

ARON Z ŽEŠOVSKéHO VRŠKU
Datum narození: 24.8.2019
Otec: Car od Zeleného stolu
Matka: Fera z Helmu
Zdraví: HD A
Exteriér: V1,CAC.res.CAC-CACIB,BOB
Výkon: ZVI.c,KPZ I.c,
Majitel: Ing. David Obračaj, Určická 1284/39, 79601 Prostějov , 
e-mail: david.obracaj@post.cz

ALFRéD Z BLANSKÝCH LUK
Datum narození: 1.8.2020
Otec: Ardy del WinePoint
Matka: Holly z Karczewskiej zagrody
Zdraví: HD A
Exteriér: V1,CAJC,BOJ ,
Výkon: ZV.I,c,
Majitel: VIKTOR MáRA, HŘIBY 54, 28106 VITICE, 
Tel.: +420775 785 087, e-mail: mara.viktor@gmail.com

BLACK Z GAŠPARÍKOVHO DVORA
Datum narození: 24.9.2020
Otec: KRáL Z DOLNIC
Matka: NELA SOMOLA
Zdraví: HD A
Exteriér: V1,CAC,BOJ
Výkon: ZV.I,c,
Majitel: Zdeněk Andrýsek, Sazovice 90, 76301 Mysločovice, Zlín, 
Tel.: +420 739 644 759, e-mail: andrysek.zdenek@seznam.cz

Seznam chovných jedinců / PSI



43

DIANA Z HELMU
Datum narození: 22.5.2013
Otec: Ort z Měšínské hájovny
Matka: Lea ze Srnína
Zdraví: HD A
Exteriér: V
Výkon: ZV I.c, PZ I.c
Majitel: Karel Pokorný, Sulíkov 8, 67962 Křetín, 
Tel.: +420 723 276 897, e-mail: han.pokorna@seznam.cz

DEBÝ Z BOROVINKY
Datum narození: 28.7.2013
Otec: Marko z Knollovy školy
Matka: Iša z Oklikova
Zdraví: HD A
Exteriér: res. CAC
Výkon: LZ I.c, ZVP I.c, PZ I.c, VZ I.c
Majitel: Pavel Konečný, Doubravka 216, 69151 Lanžhot, 
Tel.: +420 724 523 332, e-mail: konecny.lz4@lesycr.cz

WELA Z MEŠINSKé HáJOVNY
Datum narození: 4.11.2013
Otec: Hako z Mešinské Hájovny
Matka: Nela z Lukovských lánů
Zdraví: HD A
Exteriér: res. CAC
Výkon: PZ II.c
Majitel: Ing. Kozárek Jaroslav, Ohrozim 21, 79803 Plumlov

AJDA OD HLUBOKéHO ÚVOZU
Datum narození: 25.11.2013
Otec: Pluto z Knollovy školy
Matka: Karen od Nezdického potoka
Zdraví: HD A
Exteriér: V
Výkon: ZV I.c, PZ I.c
Majitel: Ing. Petr Oliva, Větrná 79, 67172 Miroslav, 
Tel.: +420 731 178 425, e-mail: OlivaP6@seznam.cz

ARGA SYROVICKé LáNY
Datum narození: 24.5.2014
Otec: Aramis z Vinných tratí
Matka: Juka z Mešinské hájovny
Zdraví: HD A, Exteriér: VD, Výkon: ZV I.C CACT, ZV II.c., PZ III.c., 2x VP I.c., 
LZ I.c., VZ II.c, NFT VD 12 b., NFT VD 15 b., ZVP Memoriál J. Hrabala II.c., Me-
moriál Josefa Lammera PZ+VP I.c. CACT, MFT MSKAO Exc. 16 b., 
Majitel: Aleš Ševčík, Vlkoš 337, 69641 Vlkoš, Tel.: +420 608 533 303, 
e-mail: zvinnychtrati@seznam.cz, www.zvinnychtrati.estranky.cz

ELIŠKA Z HELMU
Datum narození: 6.6.2014
Otec: Lesan od Nezdického potoka
Matka: Lea ze Srnína
Zdraví: HD A
Exteriér: CAC
Výkon: ZV I.c
Majitel: Ing. Miloslava Šišková, Nevojice 73, 68501 Bučovice, 
Tel.: +420 776 761 901, e-mail: beaglekennel@seznam.cz, www.zlonskeholeta.com

Seznam chovných jedinců / feny



44

BIGI OD HLUBOKéHO ÚVOZU
Datum narození: 25.2.2015
Otec: Pluto z Knollovy školy
Matka: Karen od Nezdického potoka
Zdraví: HD A
Exteriér: V 1
Výkon: ZV I.c, PZ I.c
Majitel: Miroslav Chyla, Jiráskova 116, 75101 Tovačov, 
e-mail: Lycu11@seznam.cz

DAISY LUČNÍ KVĚT
Datum narození: 22.5.2015
Otec: Adar z Hanáckých polí
Matka: Iwi Blahud
Zdraví: HD A
Exteriér: V
Výkon: ZV I.c, PZ I.c, VP I.c, LZ II.c, VZ I.c. CACT
Majitel: Ladislav Kuchta, Hodějice 50, 68401 Hodějice, 
Tel.: +420 723 741 696, e-mail: SlavekKuchta@seznam.cz

APACHE ZE ŠTÍPEK
Datum narození: 25.6.2015
Otec: Ajzon z Halikarnasu
Matka: Odeta ze Štípek
Zdraví: HD A
Exteriér: V
Výkon: ZV I.c, PZ I.c, SZVP I.c, LZ I.c, VZ I.c
Majitel: Martina Müllerová, Na Hříbovci 271, 74714 Markvartovice, 
Tel.: +420 776 281 286, www.chszestipek.cz

BEZZUBKA Z BÍTÝŠSKÝCH BAŽIN
Datum narození: 30.8.2015
Otec: Ajzon z Halikarnasu
Matka: Amy z Bítýšských bažin
Zdraví: HD A
Exteriér: V, res. CAC
Výkon: ZV I.c
Majitel: Kristýna Hejlová, Dolní Branka 140, 66434 Mor. Knínice, 
Tel.: +420 724 974 630, e-mail: beach.kristyna@seznam.cz

AURA Z VLČÍCH HOR
Datum narození: 6.6.2016
Otec: JOJO ALADEMMA
Matka: CITA Z ŽEHUNSKé KOVáRNY
Zdraví: HD A
Exteriér: V
Výkon: ZV I.c, PZ I.c
Majitel: Jan Grygar, Věrovany 68, 78375 Věrovany, 
Tel.: +420 737 766 134, e-mail: hogr1@seznam.cz

AGATA FROM WINEPOINT NATYAVE GROVE
Datum narození: 3.1.2016
Otec: Athos Pointerland Sáregresi
Matka: Dheli z Karczewskiej Zagrody
Zdraví: HD A
Exteriér: CH ČR, CH SK, JCH CZ, BOJ, BOB, BOS
Výkon: ZV I.c
Majitel: Nikol Hajmonová, Zahradní 20, 69003 Břeclav, 
Tel.: +420 775 638 947, www.natyavegroce.com

Seznam chovných jedinců / feny



45

CITRA OD HLUBOKéHO ÚVOZU
Datum narození: 24.4.2016
Otec: Pluto z Knollovy školy
Matka: Karen od Nezdického potoka
Zdraví:
Exteriér: VD1
Výkon: ZV-I.c,PZ-I.c
Majitel: MVDr. Josef Večeřa, Sadová 474, 75114 Dřevohostice, 
e-mail: vecvet@seznam.cz, CHS Z Večeřova dvora

FANY Z HELMU
Datum narození: 21.8.2016
Otec: Endy z Hovoran
Matka: Diana z Helmu
Zdraví: HD A
Exteriér: VN1, V2, res. CAC
Výkon: ZV I.c
Majitel: Karel Pokorný, Sulíkov 8, 67962 Křetín, Tel.: +420 723 276 897, 
e-mail: karel8pokorny@seznam.cz, www.sulikovska-stran.webnode.cz

FERA Z HELMU
Datum narození: 21.8.2016
Otec: Endy z Hovoran
Matka: Diana z Helmu
Zdraví: HD A
Exteriér: V1, CAJC, BOJ, CAC, BOS, BOB
Výkon: ZV I.c, VP II.c, PZ I.c. CACT
Majitel: Martin Hájek, Žešov 115, 79601 Prostějov, 
Tel.: +420 604 664 205, e-mail: haja46@seznam.cz

CILKA Z MĚNÍNSKéHO LESA
Datum narození: 6.12.2016
Otec: Beart Bohemia Frony
Matka: Deby z Borovinky
Zdraví: HD C
Exteriér: V1, CAC
Výkon: ZV I.c
Majitel: Vladimír Zoufalý, Čejkovice 4, 37341 Okr. Znojmo, 
Tel.: +420 702 514 644, e-mail: b.procinger@seznam.cz

JORIKA BLAHUD
Datum narození: 14.1.2016
Otec: Artex Cabalia
Matka: Bonnie Zadní lesy
Zdraví: HD B
Exteriér: V1, VT, KV
Výkon: ZV I.c
Majitel: Zdeněk Valenta, Vkoš 229, 69641 Vkoš, 
Tel.: +420 725 464 857

FYDAL CRYSTAL DEL WINEPOINT
Datum narození: 30.4.2017
Otec: Athos Pointerland Sáregresi
Matka: Fydal Ava
Zdraví: HD A
Exteriér: CH SK, CH CZ, KL MSKAO, BOB, BOS, BOJ, CAC, V1, CAJC,
Výkon: IFT solo VD 15 b
Majitel: Lenka Horáková, Nádražní 1738, 69590 Dubňany, 
Tel.: +420 607 067 931, e-mail: info@natyavegrove.com, www.natyavegrove.com

Seznam chovných jedinců / feny



46

AYLEEN Z RAKLESU
Datum narození: 14.6.2017
Otec: Car od Zeleného stolu
Matka: Ara z Kunčiny Vsi
Zdraví: HD A
Exteriér: V1, CAJC, BOJ, BOS
Výkon: ZV.I.c, PZ.I.c,
Majitel: Jaromír Gratcl, Těšany 423, 66454 Brno - venkov, Tel.: +420 776 326 265,
e-mail: gratcljaromir@seznam.cz, vycvik-ohare.webnode.cz/chs-hastrmanek/

AMELI ZE ZAJEČÍCH POLÍ
Datum narození: 5.6.2018
Otec: Oliver ze Štípek
Matka: Audrey z Mešinské hájovny
Zdraví: HD A
Exteriér: VN 1, V 2
Výkon: ZV I.c, PZ I.c, VP I.c,
Majitel: Lubonír Hofírek, Nemochovice 5, 69333 Nesovice, 
e-mail: hofec.street@seznam.cz

DAILLEN Z MĚNÍNSKéHO LESA
Datum narození: 25.6.2018
Otec: War z Mešinské hájovny
Matka: Deby z Borovinky
Zdraví: HD C
Exteriér: CAJC,BOJ,CAC,NV,BOB
Výkon: ZV-II.c,SVP -II.c,PZ-I.c,
Majitel: Kamila Hopjáková, VRAŽNé 217, 74234 , 
Tel.: +420 737 383 359, e-mail: kamila.kosm@seznam.cz

GAYA Z HELMU
Datum narození: 9.1.2019
Otec: Alvin z Bukovinského vršku
Matka: Daisy Luční květ
Zdraví: HD A
Exteriér: VD3
Výkon: PZ-I.c,
Majitel: Jakub Toman, 
Tel.: +420 776 054 321

ANDĚLA Z ČERNÝCH BLAT
Datum narození: 5.2.2019
Otec: Alvin z Bukovinského vršku
Matka: Aura z Vlčích hor
Zdraví: HD A
Exteriér: V2
Výkon: ZV-I.c, Pz-I.c, Pz-I.c,
Majitel: Václav a Kateřina Manhalovi, Žerotín 41, 78401 Litovel, 
Tel.: +420 777 699 634

CLARYSA ZE ŠTÍPEK
Datum narození: 18.2.2019
Otec: Sáregresi Pointerland Athos
Matka: Apache ze Štípek
Zdraví: HD A
Exteriér: CAC, NV, BOB, BIG II., VŠV SKPS, KV MSKAO
Výkon: ZV I.c, NFT TB, 14b., PZ-I.c
Majitel: Mgr. Martina Müllerová, Na Hříbovci 271, 74714 Markvartovice, 
e-mail: zestipek@centrum.cz, www.chszestipek.cz/

Seznam chovných jedinců / feny



47

BERNADETTE ZE ZAJEČÍCH POLÍ
Datum narození: 18.4.2019
Otec: AVON
Matka: Audrey ze Zaječích polí
Zdraví: HD A
Exteriér: CH CZ, V1,CAC,NV,BOS,WDS V1,RES.CACIB
Výkon: ZV-I.c, PZ-I.c,
Majitel: VÍT KLIMEŠ, ŠKOLNÍ 19, 69301 HUSTOPEČE

BRÍS NATYAVE GROVE
Datum narození: 12.8.2019
Otec: WHIPSPAN GOLDE LEGACY
Matka: AGATA FROM WINEPOINT NATYAVE GROVE
Zdraví: HD A
Exteriér: V1,CAC
Výkon: ZV-I.C,
Majitel: Nikol Hajmonová, Zahradní 2629/20, 69003 Břeclav, 
Tel.: +420 775 638 947, e-mail: nikol.hajmonova@post.cz, www.agelmoravia.cz/

AMáLKA Z BLANSKÝCH LUK
Datum narození: 1.8.2020
Otec: Ardy del WinePoint
Matka: Holly z Karczewskiej zagrody
Zdraví: HD A
Exteriér: V1,CAJC,CAC,VT,OV
Výkon: ZV.I,c,MJL III.c,NFT-solo dobře 9b,
Majitel: VIKTOR MáRA, HŘIBY 54, 28106 VITICE, 
Tel.: +420775 785 087, e-mail: mara.viktor@gmail.com

BIBI SULÍKOVSKá STRáŇ
Datum narození: 27.5.2021
Otec: Elyen z Mešinské hájovny
Matka: Fany z Helmu
Zdraví: HD A
Exteriér: Dorost-VN1,VD1
Výkon: ZV-I.c,
Majitel: Karel Pokorný, Sulíkov 8, 67962 Křetín, Tel.: +420 723 276 897, e-mail: ka-
rel8pokorny@seznam.cz, www.sulikovska-stran.webnode.cz/

Seznam chovných jedinců / feny

Panda Plus, s.r.o.           Tel.: 777 662 866           www.pandaplus.cz           www.svetmazlicku.cz

nurtureCALM24/7®

FEROMONOVÉ OBOJKY NURTURECALM 24/7 zaručí,  
že si váš pejsek nebo kočička 

budou nosit feromony stále s sebou. 

Feromony se z obojku postupně uvolňují po dobu 30 dnů  
a pomáhají zvířeti cítit se bezpečně a spokojeně.

Přírodní feromonové obojky 
pomáhají při problémech jako:

•	 nervozita
•	 deprese
•	 agrese
•	 nežádoucí		

značkování

•	 úzkost
•	 strach
•	 poruchy	spánku
•	 jiné	poruchy		

chování

Už nemám STRACH

BOUŘKY A OHŇOSTROJŮ

 z CESTOVÁNÍ

NOVÉHO PROSTŘEDÍ.SAMOTY

FEROMONOVÉ
OBOJKY

Přírodní cesta
ke klidu a pohodě

Uvolňování feromonů po dobu 30 dní
Možnost dlouhodobého používání



48

Zpráva poradce chovu IČBS

 Naše plemeno bylo vidět na výstavách i na zkouškách z výkonu a to nejen 
na ZV, ale i na BZ a PZ. Tímto děkuji novým majitelům setrů Evě Lepařové, Dáše 
Švestkové Benačkové, Libušce Vybiralové a Sylvě Tomkové za skvělou práci s tak 
mladými psi.
 A nyní ke statistikám - v roce 2022 byl uchověn 1 pes a 1 fena.
Lanamore Huge Hope Herriot, nar. 21. 8. 2022 ČLP/RWS/396, plnochrupý, 
DKK A/A, výstavy: CAJC, CAC, zkoušky: ZV I.c, PZ II.c, 
otec: Eshare Explorer Artegerd, matka: Redmore Debbie; 
maj. MVDr. Lenka Sedláková

Adria Marilo Chestnut, nar. 1. 5. 2020 ČLP/RWS/373, plnochrupá, 
DKK A/A, výstavy: CAJC, BOJ, zkoušky: ZV I.c, 
otec: Aron z Drválovského revíru, matka: Ellen Valiant Hunter; 
maj. MVDr. Čestmír Šrámek

Vydány byly 2 krycí listy a jeden byl využit z předešlého roku.
Z těchto úspěšných krytí se narodilo celkem 11 pejsků a 9 fen.

 1. Darling Debbie Artegerd a Artagan von Blahud - nar. 5 psů a 3 feny  
 CHS z Doubravského údolí

 2. Adria Marilo Chestnut a Lanamore Huge Hope Herriot - nar. 3 psi a 3 
 feny CHS z Lukovských lánů

 3. Amálka z Drválovského revíru a Lanamore Huge Hope Herriot - nar. 3 
 psi a 3 feny CHS z Drválovského revíru

 Ze stavu chovných jedinců byli vyřazeni Pinky Pepper Shadow Dog, Jura 
Brutar, Lucy McGillicuddy´s, Tera z Lukovských Lánů a Šelly z Lukovských Lánů, 
pro věk, úhyn a na žádost majitele.
 Stav ke konci roku 2022 je 8 psů a 3 feny.

 Děkuji za spolupráci v uplynulém roce a přeji všem hodně úspěchů do nad-
cházející kynologické sezóny!

Jana Sedláková
poradce chovu pro irské červenobílé setry

Vážení členové klubu,
Máme za sebou z mého pohledu klidný a úspěšný rok 2022.

RONY Z LUKOVSKÝCH LáNU
Datum narození: 18.4.2013
Otec: Berstein Lohmann‘s;
Matka: Proud Mary Dalriach
Zdraví: HD C
Exteriér: JCH CZ, CH CZ, CAJC, BOJ, CAC, CACIB, BOB
Výkon: ZV - I.c., PZ I.c
Majitel: Petra Illová, Mohelno 514, 67575 Mohelno, e-mail: petra.illova@email.cz

DYNAMIC DANCER ARTERGERD
Datum narození: 25.4.2016
Otec: Boreas Artegerd
Matka: Debbie Redmore
Zdraví: HD A
Exteriér: CH CZ, CH SK, Grand CH CZ, CAC, CACIB, BOS, BOB, Vítěz Prahy, 
KV ČPSK, KV MSKAO, Výkon: ZV I.c.
Majitel: Kateřina Michálková, Pionýrská 544, 67902 Rájec Jestřebí, 
Tel.: +420 773 255 747, e-mail: michalek.katerina@gmail.com

Seznam chovných jedinců / PSI



49

ALPHA EDITION ANGELO LANAMOR
Datum narození: 18.11.2016
Otec: Vistador Bohemian
Matka: Bellanice Artegerd
Zdraví: HD A, ED 0, PRA rcd4 clear, CLAD free, PRA-rcd1 clear
Exteriér: JCH SK, CH SK, GrandCH SK, C.I.B., C.I.E.,
Výkon: ZV - I.c,
Majitel: Jana Sedláková Iveta Kručayová, Drválovice 19, 67936 Vanovice, 
Tel.: +420 737 815 574, e-mail: sedlakova.jani@tiscali.cz

ARON Z DRVáLOVSKéHO REVÍRU
Datum narození: 19.3.2018
Otec: Rolf z Lukovských lánů
Matka: Lucy Mc Gillicuddy‘s
Zdraví: HD B, PRA rcd4 clear, CLAD free, PRA-rcd1 clear
Exteriér: JCH CZ, CAJC, BOJ, CAC, BOB, KV ČPSK 2020, KV MSKAO 2020
Výkon: ZV - I.c,
Majitel: Jana Sedláková, Drválovice 19, 67936 Vanovice, Tel.: +420 737 815 574, e-
mail: sedlakova.jani@tiscali.cz

ARTAGAN VON BLAHUD
Datum narození: 29.9.2018
Otec: Caesar Valiant Hunter
Matka: Roxana z Lukovských Lánů
Zdraví: HD A
Exteriér: JCH CZ, CAJC, BOJ, CAC, CACIB, BOS, BOB, Krajský vítěz, národní ví-
těz, Výkon: ZV - I.c,
Majitel: Ivana Popilková, Dvakačovice 90, 53862 Hrochův Týnec, 
Tel.: +420 736 504 310, e-mail: ivana.popilkova@seznam.cz

AMAR Z DRVáLOVSKéHO REVÍRU
Datum narození: 19.3.2018
Otec: Rolf z Lukovských lánů
Matka: Lucy Mc Gillicuddy‘s
Zdraví: HD A
Exteriér: VD
Výkon: ZV - I.c,
Majitel: Pavel Mitašík, Opletalova 605/10, 73601 Havířov - Šumbark, 
e-mail: P.Mitasik@seznam.cz

BOJAR Z DRVáLOVSKéHO REVÍRU
Datum narození: 18.12.2019
Otec: Celtic red and white Orson
Matka: Mc Gillicuddys Lucy
Zdraví: HD A, plnochrupý
Exteriér: CH CZ
Výkon: ZV Ic
Majitel: Jana Sedláková, Drválovice 19, 67936 Vanovice, 
Tel.: +420 737 815 574

HUGE HOPE HERRIOT LANAMORE
Datum narození: 21.8.2020
Otec: Eshare Explorer Artegerd
Matka: Redmore Debbie
Zdraví: HD A
Exteriér: V1,CAJC
Výkon: ZV I c.
Majitel: MVDr ing Lenka Sedláková, Drválovice č. 19, 67936 Vanovice, 
Tel.: +420 603 475 301, e-mail: lenkasedlakova1990@gmail.com

Seznam chovných jedinců / PSI



50

ŠELLY Z LUKOVSKÝCH LáNU
Datum narození: 23.10.2014
Otec: Lohmanns Bernstein
Matka: Ori z Lukovských Lánů
Zdraví: HD A, uchovněna na vyjímku chybí P2DL+P2DP 1vrh
Exteriér: CAJC, CAC, NV, BOJ, BOS, BOB
Výkon: ZV – I.c., Memoriál A. Sklenáře NF 18b. CACT, NZŘ 55b., MZŘ BV-VT 
54b.
Majitel: Miroslava Holubová, Opavice č. 30, 79395 Město Albrechtice

DARLING DEBBIE ARTEGERD
Datum narození: 25.4.2016
Otec: Boreas Artegerd
Matka: Redmore Debbie
Zdraví: HD A, plnochrupá
Exteriér: CAC res CACIB
Výkon: ZV Ic.
Majitel: Gabriela Filipová, Podmoklany 4, 58263 Ždírec nad Doubravou, 
Tel.: +420 724 512 611, e-mail: gabrielka.filipova@seznam.cz

AMáLKA Z DRVáLOVSKéHO REVÍRU
Datum narození: 19.3.2018
Otec: Rolf z Lukovských Lánů
Matka: Lucy Mc Gillicuddy‘s
Zdraví: HD B
Exteriér: JCH CZ, CAJC, CAC,KV,BOJ,BOS,BOB
Výkon: ZV – I.c.
Majitel: Jana Sedláková, Drválovice č. 19, 67936 Vanovice, 
Tel.: +420 737 815 574, e-mail: sedlakova.jani@tiscali.cz

ADRIA MARILO CHESTNUT
Datum narození: 1.5.2020
Otec: Aron z Drválovského revíru
Matka: Ellen Valiant Hunter
Zdraví: HD A
Exteriér: CAJC,BOJ
Výkon: ZV I.c
Majitel: MVDr Čestmír Šrámek CSc, Údolní 470/1, 69172 Klobouky u Brna, 
Tel.: +420 777 944 933, e-mail: cestmir.sramek@seznam.cz

Seznam chovných jedinců / feny



51



52

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022
XXV. KLUBOVÁ VÝSTAVA SLAVKOV  
SE ZADÁVÁNÍM TITULU CAC A KLUBOVÝ VÍTĚZ
KLUBOVÁ VÝSTAVA se zadáváním čekatelství CAJC, 
CAC, res. CAC a titulu klubový vítěz 
Slavkov u Brna – 7.5.2022

 Tradiční velká klubová výstava se zadávání čekatel-
ství CAJC, CAC, res. CAC a titulu klubový vítěz ve Slavkově 
se uskutečnila v sobotu 7. května 2022. Díky velké akci Májový 
Flerjarmark, která probíhala v prostorách horního parteru pří-
mo u zámku, se naše výstava konala v prostoru dolního parteru. 
Nebyli jsme však ochuzeni o slavnostní zahajovací průvod, ve 
kterém tradičně nastoupili všichni účastníci výstavy před scho-
diště do zámku, kde proběhlo slavnostní zahájení výstavy s pří-
jezdem rozhodčích koňským povozem za zvuku fanfár trubačů. 

 Klubovou výstavu měly posuzovat dvě zahraniční roz-
hodčí, a to paní Iveta Vojteková ze Slovenska a maďarská roz-
hodčí paní Júlia Pataki. Paní Pataki byla bohužel nucena se den 
před výstavou omluvit z důvodu zdravotní indispozice. Posouze-
ní anglických setrů, irských červenobílých setrů a pointerů se 
ujala hlavní rozhodčí paní Simona Svatoňová.

 Celkem bylo na výstavu přihlášeno 146 jedinců, z toho 
27 anglických setrů, 28 gordonů, 21 červenobílých Irčanů, 39 
irských setrů a 31 pointerů. 

 Do výstavních kruhů nastoupilo 137 jedinců. V závě-
rečných soutěžích vybraly paní rozhodčí nejkrásnější jedince 
výstavy. 

 Nejlepším štěnětem výstavy bylo štěně pointera Freya 
ze Zaječích polí majitelky a chovatelky Zlaty Zajícové. 
 Nejlepším dorostencem výstavy pointer Destiny of Air 
Natyave Grove majitelky Jany Staňové. 
 Nejlepším pracovním psem gordonsetr Ignotus Peve-
rell Forester’s of Darkmoor manželů Ivety a Jaroslava Šedo-
vých. 
 Nejlepším veteránem výstavy nestárnoucí irský setr 
Earnest Enthusiast Everdene majitelky Jarmily Viktoříkové. 
 Nejlepším jedincem z přehlídky čestných tříd irský 
setr Angelus Silvian Mahagony Star majitelky a chovatelky 
Veroniky Šmídové. 
 Nejlepším z přehlídky jedinců BOS byl anglický setr 
Bourbon Whiskey Gordon Hall manželů Ivety a Jaroslava Še-
dových. 
 Nejlepším párem byli irští setři Universe of Never-en-
ding Adventure All Irish Gold a Adina Meda Mahogany Dre-
am Catcher majitelky Veroniky Štěchovské. 
 Jako nejlepší chovatelská skupina výstavy byli vybrá-
ni irští setři z chovatelské stanice Mahagony Paw Romany Pa-
tricie Kšírové. 
 Nejlepším mladým jedincem výstavy se stala fenka 
irského setra Elizabeth Red Joker majitele a chovatele Ing. 
Martina Houdy. 
 Titul BIS získala a vítězem klubové výstavy se stala 
fenka anglického setra Achát Expensive Stone majitele Jána 
Melichera.



53

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022
XXV. KLUBOVÁ VÝSTAVA SLAVKOV  

SE ZADÁVÁNÍM TITULU CAC A KLUBOVÝ VÍTĚZ



54

Klubová výstava MSKAO Slavkov 
očima návštěvníka

 V nevelké skupině příznivců an-
glických setrů se motá naše rodina bez-
mála 13 let – od roku 2009, kdy jsme si 
jako nového člena rodiny vyhlédli anglic-
kého setra. Měl to být především parťák 
do života, ale osud nám přihrál do cesty 
Davaroni rodinku, a tak jsme mimo roz-
mazlování malého štěňátka začali připra-
vovat dospívající puberťačku na výsta-
vy. Nejen výcvik, lelkování v přírodě, vý-
stavní drezúru, ale i společné procházky a 
v neposlední řadě běhání po poli přibyly 
v seznamu našich každodenních činnos-
tí. A tak se poměrně snadno stalo, že jsme 
od té doby navštívili nesčetněkrát Klubo-
vou výstavu MSKAO ve Slavkově, kte-
rou jsme si tuze oblíbili pro přátelskou 
atmosféru, příjemné prostředí a přede-
vším díky tomu, že je zde vždy nahláše-
no velké množství našich oblíbených an-
glických setrů a je se na co koukat. Při 
klubové výstavě jsme v roce 2020 popr-
vé poznali budoucí majitele našich štěňá-
tek a o rok později jim už fandili ve vý-
stavním kruhu. A letos nás to čekalo zno-
vu, ale z roztomilých štěňátek se vyloupli 
dvouleťáci – dospělí nádherní jedinci po 
naší Escince.
 Na XXV. ročník Klubové vý-
stavy MSKAO ve Slavkově jsme se jako 
každý rok moc těšili. Naše přítomnost se 
zde stala již tradicí – vychutnáváme si 
slavnostní nástup všech nádherných aris-
tokratů v ranním průvodu i neobyčejné 
chvíle setkání s každým nadšeným maji-
telem či chovatelem během dne. Líbí se 
nám prostor vedle nádvoří zámku, proto-
že poslední roky bývají květnové termí-
ny již horké a stromy přináší příjemný 
chládek pro nás i naše pejsky. Obdivuje-
me také, že na výstavě posuzují obvykle 
specialisté – chovatelé, majitelé a výcvi-
káři anglických ohařů a ne allroundi, jako 
tomu bývá na větších výstavách. 
 Na letošním ročníku nás pře-
kvapilo odlišné místo umístění kruhů bez 
stromů, které by letos pomohly v úkrytu 
před deštěm. Zajímavá byla přítomnost 
stánků na nádvoří, avšak tyto kazily tu je-
dinečnost „naší“ výstavy i průvodu. Ne-
příjemně nás též překvapila změna roz-
hodčí, která nebyla nikde avizována – i 
když chápeme, že zdravotní obtíže se mo-
hou stát komukoli i na poslední chvíli, na 

paní Pataki jsme se těšili. Její noblesa a 
příjemné přistupování ke psům i majite-
lům je nenahraditelná.
 Vystoupení všech pejsků v kru-
hu velice obdivujeme. Každý, kdo má od-
vahu vstoupit za tajuplnou pásku, kde se 
odehrává posouzení, je skvělý. Každý se 
s tím popere jinak, ale všichni účastníci 
by měli odcházet jako králové, protože 
zvládli předvedení nejlépe, jak v daném 
okamžiku uměli a měli by si užít svou 
chvíli slávy, jako by byli těmi modely/
modelkami právě oni. A právě proto jsme 
hrdí na všechny naše želízka v ohni – do-
kázali to!
 Po veškerých oficialitách, kdy 
museli být jinak ztřeštění pejskové za na-
česané slušňáky, jsme je vypustili v při-
lehlém parku a oni si mohli poběhat a 

pohrát si. Konečně spokojení… Přišel 
čas také na společné povídání, kávičku 
a oběd – nepřekonatelný langoš, který si 
nikdy nenecháme ujít. A tak, i když nám 
počasí příliš nepřálo a pejskové se paní 
rozhodčí nelíbili, my si den náramně uži-
li. Děkujeme Ondrovi, že se rozhodl roz-
šířit naši rodinu o štěňátka „F Davaroni“ 
a Lucce z „Davaroni“, že se o nás všech-
ny tak stará. A Moravskoslezskému klu-
bu anglických ohařů děkujeme taky – za 
možnost se pravidelně setkávat na tak 
krásném místě. Už se těšíme na příště, 
protože jistě za rok přijedeme zase.

Markéta a Květa Novákovy

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022
XXV. KLUBOVÁ VÝSTAVA SLAVKOV  
SE ZADÁVÁNÍM TITULU CAC A KLUBOVÝ VÍTĚZ

MLÉKO PRO ŠTĚŇATA  
(Diafarm - Dánsko)

•	 náhrBdB	NBUeœského	NMékB
•	 WeMNi	doCœe	ro[pusUné	B	sUrBWiUeMné
•	 pro	spráWnou	WâžiWu	B	rŞsU
•	 opUiNáMní	poNĶr	WiUBNínŞ	B	NineráMŞ
•	 Whodné	i	pro	Cœe[í	B	kojící	Geny		

pro	psy	s	poruchou	pœíjNu	poUrBWy

				 	 	 		Balení: 1 kg          

FEROMONOVÝ OBOJEK
nurtureCALM 24/7
0Cojek	nurUure$"-.	����®	nBCí[í	přírodní cestu	jBk	poNoci	
ÝUĶnĶUi	neCo	dospĶMéNu	psoWi	WyroWnBU	se	s	noWou	neCo	sUresoWou	
siUuBcí	B	poNáhá	Nu	cíUiU	se	Ce[peĲnĶ�	*NiUuje	GeroNony	kUeré	
WyMuĲuje	GenB	W	oCdoCí	kojení�	Feromony se z obojku postupně 
uvolňují po dobu 30 dnů. 'orNB	oCojku	[BruĲuje	že	si	pejsek	
nosí	GeroNony	sUáMe	s	seCou�

Kdy použít feromonový obojek?   

•	 pœíchod	ÝUĶnĶUe	do	noWého	doNoWB

•	 noWâ	ĲMen	W	rodinĶ		díUĶ	[Wíœe
	
•	 cesUoWání	sUĶhoWání
•	 nerWo[iUB		nBdNĶrné	oMi[oWání

•	 odMouĲení	náWÝUĶWB	WeUerináœe
•	 nBdNĶrné	ÝUĶkání
•	 sUrBch	[	ohŋosUrojŞ	B	Couœek
•	 nežádoucí	[nBĲkoWání	desUrukUiWní	choWání

Koupíte u veterinárních lékařů a ve vybraných chovatelských potřebách.

Délka obojku: 60 cm

Panda Plus s.r.o.           www.pandaplus.cz           
Tel.: 777 662 866           www.svetmazlicku.cz



55

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022

ANGLICKÝ SETR - PSI Rozhodčí: Simona Svatoňová (CZ)
třída jméno chovatelská stanice majitel hodnocení

mladých Baltazar z Krásné doliny Andrea Novakova V1, CAJC, BOJ, Junior BIS3
Typický čb pes, silné kostry, se správně utvářenou hlavou, pevným hřbetem, korektně zaúhlenými končetinami, 
elegantní mech. Pohybu, na věk bohatým osrstěním.  Chrup úplný, navíc P1 PN, oko tmavé, KV 65cm

mezitřída Donald Duck Džetýrek Lymarkos Martin Kostelník V1, CAC
Typický žlutobílý pes, stř. kostry, delší rámec, hlava ušlechtilá, pevná horní linie, správné zaúhlení končetin,
elegantní mech. pohybu

otevřená Ikaros od Mlázovické tvrze Jana Votrubová VD1
Pes menšího vzrůstu, barva trikolor, hlava správně utvářená, avšak mohla by mít delší mordu. Pevný hřbet, korektní
zaúhlení končetin, pes v chudší kondici. Osrstění standartní.

pracovní Fleur Stello Davaroni Jan Zuska VD3
Středně silný pes, trikolor, téměř kvadratického rámce. Hlava s mohutným pyskem, by mohla mít lépe vyjádřený stop.  
Mírně volnější kůže pod krkem, v těle bez zjevné vady. Správná mechanika pohybu. Bohaté osrstění. 
Garis od Mlázovické tvrze Jana Votrubová V2, R.CAC
Typický stř. silný pes, trikolor, hlava správně utvářená, pevný hřbet, oháňka nesena mírně nad úrovní hřbetu, koretktní
zaúhlení končetin, bohaté osrstění
Symphony Of Colours Shadow Dog Dalimil Závacký V1, CAC
Typický pes, silnější kostry, ušlechtilá hlava, pevný hřbet, oháňka nesená mírně nad úrovní hřbetu, korektní zaúhlení, 
korektní zaúhlení, elegantní mech. Pohybu, bohaté osrstění
Trin D.Tomič & S.Vanžurová VD4
Středně silný pes, trikolor, s ušlechtilou hlavou, volnější kůží pod krkem, v těle bez zjevné vady. 
Osrstění odpovídá standardu. 

vítězů Bourbon Whiskey GORDON HALL Jaroslav a Iveta Šedovi V1, CAC, KV, BOS, nejlepší z přehlídky BOS
Ušlechtilý, stř. silný pes, s krásnou hlavou, v těle bez zjevné vady, elegantní mech. pohybu, bohaté osrtění
Usher Lenox Morrison Dagmar Benáčanová V2, R.CAC
Silný pes, bíločerné barvy, s ušlechtilou hlavou, v těle odpovídá standardu, elegantní mech. Pohybu

veteránů Arny z Nového remízu Petr Chaloupka V1 
12 letý pes, čb barvy, hlava správně utvářená, v těle odpovídá standardu

XXV. KLUBOVÁ VÝSTAVA SLAVKOV  
VÝSLEDKY A POSUDKY

ANGLICKÝ SETR PSI - ROZHODČÍ SIMONA SVATOŇOVÁ (CZ)



56

ANGLICKÝ SETR FENY - ROZHODČÍ SIMONA SVATOŇOVÁ (CZ)
ANGLICKÝ SETR - FENY Rozhodčí: Simona Svatoňová (CZ)

třída jméno chovatelská stanice majitel hodnocení
dorostu Snow Ballet Bednar Latin Lover Taťána Bednářová VN1, nejlepší dorost výstavy 2

Fena, žlutobílé barvy, klidné povahy, pěkná hlava, v těle bez zjevné vady, velmi dobře se předvádí. 
Osrstění odpovídá věku.

mladých Alanis Morrison Silvie Trantirkova V3
Ušlechtilá fena, stř. rámce, žlutobílé barvy, hlava s dostatečným pyskem a spr. Nasazenými slechy, linie hřbetu v postoji mírně 
klenutější, korekt. Zaúhlení končetin, elegantní mech. Pohybu, bohaté osrstění. KV 63cm, chrup úplný, skus nůžkový, oko tmavé 
Alice from Morrison Sońa Fabová V1, CAJC 
Typická fena, trikolor, samičího pohl. Výrazu, ušlechtilá hlava se spr. Nasazenými slechy, pevná hřbetní linie, korekt. 
Zaúhlení končetin, osrstění odpovídá standardu. Chrup úplný, skus nůžkový, KV 61 cm, oko tmavé
Clova od Duvanjskog polja Sylva Vanžurová V4
Fena menšího rámce, trikolor, hlava správně utvářená, v postoji i pohybu odpovídá standardu, spr. Osrstění 
KV 61cm, chrup úplný, skus nůžková, oko tmavé
Time Switch Latin Lover Martin Slouka V2 
KV 59cm, chrup úplný, skus nůžkový, oko hnědé. Typická stř. silná fena, žlutobílé barvy, ušlechtilá hlava, pevný hřbet, 
korektně zaúhlené konč., elegantní mech, pohybu, bohaté osrstění.
ZLIN D.Sinkovce Leskovac absence

mezitřída Fyiorea Marrone Davaroni David Zelenka VD1
Stř. silná fena, čb barvy, s typickou hlavou, správnou horní línií, korekt. Zaúhlení končetin, v postoji mírně vybočuje levý loket, 
osrstění odpovídá standardu, fena se hůře předvádí. 
Nugetta z Mešinské hájovny Zdeňka Krupicová VD2
Slabší fena, čb barvy, hlava se spr. Nasazenými slechy, nosní linie mírně klabonosá s nevyjádřeným stopem, 
v těle bez zjevné vady, fena se hůře předvádí

otevřená Ines od Mlázovické tvrze Michaela Přibáňová absence
Nera z Mešinské hájovny Přemysl Bouška absence
Raphia Starring In Simarilion Grabowski & R.Lepařová V1, CAC 
KV 62cm, chrup úplný, skus nůžkový, oko tmavé. Typická čb fena, delšího rámce, s ušlechtilou hlavou, pevnou hřbetní linií, 
oháňka nesena mírně nad úrovní hřbetu. Korekt. Zaúhlení konč, standardní osrstění

pracovní Honey od Mlázovické tvrze Jana Votrubová V1, CAC 
Typická stř. silná fena, trikolor, hlava správně utvářená, v postoji i v pohybu bez zjevné vady, osrstění standardní.

vítězů Achát Expensive Stone Ján Melicher V1, CAC, KV, BOB, BIS1
Stř. silná fena, trikolor, s ušlechtilou hlavou, spr. Hřbetní linie, korekt. Zaúhlení končetin, bohaté osrstění, 
elegantní mechanika pohybu.
Pointing Davaroni Girl Editions Lucie Studýnková V2, R.CAC
Typická, silná fena, delšího rámce, žlutobílé barvy, v postoji i pohybu bez zjevné vady, bohaté osrstění, 
elegantní mechanika pohybu.

veteránů Freya od Mlázovické tvrze Jana Votrubová V2
8,5 letá fena, čb barvy, ve výborné kondici, v pohybu i v postoji odpovídá standardu.
Janis Joplin Morrison Růžena Lepařová V1, BOV, nejlepší veterán výstavy 2
9 letá fena, čb barvy, s ušlechtilou hlavou, v těle bez zjevné vady, elegantní mechaika pohybu

čestná Vertigo Latin Lover Martin Slouka V1
Ušlechtilá fena, čb barvy, hlava správně utvářená, v těle odpovídá standardu, elegantní mechaika pohybu

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022
XXV. KLUBOVÁ VÝSTAVA SLAVKOV  
VÝSLEDKY A POSUDKY



57

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022
XXV. KLUBOVÁ VÝSTAVA SLAVKOV  

VÝSLEDKY A POSUDKY

GORDONSETR PSI - ROZHODČÍ IVETA VOJTEKOVÁ (SK)
GORDONSETR - PSI Rozhodčí: Iveta Vojteková (SK)

třída jméno chovatelská stanice majitel hodnocení
mladých Adiante Redfernhunters Red Fern Hunters Denisa Kovářová VD3

10 měsíční pes slabší kostry, velmi štěněčí, korekt samčí hlava, přála bych mu delší krk, dobrá záď, korekt nasazený ocas,  
hrudník potřebuje přidat na hloubce, slabá přední fronta, při pohybu vpředu a vzadu velmi uzky, pes i handler potřebují trénink
v kruhu, pes potřebuje dospět
Ernesto Che Zámeckého kopce Jaroslav Koreš V2
15 mesicni pes silne kostry, stredni velikosti, dnes v mirne blahobytne kondici, vyrazna samci hlava s dobrym vyrazem, tmave oko, 
mohl by mit delsi krk, dobrý hrbet, ale mirne spadnuta zad, dobra hloubka hrudniku, uzce postavene predni koncetiny, 
 korekt uhleni vzadu, při pohybu vpredu sbíhavý, bohaté osrstění ale ne dobře upravené na výstavu, z boku dobry pohyb
Gael Stirling Bridge Radislav a Jitka Nemetovi VD4
13 mesicni pes stedne silny a stredni velikosti, prala by jsem si vic substance, hlava se slabsi spodni celisti, dostatečná delka krku, 
trochu klenuty hrbet, kratsi krizova kost, plochy hrudnik kteremu chybi hloubka, uzce postavene predni a zadni koncetiny, 
při pohybu vzadu i vpredu velmi uzky, potrebuje cas, 66 cm, plnochrupy, tmave oko
Gordon Racer Manon Lescaut Zdeněk Němec V1, CAJC, BOJ 
11 mesicni ještě mlady pes, plny temperamentu, vyborna samci hlava, tmave oko, dobře nasazene ucho, pekny krk, 
prala by jsme mu trochu vice substance/hmoty, velmi pekna horni linie s dobře nasazenym ocasem, dostatecne uhleni vpredu i vzadu,  
mirne kratke nadprstí, psovi zatím chybi predhrudi, volnejsi lokty, dobře se ukazující pohybu

mezitřída Alaric Beautiful Valley Vladimíra Zikmundová VD1
16 mesicni pes, trochu kratšího formatu, s dobrou samci hlavou, kratsi krk, při pohybu mirne kapri hrbet,
vyborne uhleny vpredu, vzadu uhleni slabsi, ještě velmi uzce postavene predni koncetiny, volnejsi paty, pes potrebuje cas 
na vyvin a ziskani hmoty, dobra mechanika pohybu
Dante Dark House of Gordons Helena Krejczy Andrejovská VD2
17 mesicni drobny pes, slabsi kostry s jemnejsi hlavou, pekny krk, silny hrbet, korektni hrudnik ve všech castech, vzadu strmejsi,
pes potrebuje vystavni trenink, v pohybu vzadu velmi uzky, vyska 63 cm, oko tmave, vpravo nahore zdvojena P1, plnochrupy

otevřená Crocco Scotch do pole Romana Rychlá V1, CAC 
2,5 roku stary pes, elegantni, silne kostry, dobreho formatu a vysky, s peknou samci hlavou, vyborne nasazene ucho, 
 velmi pekna horni linie, dobře nasazeny ocas, vyborny hrudnik, silne kosti, korektne uhleny, velmi lehky pohyb
s výborným držením hlavy a ocasu, pekne se predvadi
Ganter z Dvorku Čamourku Veronika Tarabová V2, R.CAC 
Korektne staveny pes, silnejsi hlava v temeni, mohl by mit delsi krk a nize nasazeny ucho, trochu volna kuze pod bradou, 
vyborny hrbet, spravne nasazeny ocas, senzacni hrudnik ve všech castech, korektni uhleni, dobry pohyb

pracovní Barnaby Scotch do pole Dana Dušková V2, R.CAC
Silny pes, výrazných silnych kosti,trochu mohutna hlava,prala by jsem mu delsi krk,mohl by mit lepsi horni linii, dobře nasazeny ocas,
vyborne uhleny vzadu, při pohybu vpredu mirne sbíhavý, vzadu uzky patami, bohata srst, dobře predvedeny
Ignotus Peverell Forester's of Darkmoor Jaroslav a Iveta Šedovi V1, CAC, KV, nejlepší pracovní 1, BIS2
3 lety pes, vyborna horni linie, vynikající hlava, dobry vyraz, tmave oko, dobře nasazeny ocas, korektni uhleni vepredu, 
vzadu by mohlo byt lepsi, vyborny lehky pohyb, 

vítězů Black Mystic Neverending Grace Kateřina Kadlecová V1, CAC
4 lety pes, dobre stavby, vyrazna samci hlava, dobře nasazene ucho, spravna horni linie, vyborne nasazeny ocas, mohl by mit 
hlubsi hrudnik a vice predhrudi, mohl by mit vyraznejsi zadni uhleni, mila povaha, vyborny pohyb, dnes v mirne blahobytne kondici

veteránů Anthony Scotch do pole Alena a Lubomír Fialovi V1
Stredne velky pes, dobrych kosti, dobra hlava, trochu volne kuze na brade, vyborne nasazene ucho, dobra horni linie, 
vynikající predhrudi, vyborne uhleni vpredu, vzadu strmeni, kratke stehno, mohl by mit delsi nohy v pomeru k telu, dobry pohyb, 
vyborne predvedeny, mila povaha, nejkrasnejsi veteran



58

GORDONSETR FENY - ROZHODČÍ IVETA VOJTEKOVÁ (SK)

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022
XXV. KLUBOVÁ VÝSTAVA SLAVKOV 
VÝSLEDKY A POSUDKY

GORDONSETR - FENY Rozhodčí: Iveta Vojteková (SK)
třída jméno chovatelská stanice majitel hodnocení

mladých Alannah Love My Chocolate Soul Adéla Mendroková VD3
11 mesicni fenka dobrych kosti ale zatím pusobi velmi mlade, vyrazna hlava, volne pysky, mohla by mit nize nasazene ucho, 
ma pekny krk, mirne klenutý hrbet, vzadu trochu strmejsi uhleni, z boku lehky pohyb, ne zcela vyrovnana povaha, potrebuje trenink
Arleth Love My Chocolate Soul Jiří Sláma D
10 mesicni fenka, trochu kratšího formatu, korektni hlava, dobře tmave oko, kratsi krk, rovny hrbet, spadnutý zadek, mohla by mit 
vyraznejsi hrudnik ve všech jeho castech, slabsi uhleni vpredu i vzadu, při pohybu vpredu kratky krok a mirny step, 
fenka se nechce predvadet
Genesis Racer Manon Lescaut Adéla Smetanová VD2
Drobna fenka slabsich kosti, ne moc jista v povaze, s vyraznym stopem, volnejsi hrbet, malo predhrudi, vzadu uzka při pohybu, 
dobře predvedena
MACLEAN z Harpolu Jiřina Moravcová VD1
12 mesicni drobna fenka slabych kosti, s jemnejsi hlavou, tmavym okem, rovnym hrbetem, hrudnik potrebuje pridat na hloubce, 
vesely pohyb s dpbrou delkou kroku, pekne predvedena, 57 cm, plnochrupa, tmave oko

mezitřída Elvíra od Zámeckého kopce Zuzana Bártová V1, CAC 
Fena nizsiho vzrustu, kompaktni, pekna hlava s dobrym vyrazem, mohla by mit delsi krk, korektni hrbet, hrudnik primereny veku, 
dobře uhlena, v pohybu volnejsi vepredu, velmi pratelska povaha

otevřená Calista Scotch do pole Karolína Gemperlová absence
Escalade Manon Lescaut Iva Mlejová V1, CAC 
2 leta fena dobreho formatu, silnych kosti, korektni hlava s dobrym vyrazem, mohla by mit delsi krk a lepsi kohoutek, ma mirne 
spadnuty zadek, dobry hrbet, malo predhrudi, lehky pohyb s dobrym držením tela, fena pusobi lepe v pohybu nez v postoji
Charming Zoe z Wenytry Daria Konečná D
2 leta fena, velmi kratky format, slabsi kostry, dobra hlava, svetlejsi oko, slaby krk, klenuty hrbet, malo vyvinuty hrudnik 
ve všech castech,slabo uhlena,srst není dobře pripravena na vystavu,volne lokty,kratky krok v pohybu,mila povaha,pratelska fenka, 
vyska 60 cm. plnochrupa
Loren Sophia Áres Šamarkan Zuzana Bártová VD2
2 leta fenka, dobrych kosti, dobra hlava, mensi oko, kratky krk, dlouha bedra, spadnuty zadek, korektni uhleni vpredu, 
vzadu volnejsi, při pohybu vpredu uzka, volny hrbet v pohybu

pracovní Aischa Sanybell Lucie Vodrážková V1, CAC, KV, BOS 
Korektne stavena fenka, vyrazna hlava, stredne tmave oko, vyborne nasazene ucho, pekna horni linie, dostatecne uhlena

vítězů Barracuda Neverending Grace Darja Musilová V3
3 leta fenka dobre substance, s jemnejsi hlavou, stredne tmave oko, kratsi krk, ne celkem korektni horni linie, coz je videt hlavne 
v pohybu, ma slabsi uhleni předních koncetin a malo predhrudi, při pohybu vzadu nasiroko, vyse neseny ocas, fenka ztraci v pohybu
Carrie April Pearl Moravia Jana Vajdíková V2, R.CAC 
3 leta fenka, dnes v dobře vyzivove kondici, elegantni hlava, stredne tmave oko, pekna horni linie, dobry hrudnik ve všech castech, 
korektní úhlení.
Enjoy Victory z Holubické stráně Adéla Mendroková V1, CAC 
Silna fenka s vyraznou hlavou a korektni horni i spodni linii, dostatecne uhlena, vyborne nasazeny ocas, dobry pohyb

veteránů Alotria Neverending Grace Darja Musilová V1, BOV, nejlepší veterán výstavy 3
9,5 leta fenka ve vyborne kondici, s peknou hlavou, peknym vyrazem, korektne uhlena, chybi ji vice hrdosti/espritu v kruhu

čestná Beitris Pearl Moravia Jana Vajdíková VD2
Fena dobrého fomatu a proporci, s korektni hlavou, dobry vyraz, tmave oko, kratsi krk, klenutejsi hrbet, spadnuty zadek, 
stremjsi predni uhleni, velmi volne nadprstí, mila povaha, při pohybu vpredu volnejsi
De La Chapelle Manon Lescaut Iva Mlejová V1
6 leta fena, pekne linie, vyborna hlava, pekna horni linie, korektne uhlena, bohate osrstění, vyrovnana povaha, při pohybu vpredu 
mirne nasiroko.



59

IRSKÝ ČERVENÝ SETR PSI - ROZHODČÍ IVETA VOJTEKOVÁ (SK)

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022
XXV. KLUBOVÁ VÝSTAVA SLAVKOV 

VÝSLEDKY A POSUDKY

IRSKÝ SETR - PSI Rozhodčí: Iveta Vojteková (SK)
třída jméno chovatelská stanice majitel hodnocení

mladých Art od Císařského dubu od Císařského dubu Luboš Fibikar D
10 mesicni pes velmi slabe kostry a ne uplne spravnych linii,potrebuje nabrat hodne hmoty jemnejsi hlava,kratsi krk,klenutejsi hrbet, 
malo hrudniku ve všech castech, uzke postaveni předních i zadnich koncetin, psik potrebuje trenink do kruhu
Hollyhill Cork Mahagony Paw Romana Patricia Kšírová VD1
Stredne velky pes, ztraci tim, že se bojí – nechce se předvadet, dobra hlava, spravny krk, hrudnik primereny veku, dobee kosti, 
pěkně lesklá srst.

otevřená Arwen Rubivera Michal Krátký VD3
Stredne velky pes,trochu kratšího formou. Silnejsi hlava a spodni celist,vtlaceny spodni zuby do dasne – uzka spodni celist, kratky krk, 
korektni hrbet, dobře nasazeny ocas, méně predhrudi, pohyb vpredu na volno, lehky pohyb
Born To Be Wild Redweed Edita Rabiňáková V2, R.CAC
2,5 lety trochu nevyvazeny pes, s vyraznou hlavou, dlouhy krk, ne uplne korektni hrbet, potreboval by ho osvalit, dobre uhleni, 
při pohybu vpredu uzky, z boku dobry pohyb, potrebuje se dovyvinout
Damien Daisy Rain Lucie Plašťáková V1, CAC
3 lety pes, dobrych proporci, vyrazna hlava, mohl by mit delsi krk v pomeru k telu, dobra horni linie, korektni hrudnik, 
dostatečne uhleny, bohata srst, prostorny pohyb, mohl by mit lepsi barvu

pracovní Allan Mahogany Dream Catcher Veronika Štěchovská VD1
Pes stredni velikosti, mel by byt vice samci, korektni horni linie, dobře nasazeny ocas, uzke postaveni předních koncetin, 
korektni uhleni vzadu, ne celkem jisty v povaze, vyborne predvedeny, při pohybu jde pes do „kolen“
Bushmills Lord Mahagony Star Veronika Šmídová VD2
Pes stredni velikosti., hlava s množstvím volne kuze dole, stredne tmave oko, kratsi krk, klenuty hrbet, uzka predni fronta, 
při pohybu vpredu stepuje, kratke nadprsí, ne celkem jista povaha
Damien Red Joker Ivanka Rysková VD3
Pes silne kostry, vyrazna samci hlava s volnou kuzi pod hlavou, kratsi krk, ne uplne korektni horni linie, při pohybu vepredu siroky, 
pekna barva, vyrovnana povaha

vítězů Alan z Lukovečského remízu Jan Kaspřík V2, R.CAC
Korektne staveny vyvazeny pes, spravna hlava s dobrym vyrazem, pekna horni linie, silne kosti, dostatečná hloubka hrudniku, 
dobrý pohyb.
Flannerry Rick Mahagony Paw Romana Patricia Kšírová V3
4 lety pes, elegantni, korektni stavby tela, s vyraznou samci hlavou, pekna horni linie, vyborne nasazeny ocas, dobra predni fronta
Inside Information Caemgen's Jarmila Viktoříková V4
Velmi napadny pes, silnych kosti, se silnou hlavou, volnejsi oko, dlouhy krk, volnejsi zada, množství predni fronty, vynikající 
zadni uhleni, vynikající osrstění, při pohybu v zadu i vepredu nekorektni
Universe of Never-end.Adv. ALL IRISH GOLD Veronika Štěchovská V1, CAC, KV
Stredne velky pes, kompaktni, vyborna hlava, vybalancovana, krasny krk, pekna horni linie, vyborne uhleni, pekny pohyb

veteránů Agar Akimbo Daisy Rain Zdeňka Kořínková V2
8 lety pes, dobre stavby, ne uplne korektni zuby, slabsi spodni celist, pekny krk, dobře uhleny vpredu, 
vzadu strmeni, trochu v blahobytnejsi kondici, dobry lehky pohyb 
Aramis Apolly Moravia Jan Kaspřík V3
9 lety pes,hlava se slabsi spodni celisti,nekorektni zuby,kratky krk, silny hrbet,strme uhleni vpredu,volne lokty, strmeni uhleni vzadu,
při pohybu vpredu sbíhavý, vzdau uzky
Earnest Enthusiast Everdene Jarmila Viktoříková V1, BOV, BOB, nejlepší veterán výstavy 1
9 lety pes ve vyborne kondici peknych proporci, vyborna hlava s dobrym vyrazem, vyborny ve všech castech

čestná Angelus Silvian Mahagony Star Veronika Šmídová V1, nejlepší z přehlídky čestných
6 lety pes pěkných proporci s dobrou hlavou a dobrym vyrazem,korektni horni i spodni linie,trochu uzky vepredu ale korektne uhleny,
lehky pohyb, vyborne predvedeny.



60

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022
XXV. KLUBOVÁ VÝSTAVA SLAVKOV  
VÝSLEDKY A POSUDKY
IRSKÝ ČERVENÝ SETR FENY - ROZHODČÍ IVETA VOJTEKOVÁ (SK)

IRSKÝ SETR - FENY Rozhodčí: Iveta Vojteková (SK)
třída jméno chovatelská stanice majitel hodnocení

dorostu Handbags and Hi Heels Gwendariff Veronika Štěchovská VN1
8 mesicni stene pěkných proporci s peknou hlavou a pratelskou povahou, milym vyrazem, trochu volne kuze pod brichem,  
korektne uhlena, bohate osrstění, potrebuje se osvalit, zatím velmi steneci pohyb

mladých Aggy od Císařského dubu Jaroslav Mokrý D
11 mes. fenka které chybi elegance,silna hlava která ztraci vyraz,kratky silny krk,ne zcela korektni horni linie,vybocene volne lokty, 
velmi volna v pohybu
Aisling od Ptačích ostrovů od Ptačích ostrovů Sylva Černá D
14 mesicni fenka, dobře velikosti ale chybi ji hmota, je bojacna a tim ztraci, spatna horni i spodni linie, velmi bojacna, 
v pohybu kratky krk, krasna barva srsti
Barcelona Mahogany Dream Catcher Monika Morysová VD
10 mesicni fenka, dnes v mirne blahobytne kondici, pekna hlava, dostatečná delka krku, mirne obly hrbet, mirne spadnuty zadek, 
strmejsi uhleni vzadu, lehky krok, fenka se potrebuje dostat do kondice, aby se lepe predvedla
Be My Bubble Mahogany Dream Catcher Veronika Štěchovská VD
10 mesicni fenka správného formatu, elegantni hlava, vyborny dlouhy krk, korektni horni linie, hrudnik potrebuje ziskat na hloubce, 
vynikající uhleni vzadu, při pohybu vzadu uzka, fenka ztraci v pohybu, nechce se predvadet
EISHA zo Zlatej doliny Michal Sviatko V4
14 mesicni fenka, stredne vysoka, krasna barva, pekna hlava, dobře nasazene ucho, korektni horni linie, hrudnik potrebuje 
ziskat hloubku, mohla by byt lepe uhlena vzadu, 
Elizabeth Red Joker Martin Houda V1, CAJC, BOJ, Junior BIS1
15 mesicni fenka, stredne velka, proporcni, vyborna hlava s dobrym vyrazem, korektni horni linie, vyborny hrudnik, dobře kosti, 
korektne uhlena, prostorny pohyb, výška: 60 cm, oko tmavé, plnochrupa, zkus nůžkový
Flerris Feebee Red Joker Ivanka Rysková VD
14 měsicni fenka, dobre vysky, trochu delsiho formatu, dobra hlava, mohla by mit delsi krk, mirne klenuty hrbet, chybi ji lepsi 
drzeni hlavy v pohybu, uzka vpredu
Francis Red Joker Martin Houda V3
Fenka dobreho formatu, ztraci tim, ze se trochu boji, pekna hlava, mohla by mit delsi krk, korektni horni linie, hrudnik potrebuje 
ziskat hloubku, dobře uhlena, při pohybu vpredu trochu uzka, z boku dobry pohyb, výška 61.5 cm, plnochrupá, oko tmavé
Honey Rose Mahagony Paw Romana Patricia Kšírová V2
Rocni fenka,korektne stavena s peknou hlavou a dobrym vyrazem,vyborny krk,korektni horni linie,dostatečný hrudnik, volnejsi lokty, 
při pohybu vpredu jde nasiroko, vyborne predvedena, mirne bojacna

otevřená Gloria Estate Mahagony Paw Romana Patricia Kšírová V1, CAC 
Elegantni fenka pěkných linii s vybornou hlavou,pekny dlouhy krk,korektni horni linie,hrudnik by mohl byt hlubsi,dostatecne uhlena,
prostorny pohyb
Waikiki JAY Slovak Base Klaudia Szorádová VD3
Fena dobre velikosti, dobra hlava, tmave oko, trochu kulatejsi hrbet, hluboky hrudnik, vepredu stoji nasiroko, vzadu by mohla byt 
vice uhlena, vepredu  i vzadu uzsi, je velmi bojacna
Zora z Hradiska Rájce Aleš Pernica V2, R.CAC
Nizsi fenka pracovniho typu, pekna hlava s milym vyrazem, kratky hrbet, ne zcela korektni hrbet, pekne predhrudi, slabe paty, 
malo uhleni vzadu, pekna barva, mila povaha, mohla by mit vetsi zaber předních koncetin

pracovní Adina Meda Mahogany Dream Catcher Veronika Štěchovská V2, R.CAC
2,5 leta fena, stredni velikosti, kompaktni, dobra hlava, spravn zorni linie, dostatecne hluboky hrudnik, vpredu slabsi fronta, 
vyborne uhleni vzadu, dobry pohyb
Bombay Saphire Bonny Mahagony Star Veronika Šmídová odstoupila
Daiquiri Daisy Rain Petra Divilová V3
Kompaktni fenka, s dobrou hlavou, korektnim krkem, pevnym hrbetem, volnejsi lokty, dostatečná hloubka hrudniku, při pohybu 
vepredu sbíhavá
Flin Ainne Finis Mahagony Paw Romana Patricia Kšírová V1, CAC, nejlepší pracovní výstavy 2
 4leta fenka, elegantni, trochu kratšího formatu, korektni hlava, mohla by mit delsi krk, pevny hrbet,. Hrudnik dostatecne hluboky,
vyborne uhlena vzadu, dobry pohyb

vítězů Andromeda Mahogany Dream Catcher Veronika Štěchovská V1, CAC, KV, BOS
Elegantni fenka pěkných linii, vybornou hlavou,korektni horni i spodni linie,korektne uhlena,lehky pohyb,krasna srst,vyborna barva,
vyborne predvedena
Clea Red Joker Ivanka Rysková V2
8 leta fena, dnes v mirne bvlahobytne kondici, tim ma spadnute bricho, vyrazna hlava s mnozstvim kuze, kratsi krk, dobře uhlena, 
chybi ji "vyziarovanie"
Electra Ruby Mahagony Paw Romana Patricia Kšírová absence

veteránů Country Melody Mahagony Paw Romana Patricia Kšírová V1
9 leta fena silne kostry,s vyraznou hlavou,mirne klenuty hrbet,slabsi uhleni vpredu,vzadu strmeni,volne paty,při pohybu vepredu sirsi

čestná Aurelia Stella Mahagony Star Veronika Šmídová V2
Silnejsi fena, delšího formatu, korektni hlava, dobry vyraz, kratsi krk, při pohybu mirne obly hrbet, dostatečná hloubka hrudniku, 
korektni pohyb
Eternal Flame Goldset Veronika Štěchovská V1
5,5 leta fena, velmi elegantni v postoji, pekna hlava, dobry vyraz, krasny krk, korektni hrbet, senzacni predhrudi, dobře uhlena, 
mohla by mit lehci pohyb



61

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022
XXV. KLUBOVÁ VÝSTAVA SLAVKOV  

VÝSLEDKY A POSUDKY

IRSKÝ ČERVENOBÍLÝ SETR PSI - ROZHODČÍ SIMONA SVATOŇOVÁ (CZ)
IRSKÝ ČERVENOBÍLÝ SETR - PSI Rozhodčí: Simona Svatoňová (CZ)

třída jméno chovatelská stanice majitel hodnocení
dorostu Dexter Z Drválovského revíru Eva Lepařová VN1, nejlepší dorost výstavy 3

8 měs. Pes, silné kostry, správného zbarvení, v těle dosud ve vývinu, 
Lanamore Kind Kiss Kristoph Lanamore Dagmar Benáčanová VN2
6měs pes, s hezkou hlavou, v těle dosud ve vývinu, osrstění odpovídá věku

mladých Cider z Drválovského revíru Marta Bodnárová V1, CAJC 
11měs. Pes, silné kostry, správná hlava, pevný hřbet, korekt. Zaúhlení končetin, pes se hůře předvádí
Vigo z Lukovských lánů Vladimír Buchtík VD2
11 měs. Pes, zbarvení ne zcela odpovídá standardu, správná hlava, v těle dosud ve vývinu. Pes se hůře předvádí 

mezitřída Boddy Blahud Sylva Tomková V1, CAC
KV 62 cm, chrup neúplný chybí P2 dole oboustranně, skus nůžkový, oko tmavé
Typický pes, se správně utvářenou hlavou, zbarvení odpovídá standardu, v těle bez zjevné vady, osrstění bohaté

otevřená  Herriot Lanamore Lenka Sedláková V1, CAC 
Typický silný pes, ušlechtilá hlava, správná hřbetní linie, korektní zaúhlení končetin, standardní osrstění
Archie Marilo Chestnut Zuzana Erdelyiova VD3
Silný pes, s typickou hlavou, mírně volnějším hřbetem, zaúhlení HK správné PK mírně strmější, osrstění standardní
Armin Marilo Chestnut Martin Jansa V2, R.CAC 
Typická stř. silný pes, s ušlechtilou hlavou, pevný hřbet, správné zaúhlení končetin, standardní osrstění

pracovní Bojar z Drválovského revíru Jana Sedláková V1, CAC 
Ušlechtilý pes, samčího výrazu, s ušlechtilou hlavou, horní linie i zaúhlení konč. Korektní, správná mechanika pohybu, standardní 
osrstění.

vítězů Artagan von Blahud Ivana Popilková V1, CAC, KV, BOB 
Ušlechtilý pes, silné kostry, v těle naprosto odpovídá standardu, správná mechanika pohybu

IRSKÝ ČERVENOBÍLÝ SETR - FENY Rozhodčí: Simona Svatoňová (CZ)
třída jméno chovatelská stanice majitel hodnocení

dorostu Daisy z Drválovského revíru Jana Sedláková VN1 
8měs. Fena, vyzrálého vzhledu, s pěknou hlavou, správným zaúhlením končetin

mladých Caramela z Drválovského revíru Jana Sedláková absence
Contessa z Drválovského revíru Petra Krimová absence
IMAGINE ICON ISTELLA Lanamore Beata Lazarová VD2
Roční fena, stř. silné kostry, samičího výrazu, hlava s méně vyjádřeným stopem, pevná hřbetní linie, správné zaúhlení končetin, 
fena je dosud ve vývinu
Vica z Lukovských lánů Čestmír Šrámek V1, CAJC, BOJ
Typická stř. silná fena, se spr. Utvářenou hlavou, v postoji i pohybu bez zjevné vady, standardní osrstění

mezitřída Anita Debborin Simona Chrtová V1, CAC, KV, BOS
Ušlechtilá fena, středního rámce, s hezkou hlavou, správnou hřbetní linií, korektní zaúhlení končetin, správná mechanika pohybu

otevřená Diamond Dew Delilah Lanamore Iveta Kručayová V1, CAC
Typická stř. silná fena, hlava správně utvářená, v postoji i pohybu bez zjevné vady, standardní osrstění

pracovní Amálka z Drválovského revíru Jana Sedláková V1, CAC
Typická fena, delšího rámce, samičího výrazu. Správná hlava, v těle bez zjevné vady, korektní mechanika pohybu

vítězů Chevonne Shadow Dog Yweta Kaděrová V1
Typická fena s ušlechtilou hlavou, korekt. Horní linií, správným zaúhlením končetin, osrstění by mohlo být splývavější
RHIANNON de la Cour Saint Florent Petra Jedličková V2
Drobnější fena, s ušlechtilou hlavou, v těle bez zjevné vady, správná mechanika pohybu

veteránů BELLANICE ARTEGERD Iveta Kručayová V1, BOV 
8 leta ušlechtilá fena, s hezkou hlavou, v těle bez zjevné vady, správná mechanika pohybu

IRSKÝ ČERVENOBÍLÝ SETR FENY - ROZHODČÍ SIMONA SVATOŇOVÁ (CZ)



62

POINTER PSI - ROZHODČÍ SIMONA SVATOŇOVÁ (CZ)

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022
XXV. KLUBOVÁ VÝSTAVA SLAVKOV 
VÝSLEDKY A POSUDKY

POINTER - PSI Rozhodčí: Simona Svatoňová (CZ)
třída jméno chovatelská stanice majitel hodnocení

dorostu Destiny of Air Natyave Grove Jana Staňová VN1, nejlepší dorost výstavy 1
7měs pes,s hezkou hlavou,pevným hřbetem,správně zaúhlené končetiny,na svůj věk se dobře předvádí,k věku dobře vyvinutý hrudník

mladých Artuš Speedy Arrows Lenka Šeligová V2
Chrup úplný, skus nůžkový, oko hnědé, KV 65cm
14 měs pes, Typický žlutobílý pes, s ušlechtilou hlavou, v kostře bez zjevné vady, elegantní mechanika pohybu
Bak Sulíkovská stráň Dana Memioglu VD4
Chrup úplný, skus nůžkový, KV 65 cm, oko hnědé
11 měs. Pes, samčího výrazu, s ušlechtilou hlavou, v těle bez zjevné vady, avšak dosud ve vývinu. Pes se hůře předvádí
Elan od Zeleného stolu Josef Sklenář V1, CAJC, BOJ, Junior BIS2
Chrup úplný, skus nůžkový, KV 66cm, oko tmavé
Roční pes, silné kostry, s ušlechtilou hlavou, pevným hřbetem, správně zaúhlenými končetinami, korektní mechanika xpohybu
Enzo ze Zaječích polí Jaroslav Mráček V3
10 měs pes,čb barvy,silné kostry,hlava správně utvářená,pevná hřbetní linie,dostatečně hluboký hrudník,správné zaúhlení končetin

mezitřída BLACK z Gašparíkovho dvora Zdeněk Andrýsek V1, CAC 
KV 62cm, Chrup úplný, skus nůžkový, navíc P1 PN, oko tmavé
15 měs pes,střední kostry,černý s náprsenkou, hlava odpovídá standardu,správná hřbetní linie, končetiny v postoji i pohybu korektní

otevřená Alfred z Blanských luk Viktor Mára VD2
Typický žlutobílý pes, s méně vyjádřeným pohlavním výrazem, s pěknou hlavou, správnou hřbetní linií, korektním zaúhlením končetin, 
dobrou mechanikou pohybu. Pes je v chudčí kondici.
Boyd Natyave Grove Nikol Hajmonová V1, CAC 
Typický pes, samčího výrazu, s ušlechtilou hlavou, správnou hřbetní linií, korektním zaúhlením končetin, elegantní mechanikou
pohybu
Vili od Nezdického potoka Dana Memioglu VD3
Žlutobílý pes, silné kostry, hlava s výrazným stopem a dostatkem pysku, pevný hřbet, prut nesený nad úrovní hřbetu, 
zaúhlení HK korektní, PK strmější. KV 67 CM, chrup úplný, skus nůžkový, oko tmavé

pracovní Ardy Winepoint Marek Hylebrant VD2
Typický stř.silný pes,hnědobílé barvy,samčího výrazu,hlava ušlechtilá,s dostatkem pysku,pevný hřbet,prut nesený nad úrovní hřbetu, 
končetiny v postoji i pohybu korektní
Aron z Žešovského vršku David Obračaj V1, CAC, KV, BOB, nej.pracovní 3, BIS3
Typický žlutobílý pes,samčího výrazu,s ušlechtilou hlavou,pevnou hřbetní linií,korektním zaúhlením končetin a elegantní mechanikou 
pohybu

vítězů Bandyt Natyave Grove Marek Hylebrant V1, CAC 
Typický stř. silný pes, žlutobílé barvy, s ušlechtilou hlavou, v těle bez zjevné vady, korektní v postoji i pohybu



63

POINTER - FENY Rozhodčí: Simona Svatoňová (CZ)
třída jméno chovatelská stanice majitel hodnocení

štěňat Freya ze Zaječích polí Zlata Zajícová VN1
5 měs fenka čb barvy, s hezkou hlavou, tělo ještě ve vývinu, ale velmi dobře tvarované. 

dorostu Burberry The British Noblesse Vanessa Hrdličková absence
Destiny of Spark Natyave Grove Lenka Horáková absence

mladých Bibi Sulíkovská stráň Karel Pokorný V4
Skus klešťový, chrup úplný, KV 64cm, oko hnědé. 11 měs fena, žlutobílé barvy, samičího výrazu, hlava ušlechtilá, správná hřbetní linie, 
korektní zaúhlení končetin, fena se hůře předvádí
Calypso z Bítýšských bažin Kristýna Hejlová VD
9 měs fena, černobílé barvy, hlava odpovídá standardu, více klenutá bedra, v těle ještě musí dospět. 
Celestýna ze Žárovské tkalcovny Lenka Kindlová V3
11 měs, typická žlutobílá fena, hlava správně utvářená, správná hřbetní linie, korektně zaúhlené končetiny, dobrá mechanika pohybu
Coffe z  Bítýšských bažin Tereza Panáčková VD
9 měs fena, žlutobílé barvy, hlava správně utvářená, více klenutá bedra, zaúhlení HK správné, PK jemně strmější
Cold Brew Coffee Farista - Almas Tomáš Novák V2
Chrup úplný, skus nůžkový, KV 60 cm, oko tmavé.  15 měs čb fena, s ušlechtilou hlavou, správnou hřbetní linií, správně zaúhlenými 
končetinami a elegantní mechanikou pohybu
Cuvée WinePoint Natyave Grove Adéla Cimbálková V1, CAJC
11 měs žlutobílá fena, s ušlechtilou hlavou, v těle bez zjevné vady, elegantní mechanika pohybu

mezitřída Cleopatra ze Zaječích polí Zlata Zajícová V1, CAC 
Typický fena, černá s náprsenkou, hlava správně utvářená, správná hřbetní linie, korektní zaúhlení končetin, elegantní mechanika
pohybu

otevřená Amálka z Blanských luk Viktor Mára VD3
Stř. silná hnědobílá fena,samičího výrazu,hlava s méně výrazným stopem,korektní hřbetní linie,správně zaúhlené končetiny,elegantní 
mechanika pohybu
Bora Trialsport Ludmila Tmejová V1, CAC
Stř silná čb fena, delšího rámce, hlava odpovídá standardu, v těle bez vady, zaúhlení končetin správné
Cira Od Hlubokého úvozu Oldřich Kudlička V2
Typická černá fena, hlava odpovídá standardu, správná hřbetní linie, končetiny v pohybu i postoji korektní. Fena se hůře předvádí

pracovní Bernadette ze Zaječích polí Vít Klimeš V1, CAC, KV, BOS
Typická žemlová fena, s ušlechtilou hlavou, správnou hřbetní linií, korektně zaúhlenými končetinami a elegantní mechanikou pohybu
Brís Natyave Grove Nikol Hajmonová V3
Žlutobílá fena, s hezkou hlavou, správnou hřbetní linií, dobře zaúhlenými končetinami, elegantní mechanikou pohybu
Holly z Karczewskiej Zagrody Viktor Mára V2, R.CAC
Žlutobílá fena, samičího výrazu, s ušlechtilou hlavou, v těle bez zjevné vady, elegantní mechanika pohybu

vítězů Crystal FYDAL DEL WINEPOINT Lenka Horáková V1, CAC
Typická žlutobílá fena, s ušlechtilou hlavou, v těle bez zjevné vady, elegantní mechanika pohybu
Fany z Helmu Karel Pokorný V2, R.CAC
Žlutobílá fena, s ušlechtilou hlavou, pevnou hřbetní linií, správně zaúhlenými končetinami, elegantní mechanika pohybu

čestná Agata from Winepoint Natyave Grove Nikol Hajmonová V1
Ušlechtilá žlutobílá fena, hlava správně utvářená, v postoji i pohybu bez zjevné vady, elegantní mechanika pohybu

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022
XXV. KLUBOVÁ VÝSTAVA SLAVKOV  

VÝSLEDKY A POSUDKY

POINTER FENY - ROZHODČÍ SIMONA SVATOŇOVÁ (CZ)



64

ZÁVĚREČNÉ SOUTĚ(E

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022
XXV. KLUBOVÁ VÝSTAVA SLAVKOV 
VÝSLEDKY A POSUDKY

ZÁVĚREČNÉ SOUTĚŽE

Nejlepší štěně výstavy Rozhodčí: Simona Svatoňová (CZ)
1 Freya ze Zaječích polí pointer Zlata Zajícová

Nejlepší dorost výstavy Rozhodčí: Iveta Vojteková (SK)
1 Destiny of Air Natyave Grove pointer Jana Staňová
2 Snow Ballet Bednar Latin Lover anglický setr Taťána Bednářová
3 Dexter Z Drválovského revíru irský čb setr Eva Lepařová

Nejlepší pracovní pes výstavy Rozhodčí: Simona Svatoňová (CZ)
1 Ignotus Peverell Forester's of Darkmoor gordonsetr Jaroslav a Iveta Šedovi
2 Flin Ainne Finis Mahagony Paw irský setr Romana Patricia Kšírová
3 Aron z Žešovského vršku pointer David Obračaj

Nejlepší veterán výstavy Rozhodčí: Iveta Vojteková (SK)
1 Earnest Enthusiast Everdene irský setr Jarmila Viktoříková
2 Janis Joplin Morrison anglický setr Růžena Lepařová
3 Alotria Neverending Grace gordonsetr Darja Musilová

Nejlepší z přehlídky čestné Rozhodčí: Simona Svatoňová (CZ)
1 Angelus Silvian Mahagony Star irský setr Veronika Šmídová

Nejlepší z přehlídky jedinců BOS Rozhodčí: Iveta Vojteková (SK)
1 Bourbon Whiskey GORDON HALL anglický setr Jaroslav a Iveta Šedovi

Nejlepší pár psů výstavy Rozhodčí: Iveta Vojteková (SK)
1 Universe of Never-end.Adv. ALL IRISH GOLD irští setři Veronika Štěchovská

Adina Meda Mahogany Dream Catcher
2 Boyd Natyave Grove pointeři Nikol Hajmonová

Brís Natyave Grove
3 Flannerry Rick Mahagony Paw irští setři Romana Patricia Kšírová

Gloria Estate Mahagony Paw

Nejlepší chovatelská skupina výstavy Rozhodčí: Simona Svatoňová (CZ)
1 Mahagony Paw irský setr Romana Patricia Kšírová
2 Lanamore irský čb setr Iveta Kručayová
3 Mahagony Star irský setr Veronika Šmídová

Nejlepší mladý jedinec výstavy - Junior BIS Rozhodčí: Iveta Vojteková (SK)
1 Elizabeth Red Joker irský setr Martin Houda
2 Elan od Zeleného stolu pointer Josef Sklenář
3 Baltazar z Krásné doliny anglický setr Andrea Nováková

Vítěz klubové výstavy - BIS Rozhodčí: Simona Svatoňová (CZ)
1 Achát Expensive Stone anglický setr Ján Melicher
2 Ignotus Peverell Forester's of Darkmoor gordonsetr Jaroslav a Iveta Šedovi
3 Aron z Žešovského vršku pointer David Obračaj



65

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022
XXV. KLUBOVÁ VÝSTAVA SLAVKOV 



66

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022
XXV. KLUBOVÁ VÝSTAVA SLAVKOV 



67

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022
XXV. KLUBOVÁ VÝSTAVA SLAVKOV 



68

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022
XXV. KLUBOVÁ VÝSTAVA SLAVKOV 



69

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022
XXV. KLUBOVÁ VÝSTAVA SLAVKOV 



70

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022
XXV. KLUBOVÁ VÝSTAVA SLAVKOV 



71

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022
XXV. KLUBOVÁ VÝSTAVA SLAVKOV 



72

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022
KLUBOVÁ VÝSTAVA NÁMĚ)Ť NA HANÉ - 18.6.2022 
SE ZADÁVÁNÍM ČEKATELSTVÍ CAJC, CAC, RES. CAC 
A BEZ ZADÁVÁNÍ TITULU KLUBOVÝ VÍTĚZ

KLUBOVÁ VÝSTAVA 

Náměšť na Hané - 18.6.2022
se zadáváním čekatelství CAJC, 
CAC, res. CAC a bez zadávání titu-
lu klubový vítěz.

 18. června 2022 se v Náměšti na 
Hané uskutečnila Klubový výstava se za-
dáváním čekatelství CAJC, CAC a res. 
CAC a bez zadávání titulu klubový vítěz. 

 Výstava se již tradičně konala 
v rámci Náměšťské výstavy psů, výborně 
organizované OMSem Olomouc. Na vý-
stavu bylo přihlášeno celkem 67 setrů a 
pointerů, do výstavního kruhu nastoupi-
lo 64 jedinců, z toho 8 anglických setrů, 
17 gordonsetrů, 5 irských červenobílých 
setrů, 23 irských setrů a 11 pointerů. An-
glické setry posoudila rozhodčí Ing. Lu-
cie Studýnková, gordonsetry paní Zuzana 
Nedavašková. Ostatní plemena posoudi-
la česká rozhodčí paní Hana Kunfalvi, se 
kterou jsme se, jako s rozhodčí, mohli se-
tkat ve výstavním kruhu i na Světové vý-
stavě psů v Brně v roce 2021. 
 Nejkrásnějším psem klubové 
výstavy byl anglický setr Vancouver Gor-
don Hall majitelky Marty Ščudlové. 

 Nejkrásnějším juniorem irský 
setr Hollyhill Cork Mahagony Paw cho-
vatelky a majitelky Romany Patricie Kší-
rové. 
 V odpoledních závěrečných 
soutěžích se nejkrásnějším jedincem 
z klubových a speciálních výstav stal 
gordonsetr Ignotus Peverell Forester’s 
of Darkmoor manželů Ivety a Jaroslava 
Šedových. 

 Nejkrásnějším pracovním psem 
byl anglický setr Vancouver Gordon 
Hall majitelky Marty Ščudlové. Nejkrás-
nějším jedincem ze tříd čestných byla vy-
brána fenka gordonsetra De La Chapel-
le Manon Lescaut majitelky Ivy Mlejové. 

 V soutěži párů pak získali tře-
tí místo gordonsetři Rock’n Roll De Co-
lempce a Night Storm Secrets Áres Ša-
markam majitelek Jany Šedové a Jany 
Šmídové.



73

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022
KLUBOVÁ VÝSTAVA NÁMĚ)Ť NA HANÉ - 18.6.2022 

SE ZADÁVÁNÍM ČEKATELSTVÍ CAJC, CAC, RES. CAC 
A BEZ ZADÁVÁNÍ TITULU KLUBOVÝ VÍTĚZ  

 Je krásné ráno 18.července a já a 
moji rodiče se chystáme na klubovou vý-
stavu v Náměšti na Hané. Naši čtyřnozí 
parťáci Dexter z Drválovského revíru a 
Janis Joplin Morrison už jsou netrpěliví, 
kdy už vyrazíme. Pro Dextera je to první 
výstava v Náměšti, ale moje už několiká-
tá. Moc se těšíme, až se sejdeme s dlou-
hodobými přáteli. Cesta netrvá dlouho, 
protože to máme docela blízko. 

 Krásné a horké počasí nás pro-
vází po celý den výstavy. Každý hledá 
úkryt pod korunami stromů, aby byl as-
poň chvíli ve stínu. Organizátoři vytvoři-
li dobrou velikost výstavního kruhu (žád-
né malé kroužky, jak se občas na jiných 
výstavách stává. To se pak větší plemena 
psů v pohybu předvádějí velice špatně). 

 Jedinou výtku bych měla, a to že 
kruh umístěný z kopečka svádí psy k roz-
bíhání se z něj a handler ho pak musí brz-
dit, aby se předvedl pěkně. Hlavně mladí, 
nezkušení psi s tím mají problémy. Roz-
hodčí posuzovaly přísně, ale spravedlivě. 

 Můj Dexter se předvedl s krás-
nými výsledky ve třídě mladých V1, 
CAJC a BOJ a veteránka Janis Joplin 
Morrison V1, BOV.Oba nám udělali ob-
rovskou radost. Kokardy, které jsme zís-
kali, byly dechberoucí. Úžasná práce Ta-
ťány Bednářové. Určitě příští rok na této 
výstavě nebudeme chybět. 

Eva Lepařová



74

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022
KLUBOVÁ VÝSTAVA NÁMĚ)Ť NA HANÉ - 18.6.2022 
SE ZADÁVÁNÍM ČEKATELSTVÍ CAJC, CAC, RES. CAC 
A BEZ ZADÁVÁNÍ TITULU KLUBOVÝ VÍTĚZ - VÝSLEDKY 

Hodnocení Třída Jméno psa Chovná stanice Zápisové číslo Majitel Katalog
V1, CAC, BOB, Nejlepší pes Třída pracovní ♂ Vancouver Gordon Hall ČLP/AS/6558  Marta Ščudlová 381
V1, CAC Třída vítězů ♂ Usher Lenox Morrison ČLP/AS/6429  Dagmar Benáčanová 382
VN1 Třída dorostu ♀ Snow Ballet Bednar Latin Lover ROI 22/7996  Taťána Bednářová Wilczková 383
ABS Třída mladých ♀ Alanis Morrison ČLP/AS/6531  Silvie Trantirkova 384
V1 Třída mladých ♀ Time Switch Latin Lover ČLP/AS/6542  Martin Slouka 385
V1 Mezitřída ♀ Wilhelmine Morrison ČLP/AS/6495  Sońa Fabová 386
V1, CAC Třída otevřená ♀ Whitney Morrison ČLP/AS/6496  Marta Šnajdarová 387
V1, CAC, BOS, Nejlepší fena Třída vítězů ♀ Achát Expensive Stone MET.As.6526/19  Ján Melicher 388
V1, BOV Třída veteránů ♀ Janis Joplin Morrison ČLP/AS/6062  Růžena Lepařová 389

AS - Rozhodčí :  Lucie Studýnková

Hodnocení Třída Jméno psa Chovná stanice Zápisové číslo Majitel Katalog
V1 Třída mladých ♂ Gael Stirling Bridge ČLP/GS/7103  Radislav a Jitka Nemetovi 462
VD1 Mezitřída ♂ Mister BENTLEY Áres Šamarkan CLP/GS/7007  Marta Ščudlová 463
V1, CAC Třída otevřená ♂ Rock'n Roll De Colempce De Colempce CLP/GS/7052  Jana Šedová Jana Šmídová 464
V1, CAC Třída pracovní ♂ Ernesto Che od Zámeckého kopce ČLP/GS/7047  Jaroslav Koreš 465
V2, r.CAC Třída pracovní ♂ King of Black Style Áres Šamarkan ČLP/GS/6887  Petr Řehulka 466
V1, CAC, BOB, Nejlepší pes Třída vítězů ♂ Ignotus Peverell Forester's of Darkmoor ČLP/GS/6959  Jaroslav a Iveta Šedovi 467
V1, BOV Třída veteránů ♂ Kairro z Želečky ČLP/GS/6324  Radislav a Jitka Nemetovi 468
VD3 Třída mladých ♀ Alannah Love My Chocolate Soul ČLP/GS/7084  Adéla Mendroková 469
V2 Třída mladých ♀ Artemis Just Hope ČLP/GS/7094  Adam Wolf 470
V1, CAJC, BOJ Třída mladých ♀ Genesis Racer Manon Lescaut ČLP/GS/7079  Adéla Smetanová 471
V1, CAC, Nejlepší fena Mezitřída ♀ Night Storm Secrets Áres Šamarkan ČLP/GS/7031  Jana Šedová Jana Šmídová 472
V1, CAC Třída otevřená ♀ Escalade Manon Lescaut ČLP/GS/6799  Iva Mlejová 473
V1, CAC Třída pracovní ♀ Barracuda Neverending Grace ČLP/GS/6828  Darja Musilová 474
V1, CAC Třída vítězů ♀ Carrie April Pearl Moravia ČLP/GS/6876  Jana Vajdíková 475
V2 Třída vítězů ♀ Enjoy Victory z Holubické stráně ČLP/GS/6820  Adéla Mendroková 476
V1 Třída veteránů ♀ Alotria Neverending Grace ČLP/GS/6447  Darja Musilová 477
V1, BOS Třída čestná ♀ De La Chapelle Manon Lescaut ČLP/GS/6633  Iva Mlejová 478

GS - Rozhodčí :  Zuzana Nedavašková

Hodnocení Třída Jméno psa Chovná stanice Zápisové číslo Majitel Katalog
VN1 Třída dorostu ♂ KIND KISS KRISTOPH Lanamore ČLP/RWS/435  Dagmar Benáčanová 479
V1, CAJC, BOJ Třída mladých ♂ Dexter Z Drválovského revíru ČLP/RWS/424  Eva Lepařová 480
V1, CAC, BOB, Nejlepší pes Třída pracovní ♂ Armin Marilo Chestnut ČLP/RWS/369  Martin Jansa 481
VD2 Třída mladých ♀ Vája z Lukovských lánů ČLP/RWS/400  Čestmír Šrámek 482
V1, CAJC, BOS Třída mladých ♀ Vica z Lukovských lánů ČLP/RWS/401  Čestmír Šrámek 483

IRWS - Rozhodčí :  Hana Kunfalvi

Hodnocení Třída Jméno psa Chovná stanice Zápisové číslo Majitel Katalog
V1, CAJC, BOJ Třída mladých ♂ Diablo ze Zaječích polí ČLP/POI/11945  Zlata Zajícová 695
VD Třída mladých ♂ Ejko od Zeleného stolu ČLP/POI/11860  Vladimír Semerád 696
ABS Třída mladých ♂ Elan od Zeleného stolu ČLP/POI/11861  Josef Sklenář 697
V1, CAC Třída otevřená ♂ Arny z Divoženčiny náruče ČLP/POI/11602  Tomáš Franta 698
V1, CAC, BOS, Nejlepší pes Třída pracovní ♂ Boyd Natyave Grove ČLP/POI/11655  Nikol Hajmonová 699
VN1 Třída dorostu ♀ Destiny of Love Natyave Grove ČLP/POI/11954  Aneta Brázdilová 700
V1 Třída mladých ♀ Alma z Tovačovských blat ČLP/POI/11791  Miroslav Chyla 701
V1, CAC Mezitřída ♀ Cleopatra ze Zaječích polí ČLP/POI/11764  Zlata Zajícová 702
VD2 Třída otevřená ♀ Esta z Měnínského lesa ČLP/POI/11770  Pavel Konečný 703
V1, CAC Třída otevřená ♀ Linna z Mešinské hájovny ČLP/POI/11630  Adéla Tichá 704
V1, CAC Třída pracovní ♀ Brís Natyave Grove ČLP/POI/11661  Nikol Hajmonová 705
V1, CAC, BOB, Nejlepší fena Třída vítězů ♀ Bernadette ze Zaječích polí ČLP/POI/11612  Vít Klimeš 706

POI - Rozhodčí :  Hana Kunfalvi



75

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022

Hodnocení Třída Jméno psa Chovná stanice Zápisové číslo Majitel Katalog
V1, CAJC, BOJ Třída mladých ♂ Hollyhill Cork Mahagony Paw ČLP/IS/17130  Romana Patricia Kšírová 484
V2 Třída mladých ♂ Hunting Navel Conor Mahagony Paw ČLP/IS/17132  Jana Krovozová 485
V1, CAC, BOB, Nejlepší pes Mezitřída ♂ Caught Red-handed Redweed ČLP/IS/17100  Robert Brauner 486
V1, CAC Třída otevřená ♂ Con Amore Ginger Boy Mirelionne ČLP/IS/17014  Anne-Marie Aiglstorfer 487
V1, CAC Třída pracovní ♂ Zeus z Hradiska Rájce ČLP/IS/16798  Jaroslav Mádr 488
V1, CAC Třída vítězů ♂ Alan z Lukovečského remízu ČLP/IS/16428  Jan Kaspřík 489
VD Třída vítězů ♂ Inside Information Caemgen's ČLP/IS/16585  Jarmila Viktoříková 490
V1, BOV Třída veteránů ♂ Aramis Apolly Moravia ČLP/IS/15762  Jan Kaspřík 491
V2 Třída veteránů ♂ Earnest Enthusiast Everdene ČLP/IS/15806  Jarmila Viktoříková 492
VD4 Třída mladých ♀ Carrie Redweed ČLP/IS/17103  Jana Lekešová 493
ABS Třída mladých ♀ Elenor Daisy Rain ČLP/IS/17235  Romana Švestková 494
V3 Třída mladých ♀ Francis Red Joker ČLP/IS/17126  Martin Houda 495
V2 Třída mladých ♀ Holly Aine Queen Mahagony Paw ČLP/IS/17136  Romana Patricia Kšírová 496
V1, CAJC, BOS Třída mladých ♀ Honey Rose Mahagony Paw ČLP/IS/17139  Romana Patricia Kšírová 497
V2, r.CAC Mezitřída ♀ Donna Clara z Arislandu ČLP/IS/17106  Věra Vajdíková 498
V1, CAC Mezitřída ♀ Elizabeth Red Joker ČLP/IS/17086  Martin Houda 499
VD1 Třída otevřená ♀ Agonny Rubivera ČLP/IS/16610  Věra Vajdíková 500
VD2 Třída otevřená ♀ Caiwa z Lesa království ČLP/IS/16395  Štěpánka Vobořilová 501
D Třída otevřená ♀ Dea z Lesa království ČLP/IS/16890  Tereza Homoláková 502
VD3 Třída otevřená ♀ Zora z Hradiska Rájce ČLP/IS/16801  Aleš Pernica 503
VD2 Třída pracovní ♀ Concentrate The Mind Glimmer Noblesse ČLP/IS/16615  Miroslava Němcová 504
VD3 Třída pracovní ♀ Dhaulágirí z Lesa království ČLP/IS/16887  Štěpánka Vobořilová 505
V1, CAC Třída pracovní ♀ Zefirra Jokran ČLP/IS/17006  Kateřina Vacková Kollárová 506
V1, CAC, Nejlepší fena Třída vítězů ♀ Flinn Aine Finis Mahagony Paw ČPL/IS/16582  Romana Patricia Kšírová 507

IS - Rozhodčí :  Hana Kunfalvi

KLUBOVÁ VÝSTAVA NÁMĚ)Ť NA HANÉ - 18.6.2022 
SE ZADÁVÁNÍM ČEKATELSTVÍ CAJC, CAC, RES. CAC 

A BEZ ZADÁVÁNÍ TITULU KLUBOVÝ VÍTĚZ - VÝSLEDKY 

Panda Plus, s.r.o.           Tel.: 777 662 866           www.pandaplus.cz           www.svetmazlicku.cz

DUAL ACTION obojky
KLÍŠŤATA A BLECHY NEMAJÍ ŠANCI

délka 34 cm
délka 60 cm

délka 65 cm

• rychlý nástup účinku
• účinnost až 6 měsíců

• voděodolný
• pro štěňata i koťata od 12 týdnů

Sergeanťs Dual Action Flea and Tick obojek pro malé psy a kočky/pro psy/pro velké psy je veterinární léčivý přípravek. Obsahuje léčivé látky: propoxurum, 
phenothrinum, pyrodonum. Před použitím si pečlivě přečtěte příbalovou informaci. V případě přecitlivělosti obojek odstraňte a obraťte se na veterinárního lékaře.



76

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022
Klubové podzimní zkou+ky 14. 5. 2022

 Na klubové PZ bylo původ-
ně přihlášeno 10 psů, před zkouška-
mi se někteří odhlašovali, když byli 
vyzvání k úhradě startovního poplat-
ku a stav přihlášených skončil na 7 
účastnících. 

Los Pes Vůdce sp
ol

eč
ný

 h
on

hl
ed

án
í s

ys
té

m
 a

 s
ty

l

hl
ed

án
í r

yc
hl

os
t

hl
ed

án
í v

yt
rv

al
os

t

vy
st

av
ov

án
í

po
st

up
ov

án
í

no
s

kl
id

 p
ře

d 
zv

ěř
í p

er
na

to
u

kl
id

 p
ře

d 
zv

ěř
í s

rs
tn

at
ou

ch
ov

án
í p

o 
vý

st
ře

lu

do
hl

ed
áv

ka
 s

tř
el

. a
 p

oh
.

pe
rn

. a
 s

rs
t. 

zv
ěř

e
vl

eč
ka

 s
e 

zv
ěř

í p
er

na
to

u 
a

sr
st

na
to

u
př

in
áš

en
í p

er
na

té
 z

vě
ře

př
in

áš
en

í s
rs

tn
at

é 
zv

ěř
e

vo
dě

ní
 n

a 
ře

m
en

i

př
in

áš
en

í k
ac

hn
y 

z 
hl

. v
od

y

po
sl

uš
no

st

C
el

ko
vé

 b
od

y

C
en

a

4 CHARON Z JIROUŠKOVA
DVORA, pes, IS

Petr Smutný 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 297 I., CACT

5 Holiday Jess z Dvorku
Čamourku, fena, GS

Jan  Frank 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 297 I., CACT

1 Elan od Zeleného stolu, pes,
POI

MUDr. Josef
Sklenář

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 292 I., CACT

2 Ejko od Zeleného stolu, pes,
POI

Vladimír
Semerád

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 4 291 I.

3 Argo z Vlčích hor, pes, AS Sylva Vanžurová 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 287 I.

6 Fazer Manon Lescaut, fena,
GS

Zuzana
Nedavašková

4 4 32 odstoupila

Brita z Jirgalova dvora, fena,
POI

David  Jirgala nenastoupil

Klubové podzimní zkoušky 14.5.2022

 Na zkoušky nastoupilo 6 psů 
a všichni z řad anglických ohařů 2x 
POI, 2x GS, 1x IS a 1x AS.
Sbor rozhodčích tvořil: 
vrchní rozhodčí – Jan Škoda, roz-
hodčí – Mgr. Eva Illová, Adam Ma-

chala, Miloš Knotek a Ing. David 
Pelán.

Miloš Knotek
výcvikář MSKAO

Na fotce zleva: MUDr. Josef Sklenář a Elan od Zeleného stolu, Vladimír Semerád a Ejko od Zeleného stolu, 
Sylva Vanžurová a Argo z Vlčích hor, Petr Smutný a Charon z Jirouškova dvora, Jan Frank a Holiday Jess z Dvorku Čamourku



77

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022

ném termínu a defacto na stejném mís-
tě jsou plné. Ať už ZV nebo PZ. V letoš-
ním roce klub opět pořádá ZV a PZ jak 
v jarním, tak podzimním termínu a já si 

 Sraz účastníků byl na tradičním 
místě v Těšanech u Koroka.

 Při nástupu mě zklamal po-
čet nastoupených jedinců. Na klubové 
zkoušky se zadávání CACT/r.CACT se 
přihlásilo pouze sedm psů. 3x POI, 2x 
GS, 1x IS, 1x AS. Nastoupilo pouze 6 
psů. Vzhledem k delegovaným rozhod-
čím pro dvě skupiny, nás vrchní rozhodčí 
rozdělil do dvou skupin.

 Naši skupinu tvořili dva GS a je-
den IS. Posuzovali nás zkušení rozhodčí 
Eva Illová a Adam Machala.

 První disciplínou byl společ-
ný hon, všichni tři vystřihli ve 4 a Holly 
měla možnost prokázat klid na srstnaté.

 Následovalo přinášení teplé, do-
hledávky, vlečky, hledačky, vystavení 
a na konec přinášení kachny z hluboké 
vody.

 U toho všeho už jsme s Fifi 
byly pouze v roli diváků a cvičně jsme 
si po odstoupení některé disciplíny pro-
šly. Úraz ucha (othematom), nás pár týd-
nů před zkouškami vyřadil z přípravy, a 
tak jsem do toho šla s velkou neznámou 
co se týká výsledku. Fifi „nepřekvapila“ 
a po zapření dohledávky, jsem raději od-
stoupila. 

 Rozhodčí mě nechali projít si i 
zbytek aportovacích disciplín, aby si hol-
čička nemyslela, že to prostě nosit nemu-
sí. Na poslední disciplíně přinášení kach-
ny ukázala, že ji aporty nejsou cizí a vy-
střihla ji opravdu ukázkově. 

 Po vyhlášení známek jsme jeli 
do Motelu Podkova, kde jsme si dali vy-
nikající oběd a čekali na spočítání výsled-
ků a jejich vyhlášení. 

 Vítězem zkoušek se stal IS Cha-
ron z Jirouškova dvora s Petrem Smut-
ným. Krom naší Fifi všichni startující 
zkoušky dokončili v I.ceně a byly také 
zadány tituly CACT těm nejlepším.

 Co říct závěrem, možná jen více 
startujících na klubových zkouškách. Pár 
let zpět byly klubové zkoušky plné a kdo 
se hlásil pozdě měl smůlu. Loňský rok 
ukázal, že klubové zkoušky až tak netáh-
nou a OMSové, které se konaly ve stej-

Klubové podzimní zkou+ky 14. 5. 2022

za sebe přeji vidět co nejvíc mladých psů 
AO na těchto zkouškách. 

Zuzana Nedavašková

 Jan Frank a Holiday Jess z Dvorku Čamourku při dohledávce



78

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022
Klubové zkou+ky vloh 15. 5. 2022

loš Knotek a David Zeibert.

 Bylo možné vidět velice krásné 
a vlohové práce ohařů, prostorné, syste-
matické hledání, vystavení a postoupení 
ke zvěři. U některých vůdců se projevila 
nervozita a nezkušenost, nicméně už bě-
hem zkoušek jim byla dána zpětná vaz-
ba. Všem vůdcům se zpětné vazby dosta-
lo při závěrečném vyhodnocení, kdy jsme 
zhodnotili práci psů, vyzvedli kvality, a 
to na co by se měli vůdci zaměřit do bu-
doucna. Velice mě jako rozhodčího potě-

Klubové zkoušky vloh 15. 5. 2022

 Květnové klubové zkoušky vloh 
konané v okolí Těšan dávaly příslib krás-
né klubové akce. Na nástup se dostavilo 
11 z 12 přihlášených ohařů, z toho 3x IS, 
2x RWS, 2x AS, 1x GS, 2x KO a 1x POH. 
Startovní pole bylo zastoupeno převážně 
anglickými ohaři. 
 
 Sbor rozhodčích byl ve slože-
ní: vrchní rozhodčí – Jan Škoda, rozhod-
čí – Mgr. Eva Illová, Adam Machala, Mi-

šilo poděkování od mladého vůdce irské-
ho setra za zpětnou vazbu. 

 Co mě zklamalo byla kritika 
z řady jedné chovatelky na vystavení jed-
noho ze zkoušených psů. Ale jak se říká: 
„není člověk ten, aby se zavděčil lidem 
všem“. A to se stává bohužel novodobým 
trendem. Pes není stroj, pes je živá bytost, 
má nárok na skvělé výkony, má taky ná-
rok chybovat, stejně jako my lidé. I při 
sebelepší přípravě a tréninku se může do-
stavit den, kdy se nebude dařit podle na-

zleva: Martin Suchý a Chir z Entlova dvora, František Srnec a Arka z Nemochovic, Daria Konečná a Charming Zoe z Wenytry

Los Jméno psa/feny Jméno vůdce - s
ys

té
m

- r
yc

hl
os

t

- v
yt

rv
al

os
t

1 Arka z Nemochovic, fena, KO František Srnec 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 228 I., CACT

10 Chir z Entlova dvora, pes, KO Martin Suchý 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 225 I.

3 Charming Zoe z Wenytry, pes, GS Daria  Konečná 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 225 I.

2 Rhiannon de la Cour Saint Florent, 
fena, RWS

Petra Jedličková 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 225 I., CACT

7 Diana da Quinta das Gias, fena, POH Yvona Hiclová 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 225 I., CACT

4 Eisha zo Zlatej Doliny, fena, IS Petra Jedličková 4 3 3 3 4 3 4 3 4 4 4 4 4 212 I.

6 Clara Annie z Drválovského revíru, fena, 
RWS

Gabriela Kůdelová 4 4 4 4 2 1 3 2 3 4 4 4 4 181 III.

9 Zora z Hradiska Rájce, fena, IS Ing. Aleš Pernica 2 2 2 2 2 2 4 4 3 3 4 4 4 170 III.

7 Barcelona Mahagony Dream Catcher, 
fena, IS

Mgr.  Radek  Morys 4 3 2 3 2 1 3 3 3 4 3 4 4 168 III.

8 Jingles od Mlázovické tvrze, fena, AS Martin Hájek 3 3 3 3 4 54 odstoupil

5 Raphia Starring In, fena, AS Růžena Lepařová 3 2 2 2 4 3 4 3 4 4 3 4 4 193 odstoupila

Klubové zkoušky vloh 15.5.2022

V
ro

ze
ná

 c
hu

ť 
k 

pr
ác

i

hledání

V
ys

ta
vo

vá
ní

Po
st

up
ov

án
í

N
os

K
lid

 p
ře

d 
zv

ěř
í p

er
na

to
u

K
lid

 p
ře

d 
zv

ěř
í s

rs
tn

at
ou

C
ho

vá
ní

 p
o 

vý
st

ře
lu

Z
áj

em
 o

 s
to

pu
 z

vě
ře

V
od

ěn
í n

a 
ře

m
en

i

Po
sl

uš
no

st

Ce
lk

em
 b

od
ů

Ce
na



79

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022
Klubové zkou+ky vloh 15. 5. 2022

Petra Jedličková s Rhiannon de la Cour Saint Florent a Eisha zo Zlatej Doliny

šich představ a to vědí všichni, kdo vodí 
aktivně a pravidelně. Každý aktivní vůd-
ce by vám o tom mohl vyprávět a nestydí 
se za to, ba naopak, uvědomí si, co bylo 
v ten den špatně, nebo kde polevil při pří-
pravě. Prosím, zdržme se zbytečných ko-
mentářů, které odradí nadějné vůdce, 
dobré chovatele a lidi, co mají chuť dělat 
něco navíc pro druhé.  

 Výbornou práci na těchto zkouš-
kách předvedla fena RWS Rhiamon de la 
Cour Saint s vůdkyní Petrou Jedličkovou, 
která se opakovaně účastní našich pra-
covních akcí. Z kontinentálních ohařů to 
byla fena KO Arka z Nemochovic vede-
ná Františkem Srncem a fena POH Diana 
da Qiuinta das Gias vedená Yvonou Hic-
lovou. Všichni tři obdrželi titul CACT.

 Velice pěknou práci předvedl 
pes GS Charming Zoe z Wenytry vedený 
Dariou Konečnou a Eisha zo Zlatej Doli-
ny vedená Petrou Jedličkovou.

 Z 11 předvedených psů skončilo 
6 ohařů v I. ceně, 3 ohaři ve III. ceně kvů-
li limitní známce a 2 ohaři odstoupili.

Mgr. Eva Illová
předsedkyně klubu

vyhlášení výsledků zkoušek



80

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022
Pohár MSKAO 13.-14. 8. 2022

Los Jméno psa, pohlaví, plemeno Vůdce
7 Akim z Divoženčiny náruče, pes, POI Lubomír Prokop 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 300 I. 4 4 4 4 4 4 100 I. 400 CACT

12 Elan od Zeleného stolu, pes, POI MUDr. Josef  Sklenář 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 300 I. 4 4 4 4 4 4 100 I. 400 Res.CACT

3 Dafne Hanácké štěstí, fena, MOK Lenka Pliešovská 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 297 I. 4 4 4 4 4 4 100 I. 397 CACT

5 Charon z Jirouškova dvora, pes, IS Petr Smutný 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 293 I. 4 4 4 4 4 4 100 I. 393 CACT

2 Arrette Venaticus Major, fena, CF Lotte  van Dijk 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 4 293 I. 4 3 4 4 4 4 96 I. 389 CACT

4 Cayenne Pepper Venaticus Major,
fena, CF

Lotte  van Dijk 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 293 I. 2 4 4 4 4 4 92 I. 385 Res.CACT

9 Ejko od Zeleného stolu, pes, POI Vladimír  Semerád 2 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 281 I. 4 4 4 4 4 4 100 I. 381

8 Bonnie z Římovské stráně, fena, IS Monika Roštíková 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 287 I. 3 4 3 4 4 4 91 I. 378

10 Aston z Komořiny, pes, NDO Jiří Oulehla 4 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 288 I. 1 4 4 4 4 4 88 II. 376

1 Boyd Natyave Grove, pes, POI Nikol Hajmonová 4 4 4 4 4 3 4 3 3 4 4 2 2 2 4 3 4 259 I. 4 1 4 3 4 4 83 II. 342

11 Bárny Sulíkovská stráň, pes, POI Roman Hrádek 1 1 4 3 3 3 67 od
s
2 3 4 3 4 4 83 I. 150

6 Carmen ze Štípek, fena, POI Miroslav Souček 4 4 4 4 4 4 100 I. 100 pouze VP

Po
slu

šn
os

t

C
el

ko
vé

 b
od

y

Oc
ho

ta
 k

 p
rá

ci
 n

a 
hl

ub
ok

é 
vo

dě

Př
in

áš
en

í k
ac

hn
y 

z 
hl

ub
ok

é 
vo

dy
Na

há
ně

ní
 a

 d
oh

le
dá

vk
a 

stř
el

.
ne

bo
 p

os
tře

l. 
ka

ch
ny

 v
 rá

ko
sí

Do
hl

ed
áv

ka
 p

oh
oz

en
é 

ka
ch

ny
 

v Ch
ov

án
í n

a 
sta

no
vi

šti

př
in

áš
en

í s
rst

na
té

 z
vě

ře

vo
dě

ní
 n

a 
ře

m
en

i

př
in

áš
en

í k
ac

hn
y 

z 
hl

. v
od

y

po
slu

šn
os

t

C
el

ko
vé

 b
od

y

kl
id

 p
ře

d 
zv

ěř
í s

rst
na

to
u

ch
ov

án
í p

o 
vý

stř
el

u

do
hl

ed
áv

ka
 st

ře
l. 

a 
po

h.
 p

er
n.

 a
 

srs
t. 

Zv
ěř

e

vl
eč

ka
 se

 z
vě

ří 
pe

rn
at

ou
 a

 
srs

tn
at

ou

př
in

áš
en

í p
er

na
té

 z
vě

ře

Přehled výsledků Poháru MSKAO - Podzimní zkoušky a zkoušky vodní práce13.-14.8.2022

Podzimní zkoušky

V
Ý

SL
ED

N
Á

 C
EN

A

Vodní práce

V
Ý

SL
ED

N
Á

 C
EN

A

C
E

L
K

E
M

 B
O

D
Ů

 P
Z

 a
 V

P

PO
ZN

Á
M

K
A

sp
ol

eč
ný

 h
on

hl
ed

án
í s

ys
té

m
 a

 st
yl

hl
ed

án
í r

yc
hl

os
t

hl
ed

án
í v

yt
rv

al
os

t

vy
sta

vo
vá

ní

po
stu

po
vá

ní

no
s

kl
id

 p
ře

d 
zv

ěř
í p

er
na

to
u

zkoušek vodní práce, což nás velice mr-
zelo, neboť jeho fena má výborné vloho-
vé vlastnosti pro práci.

 Zkoušky probíhaly v jetelových 
porostech vojtěšky v okolí Těšan s pří-
tomností divoké populace bažanta obec-
ného a zajíce polního. Vodní plocha byla 
dostatečně prostorná, plocha rákosí byla 
také dostatečně prostorná jak do hloubky, 
tak do šířky s výskytem divoké populace 
kachen.

 Svůj bezchybný výkon předved-
li dva zástupci pointrů, kterým patřili prv-

 Pohár MSKAO posuzovali: 
vrchní rozhodčí Pavel Fedorko, roz-
hodčí – Mgr. Eva Illová (PZ+VP), 
Adam Machala (PZ+VP), David Zei-
bert (PZ+VP), Karel Benáček (PZ) a 
Olga Vránová (VP), čekatelkou byla 
Lenka Eliáš Novotná.

 Na Pohár MSKAO se přihlásilo 
12 ohařů, z toho 6x POI, 2x IS, 2x ČF, 
1x MOK a 1x NDO. Jeden vůdce POI 
měl bohužel v sobotu technickou záva-
du na autě, takže na zkoušky dorazil poz-
dě a mohl se zúčastnit pouze nedělních 

ní dvě místa, což nás velmi potěšilo.

V I. ceně po oba dny uspělo 8 ohařů, 
z toho 3x POI, 2x IS, 2x ČF a 1x MOK. 
V I.ceně na PZ, ale zároveň ve II. ceně 
na VP obstál 1x POI a 1x NDO. V so-
botu pro indispozici na PZ odstoupil 1x 
POI, který ovšem druhý den na VP zís-
kal I.cenu, stejně jako další POI, který se 
na zkoušky z důvodu technické závady na 
autě nemohl PZ zúčastnit. Bylo uděleno 
4x CACT a 2x Res. CACT.

Miloš Knotek
výcvikář klubu 

vyhlášení výsledků zkoušek



81

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022
Pohár MSKAO 13.-14. 8. 2022

 Se svým psem Charonem z Ji-
rouškova dvora jsem se toto léto zúčastnil 
Poháru MSKAO, který se konal 13.-14. 
8. 2022 v Těšanech a spočíval ve splně-
ní Podzimních zkoušek a Zkoušek z vod-
ních prací. Nějakou tu práci již máme za 
sebou, takže jsem byl připraven téměř na 
vše – věděl jsem, kde má Charon mezery 
a kde mám já jako vůdce přenechat práci 

psovi a nekazit mu ji zbytečnými povely. 
Přesto mě vždy dokáže překvapit – každý 
vůdce asi tento pocit zná! 

 Na zkoušky jsem dorazil těsně 
před zahájením, takže na rozkoukání ne-
byla příliš šance. O to více jsem byl při 
nástupu potěšen a zároveň překvapen, 
jak hojná byla účast všech plemen ang-

lických ohařů. Kromě 3 kontinentálních 
ohařů na nástup dorazili zástupci pointrů 
a irských setrů, což mě mile překvapilo. 
Není totiž tajemstvím, že angličtí ohaři se 
v posledních letech spíše, než na pole do-
stávají na gauč, což shledávám jako ve-
likou škodu. Anglický ohař je totiž úpl-
ně stejně loveckým plemenem jako zby-
tek kontinentálních ohařů a jeho vlohy je 
dle mě třeba spíše podporovat než potla-
čovat. 

 Po nástupu jsem se přesunuli na 
pole a já už na Charonovi cítil tu chuť 
k práci ne zcela ukázkovou chůzí na ře-
meni – kdo má podobného temperament-
ního psa jistě pochopí. Své lovecké vlo-
hy předvedl v bezchybném hledání a pro-
kázáním moc hezkého vystavení perna-
té zvěře. „Aporty máme v kapse,“ říkal 
jsem si, protože přeci svého psa znám. 
Tak jako vždy mě dokázal i po 5 letech 
překvapit a za lehce neochotné přináše-
ní srstnaté jsme dostali známku 3, která 
doplnila všechny ostatní disciplíny, které 
se nám podařilo odejít „ve čtyřkách“. Po 
prvním dni jsem tedy byl spokojený. 

 V neděli na nás čekali SZVP, ze 
kterých jsem zcela upřímně byl nervózní. 
Ačkoli každý, kdo setra velmi laicky zná 
vám řekne „Jé, setr, ten miluje vodu.“ – u 
mého psa tomu tak úplně není. Na honu 
plave a dohledává kachny bez zaváhání, 
na zkouškách, kde ví, že nejde o pravý 

zleva: MUDr. Josef Sklenář a Elan od Zeleného stolu, Lubomír Prokop a Akim z Di-
voženčiny náruče, Lenka Pliešovská a Dafne Hanácké štěstí

vyhlášení výsledků zkoušek



82

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022
Pohár MSKAO 13.-14. 8. 2022

hon, už tak ochotný není. Moje nervozita 
po celé dopoledne byla ale Charonem po-
chopena a odměněna plným počtem bodů 
ze všech disciplín. 

 Při vyhlášení jsme obdrželi 4. 
místo a titul CACT, který nám dopomo-
hl ke splnění podmínek pro udělení titulu 
Šampiona práce. Moje radost při vyhláše-

ní nicméně byla dvojnásobná. Charono-
vě dceři Bonnie z Římovské stráně, feně 
z mého chovu, se totiž podařilo projít ce-
lým pohárem v I.ceně a ve svých nece-



83

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 
Pohár MSKAO 13.-14. 8. 2022

lých 2 letech byla schopná přeskočit i ně-
které starší psi. Je to hezká odměna za to, 
kolik práce s chovem a štěňátky je – kdo 
to zná, pochopí. 

 Na závěr musím velmi podě-
kovat za práci všem pořadatelům, roz-
hodčím, Mgr. Evě Illové a celému klubu 
MSKAO. Velice si vážím úsilí, které náš 
klub vynakládá ve směru pracovních vý-

konů anglických ohařů a cením, že se vy-
trvale snaží vracet toto plemeno tam, kam 
dle mě primárně patří – na pole a do lesů. 

Děkuji a prosím, pokračujte! 
Lovecké kynologii zdar!

Petr Smutný

PÉČE O ZUBY

Prevence zubního kamene
a zápachu z dutiny ústní

Výrobky žádejte u svého veterinárního lékaře  
nebo objednávejte na www.pandaplus.cz.

Tel.: 777 662 866
www.pandaplus.cz
info@pandaplus.cz

Panda Plus, s.r.o. 
Požární 94
251 62 Mukařov

•	 prevence	zubního	kamene
•	 prevence	onemocnění	dásní
•	 odstraňuje	zápach	z	dutiny	ústní

Použití: Zubní pastu naneste na běžný zubní 
kartáček pro psy. Zuby čistěte malými krouživými 
pohyby bez přílišného tlaku. Zuby čistěte denně 
nebo dle potřeby.

Složení: karbonát vápenatý, voda, sorbitol, 
glycerin, karagenan, chlorhexidin diglukonát, 
gluko-oxidáza, glykoamyláza

Balení: 75g pasta

DIAFARM	zubní	pasta		
-	enzymatická
prevence zubního kamene  
a onemocnění dásní psů

PÉČE O ZUBY

Prevence zubního kamene
a zápachu z dutiny ústní

Výrobky žádejte u svého veterinárního lékaře  
nebo objednávejte na www.pandaplus.cz.

Tel.: 777 662 866
www.pandaplus.cz
info@pandaplus.cz

Panda Plus, s.r.o. 
Požární 94
251 62 Mukařov

•	 prevence	zubního	kamene
•	 prevence	onemocnění	dásní
•	 odstraňuje	zápach	z	dutiny	ústní

Použití: Zubní pastu naneste na běžný zubní 
kartáček pro psy. Zuby čistěte malými krouživými 
pohyby bez přílišného tlaku. Zuby čistěte denně 
nebo dle potřeby.

Složení: karbonát vápenatý, voda, sorbitol, 
glycerin, karagenan, chlorhexidin diglukonát, 
gluko-oxidáza, glykoamyláza

Balení: 75g pasta

DIAFARM	zubní	pasta		
-	enzymatická
prevence zubního kamene  
a onemocnění dásní psů

PÉČE O ZUBY

Prevence zubního kamene
a zápachu z dutiny ústní

Výrobky žádejte u svého veterinárního lékaře  
nebo objednávejte na www.pandaplus.cz.

Tel.: 777 662 866
www.pandaplus.cz
info@pandaplus.cz

Panda Plus, s.r.o. 
Požární 94
251 62 Mukařov

•	 prevence	zubního	kamene
•	 prevence	onemocnění	dásní
•	 odstraňuje	zápach	z	dutiny	ústní

Použití: Zubní pastu naneste na běžný zubní 
kartáček pro psy. Zuby čistěte malými krouživými 
pohyby bez přílišného tlaku. Zuby čistěte denně 
nebo dle potřeby.

Složení: karbonát vápenatý, voda, sorbitol, 
glycerin, karagenan, chlorhexidin diglukonát, 
gluko-oxidáza, glykoamyláza

Balení: 75g pasta

DIAFARM	zubní	pasta		
-	enzymatická
prevence zubního kamene  
a onemocnění dásní psů



84

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022
KLUBOVÉ ZKOU)KY VLOH 29. 10. 2022

Los Jméno psa/feny Jméno vůdce - s
ys

té
m

- r
yc

hl
os

t

- v
yt

rv
al

os
t

8 Alrick od Pálavských vršků, pes,
MOK

Vít Bravenec 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 225 I.

5 Cuvée Winepoint Natyave Grove, fena, 
POI

Adéla Cimbálová 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 225 I.

6 Waris ze Štípek, fena, KO Jiří Herman 4 3 3 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 216 I.

7 Akim z Hrachoviště, pes, CF Tereza Hálová 3 3 3 3 3 3 4 3 3 4 4 4 4 196 I.

1 Hunting Neável Conor Mahagony Paw, 
pes, IS

Jana Krovozová 4 4 4 4 2 2 4 2 3 4 4 4 4 195 III.

2 Cabernet Winepoint Natyave Grove, pes, 
POI

Barbora  Opekarová 4 4 4 4 1 1 4 3 3 4 4 4 4 186 N

4 Destiny of Spark Natiave Grove, fena, 
POI

Lenka Horáková 4 4 4 4 1 1 4 3 3 4 4 4 4 186 N

3 Eureca Daisy Rain, fena, IS Lucie Pružinová 3 2 2 3 4 4 4 4 Odstoupila

Klubové zkoušky vloh 29.10.2022

V
ro

ze
ná

 c
hu

ť 
k 

pr
ác

i

hledání

V
ys

ta
vo

vá
ní

Po
st

up
ov

án
í

N
os

K
lid

 p
ře

d 
zv

ěř
í p

er
na

to
u

K
lid

 p
ře

d 
zv

ěř
í s

rs
tn

at
ou

C
ho

vá
ní

 p
o 

vý
st

ře
lu

Z
áj

em
 o

 s
to

pu
 z

vě
ře

V
od

ěn
í n

a 
ře

m
en

i

Po
sl

uš
no

st

Ce
lk

em
 b

od
ů

Ce
na

 V den zkoušek bylo mlhavé 
počasí s mírným měnícím se větrem, 
hledání probíhalo v prostorném teré-
nu na polích se vzrostlým výdrolem 
hořčice a obilovin s výskytem bažan-
tů,  zajíců a křepelek. V minimálním 
počtu byl použit vypuštěný bažant. 

 Zkoušky vloh se konaly z dů-
vodu nemoci v náhradním termínu 
29. 10. 2022 a z důvodu vhodných 
porostů i v náhradní lokalitě v Mys-
liveckém spolku Slavice. Na zkoušky 
bylo přihlášeno 8 ohařů a 8 ohařů se 
dostavilo, toho 3x POI, 2x IS, 1x KO, 
1x ČF a 1x MOK. 

 Z celkového počtu 8 ohařů 
uspěli 4 ohaři v I.ceně, jeden ohař ve 
III.ceně, dva ohaři neobstáli a jeden 
odstoupil. I přes náročnost terénu a 
proměnlivého počasí panovala po ce-
lou dobu přátelská atmosféra.

Miloš Knotek
výcvikář klubu 

zahájení zkoušek



85

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022
KLUBOVÉ ZKOU)KY VLOH 29. 10. 2022

 29. 10. 2022 jsem měla tu čest 
zúčastnit se se svojí 16měsíční fenkou 
pointra Cuvée from WinePoint Natya-
ve Grove zkoušek vloh v MS Slavice. Se 
skupinou dalších osmi zúčastněných jsme 
se setkali v restauraci Morava ve Výča-
pech. Zde jsme se nejprve seznámili s ře-
ditelem zkoušek Jiřím Jurkou, předsed-
kyní a vrchní rozhodčí Mgr. Evou Illo-
vou, s rozhodčími Adamem Michalou a 
Davidem Zeibertem. Po veterinární pro-
hlídce jsme se přesunuli do honitby Mys-
liveckého spolku Slavice. Ve Slavicích 
proběhlo zahájení, kde nám byli předsta-

veni pánové Jaroslav Vecheta a Ivo Dole-
žal, kteří nám byli k dispozici jak ve střel-
bě, tak v orientaci v terénu a zároveň jsme 
byli obeznámeni s organizací samotných 
zkoušek. 

 Terén konání zkoušek byl ten 
den poměrně náročný, na druhou stranu 
byly terény velice dobře zazvěřené. Mok-
ré pole, vlhko, chladno, silná mlha, psům 
značně ztěžovaly práci a ovlivňovaly je-
jich výkony. Pro mě a moji fenku se jed-
nalo o vůbec první zkoušky, proto jsem 
vůbec nevěděla, co vlastně od Cuvée oče-

kávat. Na poli jsem ji po pokynu rozhod-
čích vypustila. Cuvée se sebevědomě roz-
běhla, byla ve svém živlu. Po třech změ-
nách směru pevně vystavila poprvé a mě 
vytrhlo z koncentrace zajásání rozhod-
čích. Následně postupovala po stopě až 
ke křepelkám, kde vystavila po druhé. 
Závěrečné hodnocení jsme obdržely vel-
mi kladné. Z pole jsem odcházela nesku-
tečně nadšená, namotivovaná, pyšná a s 
obrovskou úlevou, že to Cuvée tak pro-
fesionálně zvládla. Svým krásným výko-
nem si vysloužila s 225 body I.cenu.

zahájení zkoušek

vyhlášení známek a popis práce psů

příprava na vyhlášení výsledků KZV



86

KLUBOVÉ AKCE MSKAO 2022
KLUBOVÉ ZKOU)KY VLOH 29. 10. 2022

vyhlášení výsledků KZV

 Poté, co disciplíny absolvovali 
všichni ostatní účastníci, jsme se přesu-
nuli zpět do Výčap na oficiální vyhláše-
ní. Velmi příjemné setkání jsme zakončili 
společným přátelským obědem.

 Velkou zásluhu na tom, jaký 
Cuvée podala výkon má můj přítel Miro-
slav Hajný, který se na tréninku také po-
dílí a patří mu za to i za veškerou podpo-
ru mé obrovské díky. Dále bych ráda po-
děkovala Nikol Hajmonové a Lence Ho-
rákové za trpělivost a za to, že se na ně 
vždy můžu obrátit.

 Ráda bych poděkovala mysli-
veckému spolku a pořadatelům za mož-
nost se zkoušek zúčastnit, a všem za pří-
jemnou a motivační atmosféru. Těším se 
na další taková setkání u zkoušek i mimo 
ně. Všem pejskům přeji dobrý vítr v nose 
a jejich vůdcům trpělivost a klidnou mysl.

Adéla Cimbálková 

Adéla Cimbálková a Cuvée Winepoint Natyave Grove vyhlášení výsledků KZV



87

pro psy, kočky,  
hlodavce, ptáky a plazyProbiotika s tradicí

Protexin Pro-Kolin Advanced
probiotická pasta pro psy a kočky trpící průjmy

•	 Pro-Kolin Advanced je vylepšený Pro-Kolin+,  
který je na trhu již od roku 1998. Navíc obsahuje 
psyllium, beta-glukany a vedle kaolinu další druh 
jílu (montmorilonit ze skupiny smectitů).

•	 zklidňuje	střevní	výstelku	během	průjmových	poruch
•	 zlepšuje	konzistenci	výkalů
 
Dávkování: 
Aplikujte	perorálně	2×	denně	podle	váhy	zvířete.	Délka	aplikace	po	dobu	nezbytně	nutnou.	
PKA	můžete	podávat	až	3×	denně.

Složení:	sójový	olej,	bentonit,	prebiotika	-	Preplex®	prebiotikum	(FOS	a	arabská	guma,	
psyllium	husk,	pektin,	probiotika	Enterococcus	faecium	(NCIMB	10415)	4b1707;		
2	×	108	CFU/g,	kaolin,	beta-glukany,	křemík,	dextróza,	umělá	příchuť	(játrová	pro	psy	kuřecí	
pro	kočky),	taurin	(pro	kočky)
Balení:  pro	psy:	15ml,	30ml,	60ml	kalibrované	injektory	
													 pro	kočky:	15ml	kalibrovaný	injektor

Váha (kg)

<5 kg

5-15 kg

Dávkování

2	ml

Pro-Kolin Advanced 15 ml a 30 ml

2×	denně

3	ml 2×	denně

15-30 kg 5	ml 2×	denně

>30 kg 7	ml 2×	denně

Pro-Kolin Advanced 60 ml

25-35 kg 6	ml 2×	denně

35-45 kg 8	ml 2×	denně

>45 kg 10	ml 2×	denně

Probiotika s tradicí

pro psy, kočky,  
hlodavce, ptáky a plazyProbiotika s tradicí

Protexin Pro-Kolin+  
probiotická pasta pro psy a kočky trpící průjmy

•	 zklidňuje	střevní	výstelku	během	průjmových	poruch
•	 zlepšuje	konzistenci	výkalů
•	 hovězí	příchuť
 
Dávkování: 
Aplikujte	perorálně	2×	denně	podle	váhy	zvířete.	Délka	aplikace	po	dobu	nezbytně	nutnou,	
obvykle	2-5	dní	nebo	podle	pokynů	veterinárního	lékaře.	

Váha Množství

do	5	kg 2	ml

5-15	kg 3	ml

15-30	kg 5	ml

nad	30	kg 7	ml

Složení v 1 kg přípravku:	Protexin	probiotikum	Enterococcus	faecium	2	×	1011	CFU/kg	
(NCIMB	10415);	1707,	sójový	olej,	kaolin,	pektin,	Preplex	prebiotikum
Nutriční analýza:	hrubý	protein,	tuk	40,00	�,	vláknina	1,00	�,	popel	37,00	�
Balení: 15	ml,	30	ml	nebo	60	ml	kalibrované	injektory	

Probiotika s tradicí

Protexin Professional 
vysoce koncentrovaný probiotický přípravek v prášku

•	 vhodný	pro	Þpravu	střevní	mikronóry	při	trávicích	
poruchách	nebo	po	antibiotické	léčbě

•	 ideální	pro	všechna	zvířata	po	přesunu	do	nových	domovů
•	 u	zvířat	v	rekonvalescenci	zlepšuje	využití	živin	z	krmiva
•	 obsahuje	prospěšné	mikroorganismy,	které	rychle	osidlují	trávicí	trakt
•	 doplňkové	krmivo	pro	společenská	zvířata	a	pro	ptáky	
 
Dávkování: Podávejte	1	g	denně	zvířeti	do	vody,	mléka	nebo	krmiva.	Při	aplikaci	do	vody	
nebo	mléka	spotřebujte	do	12	hodin.	Neexistují	žádné	kontraindikace	nebo	omezení		
v	použití.

Složení: dextróza
Doplňkové látky: stabilizátory	střevní	mikronory, Protexin	probiotikum,	Enterococcus	faecium	
(DSM	10663/NCIMB	10415)	4b1707;	2	×1012		CFU/kg;	2	×109	CFU/g
Analytické složky: hrubý	protein	5,0	�,	hrubá	vláknina	�1�,	tuk	a	olej	�1	�,		
hrubý	popel	�,0	�
Balení: 10×	5g	sáčky	/	50×	5g	sáčky

Protexin Pro-Kolin+  
probiotická pasta pro psy a kočky trpící průjmy

•	 zklidňuje	střevní	výstelku	během	průjmových	poruch
•	 zlepšuje	konzistenci	výkalů
•	 hovězí	příchuť
 
Dávkování: 
Aplikujte	perorálně	2×	denně	podle	váhy	zvířete.	Délka	aplikace	po	dobu	nezbytně	nutnou,	
obvykle	2-5	dní	nebo	podle	pokynů	veterinárního	lékaře.	

Váha Množství

do	5	kg 2	ml

5-15	kg 3	ml

15-30	kg 5	ml

nad	30	kg 7	ml

Složení v 1 kg přípravku:	Protexin	probiotikum	Enterococcus	faecium	2	×	1011	CFU/kg	
(NCIMB	10415);	1707,	sójový	olej,	kaolin,	pektin,	Preplex	prebiotikum
Nutriční analýza:	hrubý	protein,	tuk	40,00	�,	vláknina	1,00	�,	popel	37,00	�
Balení: 15	ml,	30	ml	nebo	60	ml	kalibrované	injektory	

Probiotika s tradicí

Protexin Professional 
vysoce koncentrovaný probiotický přípravek v prášku

•	 vhodný	pro	Þpravu	střevní	mikronóry	při	trávicích	
poruchách	nebo	po	antibiotické	léčbě

•	 ideální	pro	všechna	zvířata	po	přesunu	do	nových	domovů
•	 u	zvířat	v	rekonvalescenci	zlepšuje	využití	živin	z	krmiva
•	 obsahuje	prospěšné	mikroorganismy,	které	rychle	osidlují	trávicí	trakt
•	 doplňkové	krmivo	pro	společenská	zvířata	a	pro	ptáky	
 
Dávkování: Podávejte	1	g	denně	zvířeti	do	vody,	mléka	nebo	krmiva.	Při	aplikaci	do	vody	
nebo	mléka	spotřebujte	do	12	hodin.	Neexistují	žádné	kontraindikace	nebo	omezení		
v	použití.

Složení: dextróza
Doplňkové látky: stabilizátory	střevní	mikronory, Protexin	probiotikum,	Enterococcus	faecium	
(DSM	10663/NCIMB	10415)	4b1707;	2	×1012		CFU/kg;	2	×109	CFU/g
Analytické složky: hrubý	protein	5,0	�,	hrubá	vláknina	�1�,	tuk	a	olej	�1	�,		
hrubý	popel	�,0	�
Balení: 10×	5g	sáčky	/	50×	5g	sáčky

Protexin Pro-Kolin Advanced
probiotická pasta pro psy a kočky trpící průjmy

•	 Pro-Kolin Advanced je vylepšený Pro-Kolin+,  
který je na trhu již od roku 1998. Navíc obsahuje 
psyllium, beta-glukany a vedle kaolinu další druh 
jílu (montmorilonit ze skupiny smectitů).

•	 zklidňuje	střevní	výstelku	během	průjmových	poruch
•	 zlepšuje	konzistenci	výkalů
 
Dávkování: 
Aplikujte	perorálně	2×	denně	podle	váhy	zvířete.	Délka	aplikace	po	dobu	nezbytně	nutnou.	
PKA	můžete	podávat	až	3×	denně.

Složení:	sójový	olej,	bentonit,	prebiotika	-	Preplex®	prebiotikum	(FOS	a	arabská	guma,	
psyllium	husk,	pektin,	probiotika	Enterococcus	faecium	(NCIMB	10415)	4b1707;		
2	×	108	CFU/g,	kaolin,	beta-glukany,	křemík,	dextróza,	umělá	příchuť	(játrová	pro	psy	kuřecí	
pro	kočky),	taurin	(pro	kočky)
Balení:  pro	psy:	15ml,	30ml,	60ml	kalibrované	injektory	
													 pro	kočky:	15ml	kalibrovaný	injektor

Váha (kg)

<5 kg

5-15 kg

Dávkování

2	ml

Pro-Kolin Advanced 15 ml a 30 ml

2×	denně

3	ml 2×	denně

15-30 kg 5	ml 2×	denně

>30 kg 7	ml 2×	denně

Pro-Kolin Advanced 60 ml

25-35 kg 6	ml 2×	denně

35-45 kg 8	ml 2×	denně

>45 kg 10	ml 2×	denně

Probiotika s tradicí



88

Klubové PZ KCHNKO 27. 8. 2022

Klubové PZ KCHNKO 27. 8. 2022 
Velké Pavlovice

 Klubový zkoušek KCHNKO 
jsme se zúčastnila již v roce 2016 a s fen-
kou Caffé Racer Manon Lescaut.

Po odstoupení z KPZ v květnu jsem se 
rozhodla, že si reputaci napravíme na 
těchto zkouškách. 

Jižní Moravu mám ráda (nejen kvůli vý-
bornému vínku), ale také kvůli lidem, 
kteří zde loveckou kynologii dělají. Na 
zkoušky bylo přihlášeno 10 ohařů a 4 
ostatní plemena.

Na zkoušky byl přihlášen také náš od-

chov Gordon Racer Manon Lescaut, kte-
rému bylo necelých 15 měsíců. Los nás 
svedl do jedné skupiny a já tak měla mož-
nost vidět tohoto mladého nadějného psa 
při práci. 

Přidělený terén a zajíci v dálce slibova-
li dostatek zvěře a těšila jsem se na prá-
ci psů.

Společný hon Fifi zvládla krásně i s po-
chvalou od rozhodčích, Ron trošku do-
platil na svou nezkušenost s touto disci-
plínou, kterou člověk sám těžko nacvičí. 
Oba naši gordoni krásně ustáli i nepříjem-
nou travinu, která se jim lepila na dlouhou 
srst, stejný problém měli i fousci, kterým 
se travina lepila na fousy.  Zkoušky dále 

pokračovaly dle zkušebního řádu. V prů-
běhu celých zkoušek jsem se snažila Fifi 
trošku „obrat“, ale moc se mi to nedaři-
lo. Jako poslední disciplínu jsme absol-
vovali přinášení kachny z hluboké vody 
a já si mohla konečně říct, máme splně-
no. Oba naši gordoni zkoušky úspěšně 
dokončili. Ron díky limitní známce 245 
bodů III.cena, Fifi 285 bodů I.cena – ví-
těz zkoušek.

Poděkování pořadatelům za výborně při-
pravené zkoušky a majiteli Rona za před-
vedení a odvahu jít.

Zuzana Nedavašková 

Cvi,il jsem a uvád-l do lovecké praxe pointera
 Ve Věrovanech na Olomoucku 
myslivecky a kynologicky vyrostl Jiří Po-
spíšil, osobnost, kterou znal kynologický 
svět. Jeho chovatelská stanice „z Černých 
blat“ produkovala tvrdé jedince, kteří byli 
úspěšní na vrcholných akcích MRK a 
MKP. Z jeho posledního vrhu koupil pří-
tel Zdeněk Kunc dvě feny, jedna stojí na 
dvoře u Kunců a druhou věnoval svému 
příteli Josefu Doležalovi z Tečovic u Zlí-
na.

 Dostal jsem nabídku, abych dru-
hou fenu připravil na zkoušky lovecké 
upotřebitelnosti. Přítel Josef Doležal při-
vezl fenu do Čehovic ke Kuncům a já se 
pustil s roční fenou Altou do práce. S Al-
tou jsem se 14 dnů procházkami po Če-
hovicích a okolí seznamoval. Na vodítku 
byla těžko ovladatelná, pletla se pod nohy 
a táhala jako kůň v pluhu. Po 14 dnech 
jsem vyšel do revíru a nesměle jsem fenu 
odepnul z vodítka. V dálce z lochu vyběhl 

zajíc a fena vyrazila za zajícem směrem 
k Ivani. Hlavou se mi honily černé myš-
lenky, kdy se vrátí, a aby ji někde nesra-
zilo vozidlo. Po 15 minutách se milostivě 
vrátila a mne opustily starosti. Altu jsem 
upoutal na vodítko a vracel se ke Kun-
cům. Po cestě jsem připravoval plán dal-
šího výcviku. Musím začít od začátku a 
to poslušností. Po další návštěvě Čehovic 
jsem vzal Altu na vodítko a po cyklostez-
ce jsem vyrazil k místnímu rybníku. Sví-



89

tilo sluníčko, kolem rybníka seděli rybá-
ři a upřeně sledovali vodní hladinu. Sedl 
jsem si na lavičku a Altu jsem na vodí-
ku zdaunoval. Jedním okem jsem sledo-
val Altu a druhým okolí. Kousek ode mne 
se opíral o kolo mladík, popíjel flaškové 
pivo a jako každý mladý telefonoval. Alta 
ležela, když ji to přestávalo bavit a chtěla 
se zvednout, tak jsem Altu rukou přitlačil 
k zemi s povelem „daun“.  Mladík dote-
lefonoval, dopil pivo a pustil se do mne, 
že týrám psa, a že na mne zavolá Policii. 
Odpověděl jsem mu, že fenu netýrám, ať 
klidně Policii zavolá. Odpověď jsem do-
plnil větou, že Policie mu dá dýchnout a 
odešel jsem. Večer drnčely telefony, že 

jsem s uvedením  jména na sociálních sí-
tích, jak týrám psa. Ještě v pozdním veče-
ru volal přítel Zdeněk a chvějícím se hla-
sem se dotazoval, co jsem vyváděl u ryb-
níka. Tak jsem mu to vysvětlil. Byl jsem 
v problému a mnoha „kamarádům“ jsem 
udělal radost. O událost se zajímal i Pro-
stějovský deník. Na pověst jsem nedal a 
cvičil dál.

 Potřeboval jsem jít do revíru do 
zvěře. O povolení vstupu jsem písemně 
požádal nájemce honitby, který mi sdělil, 
že můžu nosit zbraň a lovit predátory. 
Současní mladí kynologové si myslí, že 
si pořídí loveckého psa a pro vycházky a 

výcvik mají revír bez hranic. Na nájemce 
nebo držitele honiteb neberou ohled.
Poslušnost a klid před zvěří jsem vylep-
šoval. Nastal další problém. Protože fena 
stála od štěněte rok v kotci, tak jí nedě-
laly dobře výstřely z brokovnice. Trvalo 
dlouho než si spojila výstřel s lovem. Pro-
tože byla náruživá lovkyně, využil jsem 
této vlastnosti při lovu divokých holubů 
a tuto překážku pro další výcvik a praxi 
odstranil.

 Aportu jsem položil pevné a dů-
sledné základy. Na jednu výcvikovou ná-
vštěvě jsem přivezl čerstvě ulovenou liš-
ku a na přítelově dvoře jsem Altu vyzkou-
šel. Lišku měla před sebou poprvé. Přítel 
Zdeněk škvírou ve vratech ze zahrady vše 
sledoval. Alta lišku po ověření brala.

 Po pěti měsících výcviku jsem 
s Altou nastoupil na podzimní zkoušky, 
již byl říjen. Nastoupili jsme ve skupině 
s pěti dalšími ohaři. Představili jsme se 
rozhodčím. Starší z dvojice rozhodčích 
se představil  slovy, já jsem zlý a kole-
ga hodný. Společný hon jsme prováděli 
na zmulčované louce bez pachů a divo-
ké zvěře. Po společném honu následovala 
zkouška vystavování. Do pásku nízkého 
porostu rozhodčí položili kohouta vyta-
ženého z pytle. Na kohouta jsme postup-
ně naváděli ohaře. Po odzkoušení vysta-
vování jsem si všiml, že bažant má sváza-
né stojáky.

 Provedli jsme další disciplíny a 
nastupovali na poslední vlečky.  Vlečky 
byly taženy po zmulčované louce. Došel 
prostor a poslední dvě vlečky byly připra-
veny na sousedním poli. Na poli byly vy-
jety od těžké zemědělské techniky koleje. 
Na tomto poli bych vlečky jako rozhod-
čí nikdy pro mladé psy nezakládal. S po-
slední vlečkou z nás spadlo zkouškové 
napětí. Z pole jsme odjeli do útulné mys-
livny a čekali na vyhodnocení.

 Pozdě večer jsem se s Altou vrá-
til k příteli Zdeňkovi, netrpělivě čekal na 
výsledek zkoušek. Přítel Zdeněk byl spo-
kojen a za pár dnů Altu předal majiteli.

 Altu jsem uváděl na první její 
velký hon v Tečovicích. S majitelem, pří-
telem Josefem Doležalem, jsme navázali 
upřímné přátelství a o tom je také lovec-
ká kynologie.

Jan Toman

Cvi,il jsem a uvád-l do lovecké praxe pointera



90

Podpora a rozvoj loveckých vloh 

„Když už se člověk rozhodl pořídit si psa, zpravidla se ho zmoc-
ní pokušení koupit prvního, kterého spatří. Koupě ve spěchu je 
ovšem k nalezení správného a vhodného psího společníka ces-
tou velmi riskantní. Mnohá plemena byla vyšlechtěna k velmi 
úzce zaměřený úlohám, a vyžadují tudíž určitý životní styl, kte-
rý jim ne vždy můžeme či dokážeme poskytnout.“ (Joan Pal-
merová, Výcvik psa, s. 12)

 V mé rodině ani nejbližším okolí není nikdo, kdo by 
se kynologii nebo myslivosti věnoval. Od mala jsem byla velký 
„zvířátkomil“ k ne úplně velké radosti velké části mé rodiny. Už 
je tomu přes dvacet let, nakonec moje maminka povolila a do-
volila mi pořídit si psího společníka. Tím byl Santiago (Cyrus z 
Korunova dola), výmarský ohař dlouhosrstý a naprosto otevře-
ně přiznávám, že jsem si plemeno vybrala, protože se mi prostě 
líbilo. Měla jsem k němu načtené informace, ale jak říká klasik 
: „...teorie se liší od praxe.“ Ten „pan Pes“ naprosto změnil můj 
život od základů. Dodnes se shovívavým úsměvem komuniku-
ji s lidmi z řad „nemyslivců“, protože možná v nich dřímá nad-
šenec jako já. Od té doby se věnuji myslivosti, kynologii, jsem 
mezinárodní rozhodčí z výkonu loveckých psů - ohařů a snažím 
se, co umím předat dále. Současně v rámci OMS Nový Jičín pů-
sobím jako předsedkyně kynologické komise.

 Úvodní citace velmi výstižně formuluje důležitost pro-
myšlené volby psího plemene. FCI skupina ohařů zařazena do 
tzv. pracovních plemen, které slouží k lovu. Je tedy využíván 
pro výkon práva myslivosti. Jelikož se jedná o vzhledově přitaž-
livá stvoření, má o něj zájem také nemyslivecká veřejnost. Mým 
posláním není hodnotit proč se to děje a zda je to dobře. Nicmé-
ně se velmi často setkávám se začátečníky, kteří si ohaře pořídí 
a po úvodním nadšení jsou často „zděšeni“ z návalu energie je-
jich čtyřnohého stvoření. Podstatou tohoto problému dost často 
bývá to, že nemají vztah k myslivosti a i když se snaží, nerozu-
mí proč se jejich pejsek v určitých situacích chová. 
Zájemce o jakékoli plemeno ohaře (anglické i kontinentální) by 
si měl uvědomit nároky s tím spojené. Zejména to, že i přes 
všechnu lásku, zázemí a péči, nedokáže v psu změnit povahové 
rysy dlouhodobě šlechtěné a utvrzované plemenitbou. Aby ná-
rokům svého čtyřnohého společníka porozuměl a dokázal je vy-
užít ve svůj prospěch, je potřeba aby majitel sám pochopil urči-
té zákonitosti koloběhu přírody, etologii chování divoké zvěře i 
loveckou duši psa. Například aby si uvědomil, že na jaře je všu-
de plno mláďat a volně běhající pes jim může ublížit.

 Mladý lovecký psík přirozeně provází svého pána při 
výkonu práva myslivosti a učí se a dále rozvíjet své vlohové 
vlastnosti a dovednosti při běžných obchůzkách honitby.
Následující řádky, rady a tipy jak rozvíjet lovecké vlohy štěněte 
a mladého psíka jsou určené zejména začátečníkům a budou pro 
zkušené kynologické bardy možná samozřejmostí. 
Pevně věřím, že pomohou nezkušenému majiteli vcítit se do 
úlohy loveckého psa a tak svému čtyřnohému společníkovi ješ-
tě lépe porozumět a vzájemně se sehrát.

 Ona vzájemná souhra pána a psa, které se prohlubu-
je výcvikem, začíná již v okamžiku pořízení štěněte/psa (myš-
leno zvířecího druhu). Z tohoto pohledu by bylo vhodné se vy-
hnout dvěma extrémům v přístupu nezkušeného majitele. Prv-
ní z nich tzv. „ono samo“. Očekává, že malý pejsek vše umí a 
na vyžádání předvede. Typickým znakem je, že majitel zadá po-
vel (aniž by jemu dříve pejska systematicky učil) a diví se, že 

pejsek nereaguje. Je potřeba si uvědomit, že živé zvíře není po-
čítač nebo televize s předem nahranými programy. Předvedení 
na základě slovního pokynu, povelu, vzniká na základě nauče-
ní. Stručně řečeno, je nejdříve potřeba, aby nový majitel pejs-
ka (úměrně věku) učil pokyny a při předvedení psem dle míry 
pochopení dopomáhal. Teprve až později, až má pejsek spoje-
ný povel s určitým úkonem, lze po něm žádat, očekávat a vyža-
dovat jeho předvedení. Druhý extrémem je, ponechání malého 
psíka bez jakéhokoliv nároků ze strany majitele. Přístup, kdy je 
pejsku mnohé věnováno, ale nemá žádné povinnosti podřídit se 
pokynům pána. Typickým znakem je pak to, že když majitel do-
spěje k názoru, že by mohl po psovi něco chtít, pejsek se všemi 
směry brání (útěkem, útokem). Oba dva extrémy, přemíra náro-
ků či naopak téměř žádné, loveckému psu nesvědčí. Jak již bylo 
popsáno výše, opravdový lovecký pes se učí postupně a syste-
maticky se svým pánem. Jsou na něj kladeny nároky, které jsou 
adekvátní jeho věku a schopnostem. Ani člověk se nenaučí číst 
a psát hned a je mu věnována systematická výchova a vedení ve 
škole.

 Zde je potřeba také zmínit věk psa. Ten lze také rozlišit 
na reálný/fyzický a mentální věk. Právě pro většinu výmarských 
ohařů je typické, že tzv. vyzrávají později a tedy oproti plemenu 
např. německého ohaře krátkosrstého, potřebují trpělivější pří-
stup majitele, ten je však vykoupen oddaností a hlubokým citem 
k pánovi.

 Mentální věk tedy nemusí být odpovídající reálnému/
fyzickému. Můžeme se setkat se staršími psy, kteří teprve své 
lovecké vlohy začínají objevovat a naopak s relativně mladými 
pejsky, kteří mají tzv. z hůry dáno, jsou učenliví a vše chápou 
rychle a snadno.

 S tímto by každý majitel a zejména začátečník měl po-
čítat. I když se pak rozhodne pro lovecký výcvik svého svěřence 
později, měl by začínat aktivitami (adekvátně upravenými) pro 
štěňata a mladé psy, než přejde k samotnému loveckému výcvi-
ku. To znamená, že i když už má pejsek např. rok, dva, je vhod-
né, aby vůdce nejdříve oprášil a rozvinul jeho lovecké vlohy a 
pak teprve stupňovat náročnost.

 Výše je napsáno, že výchova (souhra psa a pána) za-
číná už v momentě pořízení čtyřnohého společníka. Majitel by 
svému pejskovi měl pomoci osvojit si tyto základní dovednosti:

1) JMÉNO,
2) MÍSTO,
3) ZÁKLADNÍ HYGIENICKÉ NÁVYKY.

 Jelikož nám opět rozsahové možnosti článku nedovolí, 
přenecháme detailnější rozvinutí na odborných publikacích viz 
např. použitá literatura. Stručně však k jednotlivým výše jmeno-
vaným:
1) Jméno - oslovení pro pejska, ať se v rodokmenu jmenuje jak-
koli, volíme krátké ideálně dvojslabičné (rychle jej vyslovíme). 
Voláme na pejska vždy stejně, neskloňujeme, nezdrobňujeme a 
ze začátku spojujeme jen s kladnými podněty např. pohlazení, 
pamlsek apod.
2) Místo - představuje pro pejska zázemí v širším i užším smys-
lu. V užším smyslu, je to prostor, který je mu vymezen, který 
mu patří. Jeho teritorium, kam se může ukrýt, nebo my jej vy-
kázat, jestliže jeho chování je pro nás nežádoucí. V širším slova 



91

smyslu je to prostor okolo jeho místa včetně rodinných přísluš-
níku, dalších zvířat, zařízení, apod.
Záměrně se v tomto článku chceme vyhnout stále nekončící dis-
kuzi, zda je místo loveckého psa v domácnosti (myšleno pří-
mo v bytové jednotce) či mimo ni (myšleno na zahradě v kotci). 
Oba dva způsoby mají své výhody a nevýhody a záleží na maji-
teli, kterou možnost upřednostní.
Důležité však v obou případech je jasně psovi vymezit jeho pro-
stor - pelíšek, kam náleží, kde bude mít své místo na odpoči-
nek, který bude mít možnost sdílet sám. Není tím myšlen pro-
stor gauče ani naší postele. To jsou místa pánova a jen on sám, 
může psu dovolit přítomnost v nich. Dále by mělo štěně postup-
ně přivyknout na širší zázemí, prostory, další členy domácnosti, 
zvířata, prostě vše, co má kolem sebe a kde se bude pohybovat.
3) Základní hygienické návyky jsou podmínkou příjemného 
soužití. Nový majitel si musí uvědomit, že podobně jako koje-
nec, malé štěně nevydrží osm hodin jeho pracovní doby bez vy-
konání potřeby. K tomu je nutno jej teprve navyknout, vodit ště-
ně často ven (i v noci) a chválit jej za vykonání potřeby mimo 
domácnost či zázemí psa.

 Tyto dovednosti jsou předpokladem spolehlivého a 
spokojeného soužití a základem pro rozvoj loveckých vloh. Člo-
věk si prapředka loveckého psa šlechtil zejména pro jeho noso-
vé kvality, orientaci a odolnost v terénu. Tyto dovednosti, jak již 
bylo zmíněno, naprosto přirozeně a v rámci svých běžných po-
vinností jsou rozvíjeny v rukou zkušeným loveckých kynologů. 
Zde přinášíme pár tipů, námětů resp. her, které je možno se ště-
ňátky (po zvládnutí výše zmíněných dovedností jména, místa 
a základních hygienických návyků) adekvátně věku provádět a 
tak nenásilně rozvíjet jejich přirozené lovecké pudy - čich, ori-
entaci a vaše vzájemné propojení. 

 Hry můžeme z hlediska nároků na věk a vývojový stu-
peň štěněte prostor a pomůcky rozdělit na základní, které pod-
porují rozvoj smyslů štěněte a navazující, které již potřebují ur-
čitý stupeň vývoje a jsou hravým krokem před samotným a cíle-
ným loveckým výcvikem.

ZÁKLADNÍ AKTIVITY NA ROZVOJ NOSU A ORIENTACE 

1) HRA „NA SKOŘÁPKY“ - jak již název napovídá, jedná se 
o alternativu „hazardní hry“, kdy místo kuličky schováme něja-
ký pamlsek. Potřebujeme tři (a postupně klidně více) běžných 
hrníčků z kuchyně a pamlsek. Doporučuji volit kousek něčeho 
zajímavého (párek, salám, sýr). Vhodné hrát na podlaze či pev-
né, prostorné podložce. Pochutinu ukryjeme (aby to pejsek ne-
viděl) pod jeden z hrníčků a psa navádíme a motivujeme k je-
jímu hledání např. slovy „Kde je?“. Při prvních pokusech pej-
skovi malinko pomůžeme k úspěchu. Postupně zvyšujeme ná-
ročnost. Zkušený pejsek již je schopen velmi rychle identifiko-
vat hrníček s obsahem, ten čumákem překlopit a pamlsek získat.

2) HRA „NA PAC“ - je alternativou výše popsané hry na sko-
řápky. Do jedné dlaně si za zády ukryjeme pamlsek (opět je lep-
ší něco neobvyklého - kostička salámu, sýru). Zavřené dlaně 
psovi předložíme. Jakmile se pejsek dotkne čumákem správné 
dlaně, tu otevřeme a pamlsek mu necháme sežrat. Vyšší obtíž-
nost této hry představuje identifikace správné dlaně - dotekem 
packou. Psovi velíme „pac“ a dlaň držíme zavřenou, dokud se 
jí svou packou nedotkne. Rychlost pochopení se umocňuje čas-
tějším opakováním. 

3) HRA „NA MALÉ STOPAŘE“ - už malé štěně lze vést k sys-
tematickému vypracování stopní dráhy jednoho pachu. Ze za-
čátku lze trénovat v bytě na omyvatelné podlaze vytvořit ta-
žením kousku pochutiny (salám, sýr, kousek masa) stopu a tu 
ukončit třeba za rohem nábytku, aby od začátku stopy nebyl 
konec vidět. Tuto přípravu by pejsek také neměl vidět. Malého 
psíka navedeme na začátek a slovně jen podporujeme „stopa“ 
a ukazujeme na zem (ve směru tažení) a vedeme jej k odměně.

 Uvedené hry jsou pouze námětem. Jejich cílem je ště-
ně zabavit a prohloubit vztah a propojení s majitelem. Ze začát-
ku je nutné počítat s tím, že štěně nejdříve musí pochopit prin-
cip hry a tedy je nutné mu více dopomáhat. Později, až chápe, 
jak se hra odvíjí a že je za ní příjemná odměna, se bude více a 
více osamostatňovat.

 K těmto aktivitám a adekvátně mentálnímu a fyzické-
mu vývoji lze později zařadit i navazující aktivity, které jsou 
uvedené dále a cíleně rozvíjí a současně již mají velmi blízko k 
loveckému výcviku.

NAVAZUJÍCÍ AKTIVITY NA ROZVOJ NOSU 
A ORIENTACE

1) HRA „NA SCHOVÁVANOU“ - tato hra je alternativou dis-
ciplíny podle Zkušebního řádu - Stopa vůdce, při níž je potřeba 
osoba pomocníka a větší prostor. Ten pejska chvíli podrží (aby 
odchod pána neviděl) a majitel se odchází ukrýt (v prostoru za-
hrady, pole, lesa). Jakmile je ukryt, pomocník navede pejska na 
stopu majitele a se slovy např. „Kde je pán?, stopa… apod.“ 
pejska vypustí. Ze začátku je vhodné pro rychlejší pochopení 
psíkem, když majitel z úkrytu na pejska zavolá (zapíská). Tím 
si pejsek i procvičuj přivolání. Postupně by však měl být nasa-
zen na stopu bez volání pána. Tato hra je také praktická pro mo-
ment, kdy se nám pejsek ztratí z dohledu, učíme jej poradit si a 
po stopě pána se k vůdci vrátit.

2) STOPA ZVĚŘE - tuto aktivitu lze ještě rozdělit na: 
a) stopu mrtvé zvěře - jedná se o nadstavbu hry „na malé stopa-
ře“, kdy místo pochutiny již k vytvoření stopy používáme části 
usmrcené zvěře (nař. letku z bažanta, spárek, nevyčiněnou kůži 
z králíka apod.) Postupujeme stejně jako při hře na „malé sto-
paře“ ale již v přírodním terénu (louka, les). Od pro nás označe-
ného začátku táhneme po zemi část zvěře. Tu je z praktických 
důvodů vhodné upevnit na provázek (abychom se nemuseli to-
lik ohýbat), na konci stopní dráhy (bez provázku ) ponecháme 
a velkým obloukem, aniž bychom vytvořenou stopu narušili, se 
vracíme na začátek. Pejsek by opět naše počínání neměl vidět, 
aby po nasazení na začátek (tzv. nástřel) pracoval pouze nosem. 
Se slovy „stopa“ opět pejska vedeme ke konci, kde ho náležitě 
pochválíme a necháme s kouskem zvěře pohrát.
b) stopa živé zvěře - předpokládá už výcvik v zazvěřeném teré-
nu a jistý stupeň poslušnosti. Zvěř, která na místě byla, odchází 
(aniž by ji pejsek viděl) a my na ni opět za slovního komentová-
ní „stopa“ navádíme psíka. Ten by měl z počátku s naší pomocí, 
později samostatně, tuto stopu vypracovat a na naše zavolání se 
vrátit zpět. Stopa živé zvěře je podle Zkušebního řádu také sou-
částí zkoušek vloh ohařů.

3) HLEDÁNÍ - jedná se o dovednost typickou pro práci ohaře. 
Příčným krájením prostoru proti směru větru před vůdcem (po-
hybem zprava doleva) má „načichávat“ pachy a vyhledat zvěř. 

Podpora a rozvoj loveckých vloh 



92

Podpora a rozvoj loveckých vloh 

Abychom dovednost hledání u mladého pejska povzbudili a 
rozvinuli, je nutné si uvědomit několik zásad:
- Vždy postupujeme proti větru za slovního komentování „hle-
dej“.
- Hledání provádíme v lokalitách již s narostlou trávou (kry-
tem), aby pejsek musel pracovat s nosem nahoru, z dálky nasá-
vat pachy a nikoli pracoval očima či šňupal u země.
- Krájení prostoru - pohyb zleva doprava umocníme, pokud se 
sami s pejskem budeme takto pohybovat. Nepůjdeme tedy rov-
ně jako na procházku. Představíme-li si louku jako obdélník, 
postupujeme uprostřed podélné osy s velmi malým posunem 
směrem dopředu, zato velkým pohybem do stran louky. Vůd-
ce mění směr v momentu, kdy se pes nedívá. To znamená např. 
že běží-li pejsek doprava, nechá jej vůdce předběhnout a poma-
lu začne jít doleva. Jakmile pes zjistí, že je jeho vůdce na druhé 
straně, změní směr směrem k vůdci a situace se zrcadlově opa-
kuje. Změny směru je vhodné ukazoval upažením levé a pravé 
ruky, tento vizuální povel bude v budoucnu pro psa signálem, 
kam má běžet.
- Záleží na temperamentu, míře zralosti a zkušenosti psa. Ob-
čas musí vůdce se psem doslova běhat, jiní pejsci systém z pra-
va doleva pochopí sami.
- Vyvarujme se nátlaku na hledání a spíše psa povzbuzujeme 
(sami přidáme do kroku, zaklušeme),
- Pokud pejsek „má tendenci hledat očima“, můžeme při nácvi-
ku hledání použít prostor lesa či vysokých trav.
- Jestliže pejsek má tendenci šňupat u země myši apod., toto mu 
okamžitě zakazujeme a opět jej uvádíme do pohybu.
- Důležitým předpokladem pro hledání je řiditelnost psa, vyža-
dující intenzivní výcvik poslušnosti, zejména přivolání. Bez něj 
není možné volně pejska pustit. Jako pojistka včasné reakce psa 
na náš povel je možné použít dlouhou šňůru. Chytnutím za ko-
nec v případě neuposlechnutí, pejska přinutíme povel provést. 

- Cílem hledání je dychtivé, systematické a rychlé prohledání 
úseku v dostatečné vzdálenosti před vůdcem.
- Dobu hledání postupně prodlužujeme.
- Změny směru lze výborně uplatnit i při běžných procházkách, 
pokud si přejeme, aby pes šel určitým směrem.

 Pozn.: Pro výcvik psa v terénu mimo lokality určené k 
venčení psů, je vhodné kontaktovat místní myslivecký spolek a 
vyžádat si svolení. Tím předejdeme zbytečným nepříjemnostem 
a možná také získáme další rady a tipy, jak s pejskem pracovat.

 Výše popsané hry a aktivity poskytují pouhé náměty 
pro začínající majitele ohařů. Činnosti v nich popsané rozvíjí 
lovecké pudy mladého ohaře, podporují souhru s vůdcem a po-
skytují vhodnou náplň pro volné chvíle. Tím, že pejsek najde ur-
čité vybití svých potřeb a zaměstnání, stává se spokojenějším a 
nemá tendenci vyhledávat jiné, většinou majitelem nechtěné ak-
tivity (ničení věcí, hrabání apod.)
Jak již bylo popsáno výše, je současně u mladého psíka nutné 
rozvíjet také klasickou poslušnost. Zejména: vodění na vodítku, 
odložení, přivolání, podřízení se běžné péči apod. 

Mgr. Lenka Trčková, Ph. D.
Chs Sanelle Sirrah

www.vymarskyohar.net

LITERATURA
Báča, J., Výcvik loveckých psů pro praxi, 1973

Vochozka, V., Výchova a výcvik loveckých psů, Dona 2009
Steinitz, J. Ohaři – výcvik, plemenitba, exteriér, DONA, 1992

Palmerová, J. Výcvik psa, Nakladatelství Slovart, 1993

Zkou+ky loveckých psů v Nizozemsku
Nejprve mi dovolte se představit. Jsem Lotte van Dijk. Žiji v 
Nizozemsku a od roku 2005 vlastním a chovám české fous-
ky. Provozuji psí školu, která se specializuje na výcvik konti-
nentálních ohařů. Se psy jezdím na hony (ačkoliv nestřílím) a 
účastním se mnoha různých zkoušek loveckých psů v Holand-
sku, Německu, Francii a také v České republice.

 V létě 2022 jsem byla na dva a půl týdne v České re-
publice, abych navštívila několik potenciálních krycích psů pro 
můj chov a také, abych složila české lovecké zkoušky s mými 
dvěma fenami českého fouska. Obě moje feny - Arrette Venati-
cus Major a Cayenne Pepper Venaticus Major - jsou také šam-
pionkami krásy v Nizozemsku a Mezinárodními šampionkami 
krásy.

 První víkend jsme vyrazili na lesní zkoušky v Plzni, 
druhý víkend na klubové podzimní zkoušky a klubové zkouš-
ky vodní práce v Těšanech a následně na všestranné zkoušky v 
Opavě.
Na Poháru MSKAO (podzimní zkoušky a zkoušky vodní prá-
ce) v Těšanech, pořádaných Moravskoslezským klubem anglic-
kých ohařů, jsem zabodovala velmi dobře a získala titul CACT 
s mojí fenkou Arrette Venaticus Major a res. CACT s Cayenne 
Pepper Venaticus Major.

 Mezi zkouškami pořádanými v Nizozemsku a v České 
republice je velký rozdíl. Hlavní rozdíl je v tom, že v Holandsku 

nemáme speciální zkoušky pro ohaře. Máme tři typy zkoušek, a 
to aportovací zkoušky, field trialy a barvářské zkoušky. Se svým 
ohařem můžete absolvovat kteroukoli ze zkoušek, ale všechny 
tři typy zkoušek jsou specializované. 

 Aportovací zkoušky (přinášení studené zvěře) je velmi 
obtížné vysvětlit, neboť se velmi liší od českých zkoušek. Tyto 
zkoušky jsou v Nozozemsku velmi oblíbené a staly se skuteč-
ným sportem pro majitele loveckých psů. Na každé tyto zkouš-
ky se přihlašuje 50-120 psů a ročně je organizováno až 80 tako-
vých soutěží. Všichni psi pracují na stejném místě, aport se vždy 
nachází na stejném místě. Tyto zkoušky nejsou uznány FCI, tak-
že logicky není zadáváno čekatelství CACT. 

 Standardní aportovací zkoušky (přinášení studené zvě-
ře) mají tři stupně a trvají celý den. Je to zkouška z poslušnosti 
a aportování. Rozhodčí jsou velmi přísní, pečlivě hodnotí reak-
ce psů na množství povelů, hodnotí ochotu psa aportovat. Hlí-
dají, jestli pes neváhá při vstupu do vody, zda se vrací v přímé 
linii nebo jestli sedí řádně u vůdce. Každý chybný krok je pena-
lizován.

 Stupeň C je nejjednodušší úroveň standardních aporto-
vacích zkoušek. Zahrnuje vyslání a návrat psa na píšťalku, mi-
nutové odložení psa vsedě nebo vleže mimo dohled a násled-
ně je hozen dummy a pes musí správně odevzdat aport. Posled-
ním úkolem stupně C je jednoduché vytažení dummy z hluboké 



93

Zkou+ky loveckých psů v Nizozemsku

vody po výstřelu. Před výstřelem pes musí sedět u vůdce a po 
výstřelu, před vstupem do vody musí být klidný a tichý. Pokud 
pes tyto úkoly úspěšně splní, postupuje ke stupni B.  

 Stupeň B se skládá ze tří aportovacích úkolů. První 
úkol je označený aport na 60 metrů. Pes musí být v klidu, jít k 
aportu v přímé linii (hledání není povoleno) a sebrat aport bez 
jakéhokoli zvláštního povelu. Druhým úkolem je aport z druhé 
strany vody. Pes musí na povel přeplavat na druhou stranu vodní 
plochy (15-40 metrů) a hledat mrtvou kachnu, kterou musí při-
nést zpět. Posledním úkolem stupně B je hledání mrtvého krá-
líka v lese. Všichni psi musí tento úkol splnit na stejném místě. 
Což někdy může být mnohem obtížnější nebo mnohem snazší, 
pokud jste již padesátý pes, který plní tento úkol. Úspěch při 
těchto třech úkolech vám umožní postoupit ke stupni A. Většina 
myslivců však chce se svým psem získat pouze stupeň B a pak 
se rovnou účastnit lovu. Myslí si, že tento základní výcvik po-
stačuje. V NIzozemsku neexistuje žádný zákon, který by u lo-
veckých psů vyžadoval absolvování nějakých zkoušek. Dokon-
ce ani pojištění není potřeba.

 Nejvyšší úroveň standardních aportovacích zkoušek je 
stupeň A. To představuje úspěšné splnění všech úkolů ze stup-
ně C a B a dva další úkoly. První úkol pro získání stupně A je 
nejnáročnější a spousta psů a vůdců u zkoušky selže. Jedná se 
o ovladatelnost psa vůdcem. Pes je vůdcem vyslán ke dvěma 
mrtvým holubům, kteří jsou umístěni v poli, a to ve vzdálenosti 
100 a 130 metrů. Vůdce ví, kam asistent umístil holuby. Pes to 
samozřejmě neví. Na tato dvě místa musí vůdce psa navigovat. 
Pes musí vyjít v přímém směru, když je třeba upravit směr, pes 
musí okamžitě uposlechnout vůdcův příkaz stop zapískáním a 
změnit směr pohybu podle pokynu vůdce rukou. Pokud pes tři-
krát nereaguje správně na pokyny vůdce, vypadá ze zkoušky a 
nemůže pokračovat k dalšímu, poslednímu úkolu. Závěrečným 
úkolem zkoušky stupně A je aport husy vlečené na vzdálenost 
250 metrů. Úlohu hodnotí tři rozhodčí a pokud si jeden z nich 
myslí, že pes nešel po stopě, ale našel husu hledáním, vypadá-
váte. Na zkouškách stupně A se setkáváme především s labra-
dory, zlatými a flat coated retrívry. To jistě není překvapivé, ne-
boť jsou pro tuto práci lépe geneticky disponováni.

 Nestandardní aportovací zkoušky s dvojím přináše-
ním studené zvěře jsou velmi zábavné. Můžete se jich zúčast-
nit, pokud jste se svým psem získali na standardních aportova-
cích zkouškách certifikáty stupně B (minimálně 68 z 80 bodů) 
nebo A (minimálně 85 ze 100 bodů). Nestandardní aportova-
cí zkoušky zahrnují 6 úkolů, vždy se dvěmi aporty a vy oprav-
du nikdy nevíte, co můžete očekávat. Jedná se o úkoly, jež jsou 
kombinací úkolů ze standardních zkoušek stupně C, B a A, které 
jsou doplněny situacemi vycházejícími z lovecké praxe. Může 
to být simulovaný hon na holuba nebo husu s vábničkami, může 
vám skákat králík pod nohama, aport může být umístěn za plo-
tem a tak dále a tak podobně. Za těchto okolností jsou samo-
zřejmě pravidla méně přísná. Když pes musí hledat aport, který 
měl označit, ztrácí body. Ale když aport v časovém limitu najde, 
úkol je splněn a získáváte body. 

 Field trialy pro ohaře podléhají v Nizozemsku pravi-
dlům FCI, která jsou samozřejmě stejná jako v České republice. 
V Nizozemsku pracujeme pouze s volně žijícími ptáky, protože 
již více než 20 let je zakázáno vypouštět ptáky do volné přírody. 
Míváme přibližně 40 jarních field trialů, každý s 12 – 24 psy. Na 



94

podzim bývá obvykle 50 field trialů, opět každý s 12 – 24 psy. 
Máme samostatné zkoušky pro britské ohaře, dále pro kontinen-
tální ohaře (německý ohař krátkosrstý, dlouhosrstý, drátosrstý, 
bretaňští ohaři, maďarští ohaři, český fousek atd.) a samostatné 
trialy pro další kontinentální ohaře (malý a velký münsterland-
ský ohař, výmarský ohař, Bracco Italiano, pikardský ohař atd.). 
Na podzimních field trialech musí kontinentální ohaři provést 
aport studené zvěře (bažanta nebo kachny) hned po vystavení. 
Britští ohaři nemusejí aportovat. S vašimi britskými ohaři je to 
jediná zkouška v Nizozemsku, na základě které se váš pes může 
stát pracovním šampionem.

 Barvářské zkoušky v Nizozemsku představují 500 - 
1000 metrů barvy 20 - 40 hodin staré s 25 ml barvy na každých 
100 metrů. Při této zkoušce nejsou žádné jiné úkoly, než práce 
na barvě za účelem nalezení jelena. Ročně je organizováno asi 
12 barvářských zkoušek s maximálně 8 psy na každých zkouš-
kách. Jedná se o zkoušky podle pravidel FCI a můžete získat 
CACT. Ale s ohařem se nemůžete stát pracovním šampionem 
s CACTy z barvářských zkoušek. Barvářských zkoušek se ob-
vykle účastní jezevčíci, bavorští a hannoverští barváři, křepelá-
ci, kontinentální ohaři a někteří retrívři.

 Na aportovacích zkouškách v Nizozemsku většinou 
potkáte retrívry, kontinentální ohaře nebo španěly. Ostatní ple-
mena jsou také vítána, ale nejsou obvyklá. Jednou jsem viděla 
gordonsetra na aportovacích zkouškách, bohužel nebyl úspěšný.

 Britští ohaři v Nizozemsku pocházejí většinou z vý-
stavních linií a málokdy jsou využíváni jako lovečtí psi. Poin-

Zkou+ky loveckých psů v Nizozemsku



95

Zkou+ky loveckých psů v Nizozemsku

teři a setři, kteří jsou využíváni k práci, pocházejí především ze 
specializovaných field trialových linií. Jejich majitelé se účastní 
field trialů jak v Nizozemsku, tak i v Německu, Belgii, Francii, 
Chorvatsku a Srbsku.

 Moc mě baví a těší pracovat s mými českými fousky 
jako všestrannými psy a vynikat v některých disciplínách. To je 
důvod, proč opravdu ráda jezdím na zkoušky do různých zemí. 
Pravidelně se s nimi účastním zkoušek v Nizozemsku, jezdím 
do Německa na Herbstzuchtprüfung (jedná se zkoušku polních 
a vodních prací, a to výhradně pro 1,5 roku staré psy), jezdím 
na field trialy do Francie, kde je hojnost divokého ptactva (mno-
hem vyšší než v Nizozemsku). A přijela jsem také do České re-
publiky absolvovat různé zkoušky, včetně  všestranných zkou-
šek.

 Jelikož jsem s mými fenami získala čekatelství CACT 
a res. CACT, doufám, že se do České republiky vrátím, abych 
zjistila, jestli mohu ze svých psů udělat české pracovní šampio-
ny. Uvidíme, co přinese budoucnost.

Lotte van Dijk
http://www.ceskyfousekkennel.nl/

PÉČE O ZUBY

Prevence zubního kamene
a zápachu z dutiny ústní

Výrobky žádejte u svého veterinárního lékaře  
nebo objednávejte na www.pandaplus.cz.

Tel.: 777 662 866
www.pandaplus.cz
info@pandaplus.cz

Panda Plus, s.r.o. 
Požární 94
251 62 Mukařov

•	 prevence	zubního	kamene
•	 prevence	onemocnění	dásní
•	 odstraňuje	zápach	z	dutiny	ústní

Použití: Zubní pastu naneste na běžný zubní 
kartáček pro psy. Zuby čistěte malými krouživými 
pohyby bez přílišného tlaku. Zuby čistěte denně 
nebo dle potřeby.

Složení: karbonát vápenatý, voda, sorbitol, 
glycerin, karagenan, chlorhexidin diglukonát, 
gluko-oxidáza, glykoamyláza

Balení: 75g pasta

DIAFARM	zubní	pasta		
-	enzymatická
prevence zubního kamene  
a onemocnění dásní psů

PÉČE O ZUBY

Prevence zubního kamene
a zápachu z dutiny ústní

Výrobky žádejte u svého veterinárního lékaře  
nebo objednávejte na www.pandaplus.cz.

Tel.: 777 662 866
www.pandaplus.cz
info@pandaplus.cz

Panda Plus, s.r.o. 
Požární 94
251 62 Mukařov

•	 prevence	zubního	kamene
•	 prevence	onemocnění	dásní
•	 odstraňuje	zápach	z	dutiny	ústní

Použití: Zubní pastu naneste na běžný zubní 
kartáček pro psy. Zuby čistěte malými krouživými 
pohyby bez přílišného tlaku. Zuby čistěte denně 
nebo dle potřeby.

Složení: karbonát vápenatý, voda, sorbitol, 
glycerin, karagenan, chlorhexidin diglukonát, 
gluko-oxidáza, glykoamyláza

Balení: 75g pasta

DIAFARM	zubní	pasta		
-	enzymatická
prevence zubního kamene  
a onemocnění dásní psů



96

dogmaraton
V roce 2020 na začátku léta jsme si po-
řídili překrásného anglického setra. Do-
stal jméno Ikaros. Asi po bájném hrdi-
novi z antických bájí… a možná také 
proto, že měl mít nový domov v Řecku. 
Náhodou (a také díky omezení COVI-
Du) se ale zabydlel u nás, na Blanensku.

 Je to člen rodiny, přítulný, aktiv-
ní a vyžadující pozornost… Kvůli nedo-
statku mého času nebyla zatím příležitost 
se mu aktivně věnovat tak nějak „mys-
livecky“, byť má každodenní ranní vy-
cházky a dovádění v lese. Večer pak s pa-
ničkou očichávání všechno při procházce 
vesnicí.

 Je to krasavec, ale podezíráme 
jej už od malička, že má psí ADHD, asi 
tak, jak už to setříci mívají. Od malička 
tedy začal s páníčkem postupně běhat. 
Jak nám bylo řečeno chovatelkou – bu-
dete mít věrného psa, parťáka, výjimečně 
společenského psa, který se pro vás roz-
dá, aby vám udělal radost... A to oprav-
du umí. Rozhodli jsme se tedy pro běhá-
ní, protože je spíš drobnějšího vzrůstu, 
také dle odborníků spíš „taková průměr-
ně vzrostlá fenka“, váhy okolo 21 kg. Na 
běhání ideál. Po dosažení jednoho roku 
jsme zkusili pár závodů v rámci běžecké 
série Horská výzva, kde je také speciál-
ní kategorie pro psí parťáky. Vše samo-
zřejmě s postrojem a pružným vodítkem. 
V roce 2021 tři závody a třikrát na bedně 
-  skvělý úspěch. To nás namotivovalo a 
tudíž v tomto roce jsme se rozhodli absol-
vovat sérii závodů oficiálního mistrovství 
České republiky v Dogmaratonu. 

Ve stručnosti, o co jde: 

 Jak uvádí oficiální webové 
stránky mistrovství ČR v Dogmarato-
nu – www.mcr-dogmaraton.cz „Dogma-
raton se vyvinul z dogtrekkingu, který 
je kynologickým vytrvalostním sportem, 
při němž jsou překonávány mimořádné 
vzdálenosti v určeném časovém limitu. 
Jak už název napovídá, délka závodu od-

že se předpokládá, že účastník dorazí do 
cíle během 24 hodin. Do povinné výbavy 
patří mj. také lékárnička, dvě botičky pro 
každého psa,  mapa, lahev s vodou, miska 
pro psa…  Před každým závodem je vy-
světlení k trati, kterou musí závodníci ab-
solvovat a upřesněny kontrolní body, kte-
rými musí všichni postupně projít a po-
tvrdit do startovací karty kleštičkami, po-
dobně jako při orientačním běhu. Není 
to tedy jen závod, ale důležitá je i práce 
s mapu a orientace v terénu.“

 A jak nám to šlo? Báječně, pří-

povídá délce maratonu 42 195 m a tole-
rance je +/- 5 km, jelikož závody vedou 
horským terénem, kde nelze vždy zcela 
přesně natrasovat 42 km. Dogmaraton ne-
jen umožňuje začátečníkům přípravu na 
dogtrekking, ale také změřit síly závod-
níkům a jejich čtyřnohých parťáků, kte-
ří z různých důvodů nemohou nebo ne-
chtějí vyrazit na trať dlouhou. Stejně jako 
při dogtrekkingu psovod absolvuje trasu 
se psem na postroji nebo na vodítku a po-
bíhání psů na volno se trestá diskvalifika-
cí. Na rozdíl od dogtrekkingu v povinné 
výbavě chybí bivakovací potřeby, proto-

finálový závod v Beskydech



97

dogmaraton

mo skvěle. První závod, shodou okol-
ností, v den druhých narozenin Ikarose. 
Náš Iky se projevil jako neuvěřitelný vy-
trvalec. Netahá, běží si své tempo, pou-
ze z kopce má tendenci hooodně zrych-
lovat, ale na tom ještě zapracujeme… 
Pokud přeběhne přes cestu zajíček nebo 
něco většího, letíme spolu na chvilku ne-
uvěřitelnou rychlostí, snad aby neudělal 
hanbu svému jménu. A výsledek? Absol-
vovali jsme sedm maratonů z osmi mož-
ných od jara až do zimy. Rovinky v Po-
labí i kopce v Beskydech, počasí od jar-
ních větrných plískanic, přes tropická ve-
dra až po mrazivé finálové Beskydy, včet-
ně letního závodu absolvovaného několik 
hodin při totální průtrži mračen. Krásné 
výlety po naší vlasti. Sedm závodů, sedm 
medailových umístění – první nebo druhé 
místo a celkové druhé. Anglický setr se 
stal pro rok 2022 vícemistrem v Dogma-
ratonu oficiálního mistrovství České re-
publiky. Krásná prezentace pro naše ple-
meno!

 A jak rychle běháme? To záleží 
na počasí, délce a převýšení trasy a teré-
nu závodu. Nejrychlejší závod na Brun-
tálsku v délce cca 39 km a převýšením 
800 m za 3 hodin a 4 minuty,  nejpoma-
lejší v Beskydech v délce cca 47 km  a 
převýšením 1700 m za 4 hodiny a 25 mi-
nut. Nutno říct, že se snažíme celou dobu 
běžet, jen na občerstvení a potvrzení kon-
trolních bodů je krátká pauza. 

 Umístění ale není to nejdůleži-
tější, hlavní je, jak jsem se někde doče-
tl, upevnit vztah se čtyřnohým parťákem. 
To bych asi potvrdil. Mnohem intenziv-
nější to bude při dvojnásobné délce tra-
ti na Dogtrekkingu s délkou závodu oko-
lo 100 km. Na takovou nálož opravdu ne-

koupel po letním závodě

my dva

nejlepší kámoši

nejlepší kámoši



98

dogmaraton

budeme trénovat… A pokud se Vám ně-
komu zalíbí podobná šílenost, byť „jen“ 
na trase maratonu, a chtěli byste si to vy-
zkoušet, opravdu zvažte své fyzické mož-
nosti. I trénovaného jedince to bolí, ale je 
to hodně návykové. A své čtyřnohé parťá-
ky je potřeba pořádně odměňovat a hlav-
ně dopřát dostatečnou regeneraci, mají 
dvojnásobný počet nohou, na to je třeba 
pamatovat ;) 

Snad se Vám líbí pohled i z jiné – sportov-
ní – strany využití plemene anglický setr. 
Je to pro ně trochu netradiční záležitost, 
ale potvrzuje správnou volbu pro ty, kteří 
mají plemeno rádi. Jsou to skvělí, věrní a 
vytrvalí parťáci.

Lukáš Ryba

po posledním závodu po vyhlášení MČR první závod MČR

pohár MČR

,estné uznání
Ve dnech 2. – 4. 12. 2022 proběhly osla-
vy 30. výročí založení ČMKU. Součástí 
oslav 30. výročí ČMKU bylo předávání 
čestných uznání zasloužilým kynologům 
na návrhy jednotlivých klubů chovatelů 
plemen psů.

Klub chovatelů německých krátkosrstých 
ohařů ČR z.s. navrhnul na udělení čestné-
ho uznání pana MVDr. Čestmíra Šrámka.

 Čestmír Šrámek je dlouholetým 
členem Moravskoslezského klubu chova-
telů anglických ohařů, aktivní myslivec, 
který při výkonu práva myslivosti použí-
vá lovecké psy, zejména ohaře, které pra-
videlně cvičí, předvádí na zkouškách lo-
vecké upotřebitelnosti a soutěžích. Svoji 

kynologickou dráhu začínal ve svém ro-
dišti na okrese Louny a po ukončení stu-
dia na „Vysoké škole veterinární” v Brně, 
zůstal na Moravě, kde působí dodnes. 

 Převážně cvičil anglické oha-
ře všech plemen, později i německé krát-
kosrsté ohaře, jezevčíky a slovenské ko-
povy. Je aktivním chovatelem, má mezi-
národně chráněnou chovatelskou stanici 
„z Lukovských lánů” s celou řadou pra-
covně i exteriérově úspěšných odchovů. 
V poslední době se věnuje červenobílým 
irským setrům a krátkosrstým ohařům. 
Je rozhodčí pro posuzování výkonu lo-
veckých psů a exteriéru plemen z FCI sk. 
VII. Vzhledem ke své vysoké odbornosti 
je často zván posuzovat vrcholné soutěže 



99

,estné uznání
v zahraničí. Jako poradce chovu pracoval u celé řady plemen, zvláště 
u AO a NKO. Jako rozhodčí velmi respektuje to, proč plemeno bylo 
vyšlechtěno a schopnost požadované práce je pro něj důležitější než 
krásně načesaná srst. V roce 1995 dovezl do České republiky z Irska 
téměř vyhynulé plemeno Irský červenobílý setr a položil tak základy 
jeho chovu u nás.

 Ve Světovém klubu chovatelů německých ohařů se sídlem 
v Německu, zastupuje Klub chovatelů krátkosrstých ohařů ČR, z.s. a 
za ČMKU je členem komise FCI pro britské ohaře.

 Naše (MSKAO) kynologická veřejnost ho zná především 
jako funkcionáře klubu anglických ohařů (poradce chovu pro ple-
meno pointer) v Československu a později po rozdělení klubu, u 
MSKAO jako hlavního poradce chovu. Zasadil se významnou měrou 
o konání soutěží typu FIELD TRIALS, párového hledání britských 
plemen, zvláště pro sledování jejich vrozených vlastností a dědičnos-
ti na potomstvo.

 Naše přátelství se datuje rokem 1976, kdy jsem měl možnost 
být společně u výcviku anglických a krátkosrstých ohařů, při MS Vel-
ké Opatovice, kde jsme byly členy. Společné výjezdy na mezinárod-
ní a národní FT, porovnávací zkoušky mezi kluby AO a německých 
dlouhosrstých ohařů (VZ) již patří historii a pamětníkům. Nechci zde 
vyjmenovávat jeho významné pracovní i exteriérové jedince, ale bylo 
jich na desítky. Je nutné si uvědomit, že lidé jeho formátu a přístupu 
ke kynologii, jako takové, se nerodí jak na běžícím pásu. Proto je nut-
né si těchto lidí vážit a přát jim hodně elánu a zdraví do další práce. 

František Zahradníček
zakládající člen MSKAO

pro psy, kočky,  
hlodavce, ptáky a plazyProbiotika s tradicí

pro psy, kočky,  
hlodavce, ptáky a plazyProbiotika s tradicí

Probiotika s tradicí

Protexin Synbiotic D-C 
vysoce koncentrovaný probiotický a prebiotický doplněk v kapslích

•	 vhodné	aplikovat	při	a	po	antibiotické	léčbě
•	 ideální	u	zvířat	po	chirurgických	zásazích	na	trávicím	traktu
•	 zlepšuje	trávení	a	využití	živin	z	potravy	u	zvířat		

v	rekonvalescenci
•	 pomáhá	u	zvířat	po	přesunu	do	nových	lokalit
•	 pro	dospělé	psy	a	kočky,	štěňata	a	koťata
 
Dávkování: 1	kapsle/zvíře/den	po	dobu,	kdy	to	považujete		
za	prospěšné	nebo	dle	doporučení	veterinárního	lékaře.

Složení:	Protexin	probiotikum	(FOS),	želatinové	kapsle,	stearát	
hořečnatý,	stabilizátory	střevní	mikronóry,	Enterococcus	faecium	(DSM	10663/NCIMB	10415)	
4b1707	1	×	1013	CFU/kg,	2	×	109	CFU/kaps.
Balení: 50	kapslí

Protexin Pro-Fibre 
doplňkové krmivo pro psy s prebiotikem a vlákninou ve formě pelet

•	 chutné	doplňkové	krmivo	pro	kontinuální	použití	u	psů
•	 dodatečným	zdrojem	hrubé	vlákniny	a	prospěšné		

mikronóry	osidlující	zažívací	trakt
•	 vhodný	po	léčbě	antibiotiky,	po	nemocích		

a	operačních	zásazích	na	trávicím	traktu
 
Dávkování: 

Váha Množství

psi	do	5	kg 1/2	odměrky	(5	g)	denně

	psi	5-20	kg 1	odměrka	(10	g)	denně

psi	20-35	kg 2	odměrky	(20	g)	denně

psi	nad	35	kg 3	odměrky	(30	g)	denně

Složení:	pšenice,	vojtěška,	cukrová	řepa,	psyllium,	pšeničné	otruby,	lignocelulóza,	lněné	
semínko,	Preplex	-	prebiotikum	(FOS)
Doplňkové látky: stabilizátory	střevní	mikronóry,	Protexin	probiotikum,	Enterococcus	
faecium	(NCIMB	10415)	E1707	1	×	1010	CFU/kg;	1	×	107	CFU/g;	technologické:	kaolin,	Preplex	
prebiotikum	-	arabská	guma
Analytické složky:		hrubý	protein	13	�,	hrubá	vláknina	1�	�,	vláknina	46	�,		
tuky	a	oleje	5	�,	hrubý	popel	7	�,	sodík	�0005	�	
Balení:	500	g

PRO-FIBRE je speciálně 
vhodný pro psy, kteří trpí:
Diabetes	Mellitus,	Kolitis,	
Obstipace,	Průjmy,	
Opakované	záněty	análních	
žláz,	Poruchy	motility	
žaludku,	3akovina	tlustého	
střeva,	)yperlipidémie

Probiotika s tradicí

Protexin Synbiotic D-C 
vysoce koncentrovaný probiotický a prebiotický doplněk v kapslích

•	 vhodné	aplikovat	při	a	po	antibiotické	léčbě
•	 ideální	u	zvířat	po	chirurgických	zásazích	na	trávicím	traktu
•	 zlepšuje	trávení	a	využití	živin	z	potravy	u	zvířat		

v	rekonvalescenci
•	 pomáhá	u	zvířat	po	přesunu	do	nových	lokalit
•	 pro	dospělé	psy	a	kočky,	štěňata	a	koťata
 
Dávkování: 1	kapsle/zvíře/den	po	dobu,	kdy	to	považujete		
za	prospěšné	nebo	dle	doporučení	veterinárního	lékaře.

Složení:	Protexin	probiotikum	(FOS),	želatinové	kapsle,	stearát	
hořečnatý,	stabilizátory	střevní	mikronóry,	Enterococcus	faecium	(DSM	10663/NCIMB	10415)	
4b1707	1	×	1013	CFU/kg,	2	×	109	CFU/kaps.
Balení: 50	kapslí

Protexin Pro-Fibre 
doplňkové krmivo pro psy s prebiotikem a vlákninou ve formě pelet

•	 chutné	doplňkové	krmivo	pro	kontinuální	použití	u	psů
•	 dodatečným	zdrojem	hrubé	vlákniny	a	prospěšné		

mikronóry	osidlující	zažívací	trakt
•	 vhodný	po	léčbě	antibiotiky,	po	nemocích		

a	operačních	zásazích	na	trávicím	traktu
 
Dávkování: 

Váha Množství

psi	do	5	kg 1/2	odměrky	(5	g)	denně

	psi	5-20	kg 1	odměrka	(10	g)	denně

psi	20-35	kg 2	odměrky	(20	g)	denně

psi	nad	35	kg 3	odměrky	(30	g)	denně

Složení:	pšenice,	vojtěška,	cukrová	řepa,	psyllium,	pšeničné	otruby,	lignocelulóza,	lněné	
semínko,	Preplex	-	prebiotikum	(FOS)
Doplňkové látky: stabilizátory	střevní	mikronóry,	Protexin	probiotikum,	Enterococcus	
faecium	(NCIMB	10415)	E1707	1	×	1010	CFU/kg;	1	×	107	CFU/g;	technologické:	kaolin,	Preplex	
prebiotikum	-	arabská	guma
Analytické složky:		hrubý	protein	13	�,	hrubá	vláknina	1�	�,	vláknina	46	�,		
tuky	a	oleje	5	�,	hrubý	popel	7	�,	sodík	�0005	�	
Balení:	500	g

PRO-FIBRE je speciálně 
vhodný pro psy, kteří trpí:
Diabetes	Mellitus,	Kolitis,	
Obstipace,	Průjmy,	
Opakované	záněty	análních	
žláz,	Poruchy	motility	
žaludku,	3akovina	tlustého	
střeva,	)yperlipidémie



100

Příprava na výstavy
Příprava na výstavy v Ostravě

 Každý z nás držel někdy popr-
vé v ruce výstavní vodítko. Já měla svou 
premiéru v roce 2010 na Krajské výsta-
vě ve Zlíně, kde jsem vystavovala v sou-
těži Dítě a pes naši první gordonku Lui-
su z Holubické stráně. Od té doby jsem 
si prošla oběma kategoriemi Junior han-
dlingu, díky kterému jsem reprezentovala 
Českou republiku na Evropské výstavě v 
Bruselu, ale především jsem sbírala zku-
šenosti s předvedením různých plemen 
napříč všemi FCI skupinami. Tyto zkuše-
nosti nyní nejen prohlubuji a zúročuji ve 
výstavních kruzích, ale zároveň s mam-
kou učíme nové, nezkušené majitele, jak 
svého pejska připravit a předvést na vý-
stavy. 

 Na jaře roku 2016 vznikl nápad 
začít v Ostravě s pravidelnými výstavní-
mi tréninky, jelikož se nám hromadili zá-
jemci o individuální lekce. Za 7 let jsme 
několikrát změnili místo, den i čas koná-
ní, ale zájemců je stále mnoho. Momen-
tálně jsou tréninky jednou týdně, hodina 
je vyhrazena pro malá a hodina pro velká 
plemena. 

 Chodí k nám nejrůznější pleme-
na, od krysaříka po bernardýna, nemale 
zastoupeni jsou také ohaři a setři. Kaž-

Panda Plus, s.r.o.           Tel.: 777 662 866           www.pandaplus.cz           www.svetmazlicku.cz

vítěz v zubní péči

ENZYMATICKÁ PÉČE

þistící	zubní	JeO .oOaJenní	ævëkací	pOátky

•	 PETUSBōVKÓ	[VCOÓ	QMBL
•	 QŕFEDIÈ[FKÓ	UWPSCĸ	[VCOÓIP	LBNFOF		

B	[ÈOĸUŠN	EÈTOÓ
•	 [BCSBōVKÓ	NOPäFOÓ	CBLUFSJÓ	
•	 FMJNJOVKÓ	[ÈQBDI	[	UMBNZ

Vhodné i pro psy s intolerancí některých potravin, 
s diabetem a nadváhou.

Balení: vel. S pro psy do 10 kg
            vel. M pro psy 10-30 kg
            vel. L pro psy nad 30 kg

Balení: tuba 70 g s aplikačním nástavcem  
            a prstovým kartáčkem



101

Příprava na výstavy

 Za dobu pořádání přípravky 
jsme připravily na výstavy desítky psů. 
Nejvíce nás těší, když se majitelé pochlu-
bí výsledky z výstav a vrací se k nám i s 
novými čtyřnohými členy rodiny. 

Anet Nedavašková

dý pes i jeho majitel mají v předvedení 
jiné nedostatky, takže se snažíme každé-
mu věnovat co nejvíce času. U každého 
pejska trénujeme výstavní postoj, ukázku 
skusu, měření výšky, celkové prohmatá-
ní těla a v neposlední řadě pohyb na vý-
stavním vodítku v kruhu, tam a zpět, i ve 
dvojici. U samců samozřejmě i kontro-
lu varlat, u malých plemen také postoj na 
stole. Zaměřujeme se na správné předve-
dení psa jak individuálně, tak ve skupině 
několika psů. Především dbáme na správ-
nost předvedení dle plemenných standar-
dů a zvyklostí jednotlivých plemen. 

 Mezi nejčastější problémy patří 
bojácnost psa (nedůvěřivost k cizím), ta-
hání na vodítku a neochota ukázat chrup. 
Naštěstí se nám u valné většiny žáků po-
dařilo tyto problémy překonat a někteří z 
nich se na výstavách dostanou do závě-
rečných soutěží, kde často sahají na tituly 
nejvyšší. 

Tel.: 777 662 866
www.pandaplus.cz
info@pandaplus.cz

Panda Plus, s.r.o. 
Požární 94
251 62 Mukařov

Protexin Pro-Kolin Advanced
probiotická pasta pro psy a kočky trpící průjmy

•	 Pro-Kolin Advanced je vylepšený Pro-Kolin+,  
který je na trhu již od roku 1998. Navíc obsahuje 
psyllium, beta-glukany a vedle kaolinu další druh 
jílu (montmorilonit ze skupiny smectitů).

•	 zklidňuje	střevní	výstelku	během	průjmových	poruch
•	 zlepšuje	konzistenci	výkalů
 
Dávkování: 
Aplikujte	perorálně	2×	denně	podle	váhy	zvířete.	Délka	aplikace	po	dobu	nezbytně	nutnou.	
PKA	můžete	podávat	až	3×	denně.

Složení:	sójový	olej,	bentonit,	prebiotika	-	Preplex®	prebiotikum	(FOS	a	arabská	guma,	
psyllium	husk,	pektin,	probiotika	Enterococcus	faecium	(NCIMB	10415)	4b1707;		
2	×	108	CFU/g,	kaolin,	beta-glukany,	křemík,	dextróza,	umělá	příchuť	(játrová	pro	psy	kuřecí	
pro	kočky),	taurin	(pro	kočky)
Balení:  pro	psy:	15ml,	30ml,	60ml	kalibrované	injektory	
													 pro	kočky:	15ml	kalibrovaný	injektor

Váha (kg)

<5 kg

5-15 kg

Dávkování

2	ml

Pro-Kolin Advanced 15 ml a 30 ml

2×	denně

3	ml 2×	denně

15-30 kg 5	ml 2×	denně

>30 kg 7	ml 2×	denně

Pro-Kolin Advanced 60 ml

25-35 kg 6	ml 2×	denně

35-45 kg 8	ml 2×	denně

>45 kg 10	ml 2×	denně

Probiotika s tradicí



102

Seznam ,lenů MSKAO k 31.12.2022



103

Seznam ,lenů MSKAO k 31.12.2022



104

Seznam ,lenů MSKAO k 31.12.2022



105

Seznam ,lenů MSKAO k 31.12.2022



106

Seznam ,lenů MSKAO k 31.12.2022

Česká republika
Český pointer a setter klub  http://www.pointer-setter.cz/

Itálie
Societa Italiana Setter  http://www.societaitalianasetters.org/

Maďarsko
Szetter Klub   http://www.setters.hu/

Německo
Verein der Setterfreunde VDS e.V. http://www.setter.de/
Verein für Pointer und Setter e.V. http://www.pointer-und-setter.de/
 
Polsko
Klub wyźla brytyjskiego  www.setterpointerclub.pl 

Rakousko
Österreichischer Setter Club    http://www.setter.at/
Österreichischer Klub für Englische Vorstehhunde http://www.setter-pointer.at/
 
Slovensko
Slovenský klub pointrov a setrov http://www.pointerseter-klub.sk/
 
Švýcarsko
Setter & Pointer Club Schweiz http://www.setter.ch/
 
Velká Británie
The Setter and Pointer Club  http://www.setterandpointerclub.org.uk/



107



108

Prosíme všechny členy Moravskoslezského klubu anglických ohařů, 
aby laskavě zkontrolovali údaje uvedené u jejich jména v níže uvedeném seznamu členů.  

V případě nesrovnalostí nebo neaktuálnosti údajů, zašlete prosím správné údaje na e-mailovou adresu matrikáře klubu 
(matrikar.mskao@gmail.com).  

Změny můžete samozřejmě také provést s matrikářem osobně na Výroční členské schůzi. 
Děkujeme.

Moravskoslezský klub anglických ohařů, z.s.

Výbor klubu

Předseda  Mgr. Eva Illová  +420 602 788 769 predseda.mskao@gmail.com

Místopředseda  MUDr. Jiří Veselý  +420 602 834 815 mistopredseda.mskao@gmail.com

Jednatel  Zden-k Hejzlar  +420 607 585 284 info.mskao@gmail.com

Ekonom  Lucie Pru.inová  +420 602 155 105 ekonomka.mskao@gmail.com

Matrikář  Ing. Michaela Příbá/ová PhD.   matrikar.mskao@gmail.com

Tiskový referent Ing. Martin Slouka     web.mskao@gmail.com

Člen bez portfeje Ing. Lucie Studýnková +420 737 413 598 clen.mskao@gmail.com

KONTAKTY MSKAO


